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INFORMACION PARAPRAK 

 

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga 

numri i aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat 

përkatëse të aplikimit në regjistrin online të objekteve pronësisë industriale. 



 

 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 
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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(22)  16.09.2022 

(21)  AL/U/2022/2 

(54)  CUT CLO 

(71)   Klodiana Mëngri/ DURRESI;  ND.102;  H. 9;  AP;  67;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 9;  NJESIA B,  AL 

(72)   Klodiana Mëngri/ DURRESI;  ND. 102;  H. 9;  AP;  67;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 9;  NJESIA B,  AL   

 

 

(55)   

  
  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

(57)  

1.       nje mjet funksional ne sherbim te bleresit,  rezistent i tregetueshem thjesht,  i 

deshirueshem,  i perdorushem shpejt dhe nga nje mase e madhe bleresish,  qe justifikon dhe 

tejkalon shpenzimet e prodhimit 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37843
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(210)  AL/T/2023/442 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Pro;  BRANDING 

(591)   e bardhe;  e zeze;  e kuqe 

(732)   Univers Promotions // Qafa e 

Kasharit,  Mbikalimi i Rinasit,  Kashar 

TIRANE,  AL 

(740)  Erind Kosova 

RRUGA ''IMER NDREGJONI'' 

PALLATI 432,  SHKALLA 2 AP.20,  

TIRANE 

(511) 16 - Material i stampuar,  me 

shtypshkrim,  postera,  materiale te 

printuara: postera,  broshura,  karta te 

personalizuara,  zarfa,  fletepalosje,  leter,  

karton;  sende te stampuara;  material per 

lidhje librash;  shtypshkrime te ndryshme 

perfshire revista. libra,  printime,  

printime te ndryshme,  materiale plastike 

te printuara;  bileta;  blloqe(numra dhe 

shkronja);    Blloqe për të shkruar;  

Blloqe shënimesh;  Blloqe shtypshkrimi;  

Blloqe vizatimi;  Broshura;  Copëza 

letrash të ngjitura që krijojnë figura;  

Dosje [artikuj shkrimi];  Dosje për 

dokumenta;  Dosje për fletë;  Fjongo 

letre;  Flamuj prej letre;  Fleta të posaçme 

në vizatime (Fshirje );  Fleta të posaçme 

për fshirje në vizatime(fshirje);  fleta te 

posacme per fshirje ne vizatime,  Harta 

gjeografike;  Kalendarë;  Kalendarë me 

fletë të shkëputshme;  Kartolina;  

Kartolina urimi;  Karton;  Katalogje;  

Këllëfë stilolapsash;  Kuti prej kartoni ose 

letre;  Lapsa;  Letër;  Libra;  Lloje 

materialesh të shtypura;  Materiale të 

shtypura;  Mbajtëse pasaportash;  

Mbajtëse për stilolapsa dhe lapsa;  

Mbajtëse stilolapsash;  Orare të shtypura;  

Pajisje vizatimi si vozore,  laps,  stilolaps;  

Revista [botime periodike];  Rripa kyçi 

dore për mbajtjen e mjeteve të shkrimit;  

Sende kartoni;  Stampues (Kartash 

krediti),  Stilografë;  Stilolapsa çeliku;  

Stilolapsa [për nevoja zyre];  Shtroja 

tavoline që vihen nën gotat e birrës;  

Tabaka radhimi [stampim];  Tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni;  Çanta 

[zarfa,  qese] prej letre ose plastike për 

paketim;  Vizore (Vizatimi);   

35 - Sherbime grafike per reklama,  ofrim 

sherbimi promocional,  ofrim sherbimi 

per artikuj promocional,  Reklama;  

Reklamim i drejtpërdrejt me postë;  

Reklamim në ambiente të jashtme;  

Reklamime me anë të postës. Studio 

grafike,  artikuj promocional,  Reklama;  

Reklamim i drejtpërdrejt me postë;  

Reklamim në ambiente të jashtme;  

Reklamime me anë të postës. 

Agjensitë e import-eksportit,  reklamimi 

dhe promocioni për kompanitë,  

promocioni i shitjeve,  shërbime 

marketingu,  dhenie ne perdorim 

materialesh publicitare;  publicitet dhe 

reklama;  sherbime publiciteti,  sherbime 

promocioni (avancimi),   

Agjenci import-eksporti;  Agjenci 

publiciteti;  Agjenci reklamash;  

Azhornim i materialeve reklamuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Ekspozita (Organizime) për qëllim 

tregtimi ose reklamimi;  Ofrim sherbimi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351360
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per fatura;  Fotokopjim Produkt 

reklamimi (Propagandimi i tyre);  

Promocion shitjesh për të tjerët;  

Propagandim i gjërave që reklamohen;  

Publicitet;  Shërbime për qëllime 

reklamash;  

 

 

(210)  AL/T/2023/660 

(220)  02.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   E zeze ,  Vishnje ,  E kuqe ,  

Bordo  

(732)   Armando Ruçi //  Tirane ,  Njesia 

Bashkiake nr 8,  Rruga Ibrahim Buzhiqi,  

Pallati nr 137,  Kati 1., Tiranë 

(740)  Eraldo Lala// J Misja;  Nd,  

Njësia Administrative Nr. 9;  Njesia 

bashkiake nr. 9;  0000;  Tiranë 

(511) 9 - 090862 Karrikues Telefoni ;  

090881 Mbajtes Telefoni dhe Smartfoni ;   

090540 çipa telefoni te integruar;   

090868 kufje ;   

090604 bokse per kompjuter ;  090266 

bateri per telefona 

 

 

(210)  AL/T/2023/768 

(220)  08.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Beach;  Bar 

(591)   Ngjyrat e zeze;  e verdhe;  

portokalli;  e bardhe 

(732)   Ali Begaj // ERZENI 00060031;  

Nd. 12;  H. 1,  KUTALLI;  SAMATICË;  

5009;  DIMAL,  DIMAL,  BERAT,   

(740)  Majlinda Manushi 

RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  

Ap. 3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 10;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  

1001;  TIRANË 

(511) 30 - Buke,  Pasta,  Embelsira,  

Keke,  Byrek,  patate të skuqura 

[produkte të drithër ave];  brum per 

kek/brum torte,  Kafe; çajra bimor*;  

Akullore,  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit,  organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

Hotelerise; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353829
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353940
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shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhepijeve;  strehim të përkohshëm;  

shërbime bar;  shërbimet e restoranteve;  

sherbimet e rishikimit te ushqimit 

(sigurim i informacionit per ushqim dhe 

pijet);  shërbime hotelerie;  rezervimet e 

hoteleve;  shërbimet e pritjes për strehim 

të për kohshëm [menaxhimi i ardhjeve 

dhe nisjeve];  shërbime restoranti;  

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit;  

shërbime snack-bar. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1018 

(220)  25.10.2023 

(541) ABATIXENT 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Sandoz AG // Lichtstrasse 35,  

4056 Basel,  Zvicër,    

(740)  Gentjan Hasa 

HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  

Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(511) 5 - Preparate farmaceutike për 

përdorim njerëzor. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1108 

(220)  07.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(732) Zhejiang Ucclife Electric Appliance 

Co.,  Ltd // No.11,  Hehua Road,  

Baihuashan Industrial Area,  Wuyi,  

Zhejiang Kinë 321300,   

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(511)  21 - Kuti për përdorim shtëpiak ose 

në kuzhinë;  enë kuzhine;  komplet 

tenxheresh për gatim;  tiganë të thellë për 

gatim;  fërtezë,  jo elektrike;  pajisje 

kuzhine;  pajisje gatimi,  jo elektrike;  

tenxhere;  avullore ushqimesh,  jo 

elektrike;  pjata tavoline;  shporta të 

pajisura për piknik,  përfshirë pjatat;  

tenxhere me korent;  kapakë tenxheresh;  

skarë [pajisje gatimi];  kallëpe gatimi 

[kallëpe];  ibrikë,  jo elektrike;  qendrore 

tavoline [epergnes];  pjata tavoline 

njëpërdorimshe;  tabaka rrotulluese.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1126 

(220)  13.11.2023 

(541) DIAMOND COFFEE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355091
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355468
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355486


 

14 
 

(526) COFFEE 

(732)   DDS // Rruga e Kavajes,  Njesi 

tregtimi 5 kateshe,  prane Kolegjit Turk.,  

Tirane  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri,  1060,  Tiranë 

(511) 7 - Mulli kafeje,  të ndryshme nga 

ato të operuara me dorë;  Makina shitëse 

për kafe-kapsulë dhe kafe.;  

11 - Kapsula kafeje bosh per aparate 

kafeje elektrike;  pajisje për gatim dhe 

ngrohje;  pajisje për ngrohjen e qumështit 

dhe bërjen e shkumës gjatë ngrohjes së 

qumshtit;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e pijeve;  makina elektrike kafeje,  bërësit 

elektrik të kafes dhe percolatorët;  

elementë rimbushës,  karikuesit dhe pjesë 

këmbimi për makina të tilla.;  

16 - Broshura,  katalogje,  fisha,  gazeta,  

libra,  revista,  udhëzues,  botime 

periodike,  publikime të shtypura;  

materiale mësimore dhe edukative 

(përveç pajisjeve).;  

21 - Vegla dhe enë kuzhine ose shtëpijake 

(jo prej metali të çmuar ose të veshura me 

to);  makina për bërjen e kafesë (jo 

elektrike),  percolatorët dhe bërësit e 

kafesë jo eletrike;  pjesë dhe komponentë 

për të gjitha mallrat e lartpërmendur;  enë 

tavoline;  qelqurina,  enë prej balte dhe 

porcelani që nuk përfshihen në klasa të 

tjera;  filxhanë,  filxhanë çaji,  gota,  

taketuke kafeje (enë tavoline);  mbajtësa 

kapsulash.;  

29 - Qumësht,  produkte qumështi dhe 

kremi,  pije me bazë qumështi;  

zëvendësues të qumështit.;  

30 - Kafe;  esencë kafeje;  kapsula kafeje,  

të mbushura;  ushqime me bazë kafeje;  

pije me bazë kafeje;  kafe e ftohtë;  

zëvendësues të kafesë,  esencë të 

zëvendësuesve të kafesë,  ushqime me 

bazë zëvendësuesit e kafesë;  pije me 

bazë zëvendësuesit e kafesë;  çikore 

(zëvendësues kafeje);  çaj;  esencë çaji;  

ushqime me bazë çaji;  pije me bazë çaji;  

çaj i ftohtë;  prëgatitje me bazë malti për 

konsum njerëzor;  kakao;  ushqime me 

bazë kakaoje;  pije me bazë kakaoje;  

çokollatë;  snek (snacks) me bazë 

çokollate;  ushqime me bazë çokollate;  

pije me bazë çokollate;  sheqer;  biskota,  

ëmbëlsira.;  

35 - Shitje me pakicë,  shitja me pakicë 

në internet e makinave elektrike të kafesë,  

bërësve të kafesë dhe percolatorëve,  

kafesë,  esencës së kafesë dhe përgatitjeve 

me bazë kafeje,  çajit,  kakaos,  

zëvendësuesve të kafesë;  pikat e shitjes 

me shumicë,  nëpërmjet makinave 

shitëse;  reklamimi;  menaxhim biznesi;  

reklamimi duke sponsorizuar aktivitete 

argëtuese,  aktivitete kulturore dhe 

sportive;  sponsorizim tregtar (reklamimi) 

i aktiviteteve çlodhëse,  sportive dhe 

kulturore.;  

37 - Shërbime instalimi të makinave të 

kafesë dhe aparaturave për shpërndarjen e 

ushqimeve dhe pijeve;  përkujdesja,  

mirëmbajtja dhe riparimi i makinave të 

kafesë dhe aparaturave për shpërndarjen e 

ushqimeve dhe pijeve;  këshilla në lidhje 

me mirëmbajtjen e makinave të kafesë,  

makinave shitëse të ushqimeve dhe 

pijeve;  huaja,  dhënia me qera dhe 

disponueshmëria e këtyre makinave.;  

39 - Magazinimi,  shpërndarja dhe 

dorëzimi i produkteve dhe nenprodukteve 

te kafese dhe pijeve;  

40 - Sherbime riciklimi dhe trajtimi i 

kapsulave prej alumini;  riciklimi dhe 

trajtimi i materialeve dhe përbërësve.;  

41 - Shërbime që përbëhen nga të gjitha 

format e edukimit ose trajnimit;  

Organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i konkurseve 

[arsimimi ose argëtimi];  organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve;  Trajnime;  

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave;  organizimi i sfilatave për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e trajnimit të 

ofruara nëpërmjet simulatorëve;  
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organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative.;  

42 - Teste analitike për kafenë,  çajin,  

kakaon dhe çokollatën;  kontroll cilësie 

përfshirë shqyrtimin,  mbikqyrjen,  

verifikimin dhe çertifikimin e cilësisë së 

kafesë,  çajit,  kakaos dhe çokollatës.;  

43 - Shërbime Bari;  Shërbime restoranti;  

Shërbime Hoteli;  Shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar];  

Shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm;  Shërbime të kafeterisë;  

Shërbime restoranti me vete-shërbim;  

Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve;  Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1128 

(220)  20.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Tirana,  international,  group 

(591)   ngjyre e zeze,  e kuqe,  e bardhe 

(732)   KLIK EKSPO GROUP & 

TIRANA INTERNATIONAL FAIR//  

Njesia Bashkiake Nr.5,  Rruga "Donika 

Kastrioti",  Kulla Nr.14,  Suita Nr.27,  

Tirane,    

(740)  Albana Laknori 

Rruga Muhamet Deliu,  Pallati Ndregjoni,  

Apartamenti 36,  Dajt,  Tirane 

(511) 35 - Organizim panairesh me qellim 

ekspozimi i aktiviteteve tregtare 

 

 

(210)  AL/T/2023/1146 

(220)  15.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Company 

(591)   E bardhe;  e zeze;  e verdhe ne ar;  

(732)   Albes Lazaj // Rr."Teodor Keko",  

Pall.Vila L;  Nd. ap.6;  H. shk.3,  Kashar;  

Yzberish;  1052;  Tiranë,  TIRANË,   

(511) 35 - Sherbime Reklamimi;  

sherbime menaxhim biznesi,  sherbime 

organizimi dhe administrimi;  sherbime te 

funksioneve te zyrës;  Shërbimet e 

marketingut dhe promovimit;  Shërbime 

të marketingut online,  konkretisht për 

website,  aplikacione,  social media,  

digital marketing,  design,  fotografi;  

disenjim i materialeve reklamuese;  

Shërbime konsulence në fushën e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355488
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355506


 

16 
 

reklamës dhe marketingut; asistencë 

biznesi dhe shërbime konsulence; 

Konsulencë biznesi në lidhje me 

aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit,  

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë,  

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese,  

përkatësisht,  ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;  Shërbimet e asistencës së 

biznesit,  përkatësisht,  menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;  Sigurimi i 

informacionit komercial,  përkatësisht,  

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit,  ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera;  

Hulumtimi i marketingut,  përkatësisht,  

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut;  Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  Menaxhimi i 

informacionit të biznesit,  përkatësisht,  

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit;  

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit në fushën e zhvillimit dhe 

përdorimit të gjuhës së programimit;  

Kryerja e hetimeve të biznesit në fushën e 

mediave sociale;  Shërbime konsulence 

në fushën e vlerësimit të përmbajtjes së 

mediave sociale; Shërbime konsulence në 

fushën e politikave dhe rregulloreve të 

mediave sociale;  Shërbime marketingu,  

reklamimi dhe promovimi; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamave;  Shërbimet e 

inteligjencës së tregut; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban një treg në internet 

për shitjen dhe tregtimin e mallrave 

virtuale me përdorues të tjerë;  Shërbimet 

e tregtimit online;  Organizimi dhe 

realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi;  këshillim për 

konsumatorët dhe informacion komercial;  

Menaxhim i biznesit të performancës së 

artistëve;  konsulencë menaxhimi dhe 

organizimi biznesi;  agjensi informacioni 

tregtar;  Shpërndarje e materialeve të 

reklamave;  shpërndarje e mostrave;  

riprodhim dokumentash;  Organizim 

ekspozitash për qëllime tregtare ose 

reklame;  licensim i mallrave ose 

sherbimeve për të tjeret;  agjensi import-

eksporti;  promovimi i shitjeve për të 

tjerët;  shpërndarja e materialeve 

promovuese;  dhënia me qera e pajisjeve 

të zyrës;  rregullimi i abonimeve në 

shërbime telekomunikacioni për të tjerët;  

shërbim të marrdhënieve me publikun;  

kërkim tregu;  studime tregu;  modelim 

për reklamë ose promovim shitjesh;  

reklama në mjedis të hapur;  reklama 

televizive;  reklama në radio;  reklama në 

rrjet kompjuterik on-line;  reklamim me 

postë direkte;  kërkim sponsorizimi;  

publikim tekstesh;  agjensi publicitare;  

dhënie me qera e materialeve publicitare;  

dhënie me qera e hapësirës reklamuese;  

dhënie me qera e kohës për reklama në 

media;  shtypja e teksteve publicitare;  

sistemimi i informacionit në arshiva 

kompjuterike;  veshja e vitrinave të 

dyqaneve 
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(210)  AL/T/2023/1147 

(220)  15.11.2023 

(541) AIRPLANE MODE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   HUMBLE GRACE LIMITED // 

19H MAXGRAND PLAZA NO.3 TAI 

YAU STREET SAN PO KONG,  

KOWLOON HONG KONG  

(740)  Pinelopi Voko// PROKOP 

MIMA;  Nd. 49;  H. 41;  Ap. 36;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË 

(511) 34 - Duhan;  cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit,  jo për qëllime 

mjekësore;  cigare elektronike;  solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike;  cigare me majë filtri;  

avullues oral për duhanpirësit;  solucione 

të lëngshme nikotine për përdorim në 

cigare elektronike;  filtra cigaresh;  

cigare;  aromatizues,  ndryshe nga vajrat 

esencialë,  për përdorim në cigare 

elektronike;  fishekë për cigare 

elektronike;  pajisje për ngrohjen e 

duhanit me qëllim thithjen;  pipa 

elektronike për duhan;  kuti cigaresh;  

puro;  erëza për pirjen e duhanit;  puro 

elektronike;  kuti cigaresh elektronike;  

atomizues cigaresh elektronike;  pjesë 

zëvendësuese dhe strukturore për cigare 

elektronike;  qese orale nikotine me 

prejardhje nga duhani si zëvendësues i 

duhanit për qiellzën (snus);  qese orale 

nikotine me prejardhje nga duhani si 

zëvendësues i duhanit për përtypje;  qese 

orale me nikotinë pa duhan,  jo për 

përdorim mjekësor;  zëvendësues të 

duhanit,  jo për qëllime mjekësore;  qese 

duhani. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1149 

(220)  16.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) Enjoy it! 

(591)   Turkuaz;  blu;  e kuqe;  e verdhë;  

portokalli;  jeshile;  vjollcë. 

(732)   NATURA GIDA SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ // 

MAHMUTBEY MAHALLESİ,  

TAŞOCAĞI YOLU CADDESİ,  NO: 8.,  

BAĞCILAR / İSTANBUL,  Turkey 

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  

Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(511) 30 - Akullore,  akuj të ngrënshëm. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1150 

(220)  16.11.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355507
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355509
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355510
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) KANTINA 

(591)   e bardhe,  e zeze 

(732)   Alehandro Group//  Nr. Pasurie 

2/17,  volum 4,  faqe 28,  siperfaqe 500 

m2,  Baldushk  

(740)  Evis Jani// ROBERT SHVARC;  

Nd. 15;  H. 1;  Ap. 6;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(511) 33 - pije alkoolike,  verë 

 

 

(210)  AL/T/2023/1159 

(220)  17.11.2023 

(541)  PATOKO 

(551)  Markë fjalë 

(554)  Markë Individuale    

(732)  PATOKO // Rruga “Inajete Dumi”,  

Ndertesa 1,  Hyrja 5,  Apartamenti 8,  

Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060,  Tirane,  

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

Shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  Projektim softueri 

kompjuterik;  Analiza sistemeve 

kompjuterike;  Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit];  Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët;  Projektim i sistemeve 

kompjuterike;  Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate 

të tjera,  përveç konvertimit fizik;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin,  

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios,  videos,  

imazheve,  tekstit,  përmbajtjes dhe të 

dhënave;  Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi,  duke përfshirë audio,  video,  

imazhe,  tekst,  përmbajtje dhe të dhëna;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;  Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale,  menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale,  krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve,  përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video,  fotografi,  video,  të dhëna,  

tekst,  mesazhe,  reklama,  komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale,  

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355519
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sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  reklama në media 

komunikimi dhe informacioni;  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) i cili lehtëson 

shërbimet online për rrjetet sociale dhe 

zhvillimin e aplikacioneve softuerike;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për shikimin 

dhe ndërveprimin me një burim të 

mediave elektronike,  domethënë,  

imazhe,  përmbajtje audio-vizuale dhe 

video,  video me transmetim të 

drejtpërdrejtë,  komente,  reklama,  lajme 

dhe lidhje interneti;  Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  

modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  shprehjen e 

ndjenjave,  komentimin,  ndërveprimin,  

futjen,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  video,  audio,  

përmbajtje audio-vizuale,  të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin,  modifikimin,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin,  

shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  duke treguar 

ndjenjën,  komentimin,  ndërveprimin me,  

futjen ,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  videove,  

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale,  të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për dërgimin 

dhe marrjen e mesazheve elektronike,  

sinjalizimeve,  njoftimeve dhe 

përkujtuesve;  Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios,  videove,  imazheve,  tekstit,  

përmbajtjes dhe të dhënave;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve,  kërkimin e 

ngjarjeve,  kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjes 

audio,  video dhe audio-video;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video;  Shërbimet kompjuterike,  

përkatësisht,  ofrimi i motorëve të 
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kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit,  duke përfshirë tekstin,  

dokumentet elektronike,  bazat e të 

dhënave,  grafikë,  media elektronike,  

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin,  lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike,  njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin,  menaxhimin,  matjen,  

analizimin,  shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin,  

menaxhimin,  gjurmimin,  raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve;  

Sigurimi i softuerit të pashkarkueshëm 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  ndarjen,  

shpërndarjen dhe postimin e reklamave;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë,  grupe,  kompani dhe marka;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online;  

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë,  sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike;  

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar,  modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual,  

përmbajtjen e realitetit të shtuar,  

përmbajtjen e realitetit të përzier,  

informacionin,  përvojat dhe të dhënat;  

Pritja e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;  Ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

një hyrje të vetme dhe teknologji 

softuerike për transaksionet e tregtisë 

elektronike;  Ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve,  transaksioneve 

me karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 
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hyrjes së vetme dhe softuerit;  Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;  Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  Konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike;  Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të 

dhënave;  konsulencë për sigurinë e të 

dhënave;  Zhvillim platformash 

kompjuterike;  Riprodhim elektronik i 

programeve kompjuterike;  ruajtje 

elektronike e të dhënave;  projektime 

grafike artistike;  projektime grafike te 

materialeve promovuese;  hostim faqesh 

interneti;  shërbimet mbështetëse mbi 

teknologjinë e informacionit [IT] 

[zgjidhja e problemeve të softuerike];  

instalime softueri kompjuterik;  shërbime 

projektimi logosh;  mirëmbajtje softueri 

kompjuterik;  Hostim serveri;  zhvillim 

softueri në kuadër të publikimit të tij;  

Përditësim softueri kompjuterik;  

Konsulencë për hartimin e faqeve të 

internetit;  Shkrim kodi kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1188 

(220)  24.11.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Blu;  bojeqielli 

(732)   Adion Gorani // M. Grameno P 

78/5 Ap 9,  Njësia Administrative Nr. 2,  

0000;  Tiranë  

(740)  Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi,  Nd. 45,  H. 23,  Kati 2,  Ap. 4,  

Dajt,  Tiranë 

(511) 42 - 420064 Inxhinieri;  420233 

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit;  420090 programim 

kompjuterik;  420139 dizanjim i 

softuereve kompjuterike;  420194 

dizanjim i sistemeve kompjuterike;  

420204 konsulencë për softuer 

kompjuterik;  420232 konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike;  420235 

konsulencë për sigurinë kompjuterike;  

420141 konsulence në projektimin dhe 

zhvillimin e pajisjeve kompjuterike;  

420165 stilim [dizajn industrial];  420199 

krijimi dhe mirëmbajtja e faqeve të 

internetit për të tjerët;  420240 krijimin 

dhe dizanjimin i indekseve të 

informacionit të internetit për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë informative];  

420242 konsulencë për sigurimin e të 

dhënave;  420243 shërbime të enkriptimit 

të të dhënave;  420226 magazinim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355548
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elektronik të të dhënave;  420049 dizajn 

industrial;  420221 teknologji 

informacioni [IT] konsulence;  420201 

instalim i programeve kompjuterike;  

420241 konsulencë për siguri në internet;  

420176 mirëmbajtjen e softuerit 

kompjuterik;  420101 kërkime mekanike;  

420215 monitorimi i sistemeve 

kompjuterike me qasje të largët;  420239 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet;  420217 shërbime 

laboratorike shkencore;  420222 kërkime 

shkencore;  420061 kryerjen e studimeve 

teknike të projektit;  420231 konsulencë 

teknologjike;  420192 planifikime urbane;  

420219 konsulencë për dizajnimin e 

faqeve te internetit;  420208 kërkime në 

fushën e mbrojtjes së mjedisit;  420205 

qiradhenie e serverave në internet;  

420260 shërbime të vërtetimit të 

përdoruesit që përdorin teknologji për 

transaksionet e tregtisë elektronike;  

420261 shërbime të vërtetimit të 

përdoruesit duke përdorur një teknologji 

të vetme të hyrjes për aplikacione 

softuerësh në internet;  420140 azhurnimi 

i programeve kompjuterike. ;  

45 - 450233 Qiradhenie e emrave të 

domain-it në internet;  450236 licencimin 

e [sherbimeve juridike] ne kuader te 

botimit te programeve kompjuterike;  

450212 licencimi i programeve 

kompjuterike [sherbime juridike];  

450213 regjistrimi i emrave të domain-it 

[shërbimet juridike];  shërbimet e ofruara 

nga avokatët,  asistentët ligjorë dhe 

avokatët personalë,  per individët,  

grupeve të individëve,  organizatave dhe 

ndërmarrjeve;  shërbimet e hetimit dhe 

mbikëqyrjes që lidhen me sigurinë fizike 

të personave dhe sigurinë e pronës së 

prekshme;  shërbimet që u ofrohen 

individëve në lidhje me ngjarjet 

shoqërore,  siç janë shërbimet e 

shoqërimit (escort) shoqëror,  agjencitë 

martesore,  shërbimet e varrimit;  

Shërbimet e prezantimit social,  të rrjetit 

dhe të takimeve;  Sigurimi i qasjes në 

bazat e të dhënave kompjuterike dhe në 

bazat e të dhënave të kërkuara online në 

fushat e rrjetit social,  prezantimit social 

dhe takimeve;  Sigurimi i informacionit 

në fushën e zhvillimit personal,  vetë-

përmirësimit,  vetë-përmbushjes,  

shërbimeve të bamirësisë,  filantropisë,  

shërbimeve vullnetare,  publike dhe 

komunitare,  si dhe aktiviteteve 

humanitare;  Sigurimi i shërbimeve të 

përkujdesjes për të tjerët,  konkretisht 

prenotimi i rezervimeve,  lehtësimi i 

blerjeve,  rregullimi i dërgesave,  marrja e 

porosive personale të kërkuara,  dhënia e 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet,  sigurimi i informacionit 

specifik të konsumatorëve për plotësimin 

e nevojave individuale dhe sigurimi i 

lajmërimeve dhe njoftimeve elektronike;  

Shërbimet e rrjeteve sociale në internet;  

Sigurimi i informacionit në formën e 

bazave të të dhënave që paraqesin 

informacion në fushat e rrjetëzimit social 

dhe prezantimit sociale;  Shërbimet e 

verifikimit të përdoruesve;  Shërbimet e 

verifikimit të identifikimit;  Shërbimet e 

verifikimit të identifikimit të biznesit;  

sherbime ligjore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1197 

(220)  27.11.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355557
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)  Blu e Hapur,  E Bardhe,  Vjollce 

(732) MTSC// ''Ish - Ndermarrja Metalike 

''Tirana'',  (Reparti i Orëve),  prona nr. 19,  

me numër pasurie 7/649,  zona kadastrale 

8220,  Tiranë 

(740)  Vilma Theodhos// HIMË KOLLI;  

Nd. 43;  H. 6;  Ap. 30;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 10;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 10;  1001;  TIRANË 

(511) 35 - Agjensi import-eksporti;  

Agjensi publiciteti;  Agjensi reklamash;  

Menaxhimi i biznesit të artistëve 

performues;  Dhënie me qira e hapësirës 

së reklamimit;  Dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në median transmetuese;  

Dhënie me qira e materialeve publicitare;  

Informacion reklamues;  Kërkime 

sponsorizuese;  Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.;  

38 - Agjensi lajmesh;  Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit;  Informacion rreth 

telekomunikacionit;  Transmetim;  

Transmetim kabllor televiziv;  

Transmetim me satelit;  Transmetim në 

radio;  Transmetim televiziv;  Dërgimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.;  

41 - 41- Shërbime që kanë qëllim 

themelor argëtimin,  dëfrimin ose 

clodhjen e njerëzve (kryesisht shërbime 

vallëzimi & kërcimi);  shërbime 

mësimore,  (kryesisht kurse në fushën e 

kërcimit);  Shërbime edukimi në fushën e 

muzikës,  ndricimit dhe imazherisë;  

organizimi i garave sportive;  rezervimi i 

vendeve për shfaqje;  shërbime klubi  

[argëtim ose edukim],  kryesisht në 

fushën e kërcimeve;  trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose argëtim];  

shërbime kulturore,  arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit;  

shërbime argëtimi;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore;  kryerjen e turneve me guida;  

udhëzime gjimnastike;  shërbime kampi 

pushimesh [argëtim];  sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

trajnim praktik [demostrim];  prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  shërbimet e 

kampit sportiv;  sigurimi i ambienteve 

sportive;  marrja me qira e terreneve 

sportive;  koordinimin e ngjarjeve 

sportive;  sigurimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore;  rikualifikim profesional;  

organizim i panaireve;  dhënie me qera të 

pajisjeve muzikore;  dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete teatrale 

ose studio televizive;  dhënie me qera të 

skenave për shfaqje;  organizimi i 

sfilatave për qëllime argëtimi;  

organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht;  ofrimi i 

informacionit në fushën e arsimit;  

shërbime karaoke;  transferimi i njohurive 

[trajnim];  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  edukimi muzikor;  shërbimet e 

klubeve të natës [argëtim];  organizimi i 
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ngjarjeve argëtuese;  prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1207 

(220)  03.12.2023 

(541) CodePath 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Gerton Bejo// JANOS 

HUNYADI;  Nd. 32;  H. 1;  Ap. 37;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  

TIRANË,  TIRANË,   

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1,  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale,  krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin,  menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per 

zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin,  vlerësimin,  testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik,  konkretisht,  

telefonat celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve,  kërkimin e ngjarjeve,  

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,  

shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  

postimin,  shfaqjen,  etiketimin,  

blogimin,  transmetimin,  lidhjen,  

shënimin,  shprehjen e ndjenjave,  

komentimin,  ndërveprimin me,  futjen 

dhe ndarjen ose ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  video,  audio,  

përmbajtje audio-vizuale,  të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për gjetjen e 

përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes,  dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove,  përkatësisht 

kioska për kapjen,  ngarkimin,  

redaktimin,  printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjes argëtuese multimediale,  

përmbajtjes audio-vizuale,  përmbajtjes 

video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve dhe të dhënave audio,  audio 

vizuale dhe video; Softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjeve 

audio,  video dhe audio-vizuale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve,  grafikave,  audios,  videove 

dhe tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,  

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  sinjalizimeve,  njoftimeve 

dhe kujtesave; Softuer i shkarkueshëm 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356708
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për ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin,  menaxhimin,  matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi,  domethënë,  një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve,  

grupeve,  kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm i realitet të 

përzier; Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi,  edukimi,  lojërash,  

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët,  konzolat e 

lojërave video,  konzolat manual te 

lojërave me video,  kompjuterët tabletë,  

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin,  konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve,  

gjurmimin e objekteve,  kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer,  firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale,  zanore,  audio,  lëvizjeje,  sysh 

dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin,  ruajtjen,  

transmetimin,  marrjen,  shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual,  përkatësisht kufjet,  syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar,  përkatësisht kufjet,  syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët,  

kompjuterët tabletë,  pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë,  kamera,  

projektorë dhe mikrofona për zbulimin,  

kapjen dhe njohjen e gjesteve,  fytyrës 

dhe zërit; Hardware dhe softuer për 
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zbulimin e objekteve,  gjestet e 

përdoruesit dhe komandat; Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video,  lojërave 

kompjuterike,  lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual,  të shtuar dhe të përzier; Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video; Softuer për 

shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit,  imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  domethënë,  

bot,  agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë; Softuer i shkarkueshëm,  

domethënë,  një ndërfaqe interpretuese 

për lehtësimin e ndërveprimit midis 

njerëzve dhe makinerive; Softuer i 

inteligjencës artificiale,  domethënë,  

softuer për mësimin e makinerive,  

softuer i perceptimit vizual,  softuer për 

njohjen e të folurit ose gjuhës,  softuer 

vendimmarrës,  softuer përkthimi,  softuer 

për njohjen e prekjes,  softuer për pyetje 

bisedore,  softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri dhe softuer 

ndihmes dixhital; Softuer ndihmës virtual 

i shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit,  

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin,  përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron,  lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup,  

kompjutera tabletë,  pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Pajisjet e transmetimit 

të mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,  

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme,  përkatësisht,  

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera,  kompjutera 

tabletë,  pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera,  kompjutera 

tabletë,  pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë,  kabllot dhe 

lidhësit; Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 
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për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse,  shirita,  kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse muri për montimin e pajisjeve 

elektronike të lëvizshme; Stenda për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Telekomanda për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Altoparlantët audio; Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike; Kabllo elektronike; Kabllo 

për transmetimin e sinjalit optik; Kabllot 

e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP),  thirrjet telefonike,  

video thirrjet,  mesazhet me tekst,  

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video,  të dhënave dhe zërit,  

në rrjetet globale të komunikimit,  

konkretisht,  celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare,  stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë,  

transmetuesit e të dhënave,  përsëritësit e 

të dhënave,  ruterat dhe çelsat,  qarqet e 

transmetimit,  qarqet e integruara,  

hardueri kompjuterik,  klientët dhe 

serverët e resë celulare,  multipleksët,  

procesorët e sinjalit dixhital,  procesorët e 

sinjalit të radiofrekuencës,  qarqet e 

ndërrimit celular,  kontrollorët elektrikë të 

trafikut ajror,  kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë,  kontrollorët elektrikë të 

aksesit,  kontrollorët elektrikë në distance 

te portave,  portat e radios,  antenat,  

komponentët elektronikë të radios,  

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave,  rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen,  transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave,  zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove,  përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen,  ngarkimin,  
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redaktim,  printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore,  softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit,  audios,  

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses,  

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet,  përmbajtje audio,  video dhe 

multimediale,  lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë,  konkretisht,  

softuer për kontrollin,  integrimin,  

funksionimin,  lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë,  domethënë,  pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,  

regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,  

ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,  

marrjen,  luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit,  multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm,  për 

programim të personalizuar,  interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale,  imazheve grafike,  tekstit,  

fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve 

dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit,  të dhënave,  

videove dhe përmbajtjes së medias 

nëpërmjet internetit dhe rrjetit 

mbarëbotëror për kompjuterë ose pajisje 

të tjera portative elektronike të konsumit; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin e 

udhëzuesve për eksplorimin e argëtimit 

televiziv; Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin,  gjetjen,  përpilimin,  

indeksimin,  korrelimin,  navigimin,  

marrjen,  shkarkimin,  marrjen,  kodimin,  

dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit,  të dhënave,  

imazheve,  grafikave,  audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve,  kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes,  tekstit,  

veprave vizuale,  veprave audio,  veprave 

audiovizuale,  veprave letrare,  të 

dhënave,  skedarëve,  dokumenteve dhe 

veprave elektronike në një format të 

përputhshëm me pajisjet elektronike 

portative dhe kompjuterët; Pajisjet dhe 

instrumentet e komunikimit elektronik,  

konkretisht,  pajisjet elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e skedarëve tekst,  të dhëna,  

audio,  imazhe dhe video; Aparatet dhe 

instrumentet e telekomunikacionit,  

konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e 

shitur si veçori përbërëse të 

kompjuterëve,  pajisjeve elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike,  mesazheve me tekst,  postës 
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elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale,  

dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti; Fletore elektronike; 

Organizatorët personalë elektronikë; 

Aparatet elektronike të regjistrimit dhe 

njohjes së zërit; Pajisje elektronike 

dixhitale portative për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet,  

mesazhet,  emailet dhe përkujtuesit,  dhe 

për regjistrimin,  organizimin,  

transmetimin,  manipulimin,  rishikimin 

dhe marrjen e tekstit,  të dhënave,  audio,  

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;  Softuer i shkarkueshëm për 

akses,  shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin,  monitorimin,  

kërkimin,  shfaqjen,  leximin,  

rekomandimin,  ndarjen,  organizimin dhe 

shënimin e lajmeve,  sporteve,  motit,  

komenteve dhe informacioneve të tjera,  

përmbajtjeve nga periodikët,  bloget dhe 

faqet e internetit,  dhe tekste të tjera,  të 

dhëna,  grafikë,  imazhe,  audio,  video 

dhe përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin,  autorizimin,  

shpërndarjen,  shkarkimin,  transmetimin,  

marrjen,  luajtjen,  modifikimin,  

nxjerrjen,  kodimin,  dekodimin,  

shfaqjen,  ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit,  të dhënave,  grafikëve,  imazheve,  

audio,  video dhe përmbajtje 

multimediale,  botime elektronike,  dhe 

lojëra elektronike;  Aparatet për 

regjistrimin,  transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve;  

Aparatet për transmetimin e komunikimit;  

Aparatet për ruajtjen e të dhënave,  

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst,  të dhëna,  audio,  imazhe 

dhe video;  Blockchain;  Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;  Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale,  monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;  Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;  Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;  Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës;  Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;  Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokens dixhital,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,  

monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptovalutën,  asetet 

dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  tokenat dixhitale,  tokenat 

e kriptove dhe tokenat e shërbimeve;  

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin,  

marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,  

ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  
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aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;  Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;  Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar;  

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;  Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar;  

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare;  

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike;  

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare;  

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;  

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave;  Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;  Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aktivit dixhital,  aktivit blockchain,  

aktivit të dixhitalizuar,  tokenit dixhital,  

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;  

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;  Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale,  portofoli i valutave 

virtuale,  portofol i aseteve dixhitale,  

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;  Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur,  

monedhë virtuale,  kriptomonedhë,  

aktive të dixhitalizuara,  token dixhital 

për përdorim në transaksionet e bazuara 

në blockchain;  Softuer aplikimi 

kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain,  përkatësisht,  softuer për 

shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin,  

shitjen dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain;  

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare;  

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain;  Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenit dixhital,  

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;  Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenit dixhital,  

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve;  Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;  Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa,  blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptomonedhën,  
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asetet dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  tokenat dixhitale,  tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokeneve dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;  Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin,  vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetin e dixhitalizuar,  

tokenin 

dixhital,  dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;  Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin,  testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain;   

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;  hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë;  Konvertuesit e 

valutës elektronike;  Softuer i 

shkarkueshëm,  domethënë,  platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar,  asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;  Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet,  dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenit dixhital,  pagesave te kripto-

token-it dhe të tokenave të shërbimeve,  

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin,  

leximin,  gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit,  të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit,  vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aktiveve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  
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tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash,  domethënë,  një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual,  realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve,  kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot,  

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë,  rripat,  shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal,  stërvitje,  stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit; Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente,  përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove,  përkatësisht,  

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave,  

përkatësisht,  aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme,  domethënë,  pajisje 

elektronike,  monitorë,  sensorë dhe 

ekrane për ndijimin,  monitorimin,  

regjistrimin,  shfaqjen,  matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global,  

drejtimin,  distancën,  lartësinë,  

shpejtësinë,  informacionin e lundrimit,  

informacionin e motit,  temperaturën,  

fizike niveli i aktivitetit,  rrahjet e zemrës,  

rrahjet e pulsit,  presioni i gjakut,  kaloritë 

e djegura,  hapat e ndërmarrë dhe të 

dhënat biometrike; aksesore kompjuterike 

për qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit,  dhe qe ofrojne këshilla 
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dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë,  gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi,  dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla,  trajnim 

dhe stërvitje të personalizuara,  për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave,  kompjuterët 

personalë,  pajisjet dixhitale personale 

dhe telefonat celularë,  në lidhje me 

kohën,  ritmin,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  aftësitë sportive,  kaloritë e 

djegura,  shkathtësinë,  lëvizjen,  

balancen,  koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale për monitorimin,  ngarkimin 

dhe shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv,  stërvitjen e fitnesit 

dhe nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete 

të tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik,  

seancave të fitnesit,  stërvitjeve,  për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware,  përkatësisht 

programe të sistemit operativ,  softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses,  shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin,  monitorimin,  kërkimin,  

shfaqjen,  leximin,  rekomandimin,  

ndarjen,  organizimin dhe shënimin e 

lajmeve,  sporteve,  motit,  komenteve 

dhe informacioneve të tjera,  

përmbajtjeve nga periodikët,  bloget dhe 

faqet e internetit,  dhe tekste të tjera,  të 

dhëna,  grafikë,  imazhe,  audio,  video 

dhe përmbajtje multimediale; Softuer 

kompjuterik për komunikimin me 

konsolat e lojërave në lidhje me kohën,  

ritmin,  shpejtësinë,  hapat e ndërmarrë,  

aftësinë atletike,  kaloritë e djegura,  

shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,  

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin,  autorizimin,  

shpërndarjen,  shkarkimin,  transmetimin,  

marrjen,  luajtjen,  redaktimi,  nxjerrjen,  

kodimin,  dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit,  të dhënave,  

grafikëve,  imazheve,  audio,  video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike,  dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin,  

redaktimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  përcaktimin e 

ndjenjave,  komentimin,  futjen,  

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin,  menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës; Softuer kompjuterik për 

fitnes,  vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi,  komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin,  pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 
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dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive,  imazheve dhe 

përmbajtjeve audio,  video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual,  realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR),  përkatësisht,  

grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,  

gjeoetiketa,  etiketa metadata,  

hiperlidhje; Softuer kompjuterik për 

monitorimin,  përpunimin,  shfaqjen,  

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të përdoruesit; 

Softuer kompjuterik për përpunimin e 

imazheve,  grafikave,  audios,  videove 

dhe tekstit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  grafika,  imazhe,  përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit,  internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  sinjalizimeve,  njoftimeve 

dhe përkujtuesve; Softuer kompjuterik 

për ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,  

shfaqjen,  matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global,  drejtimit,  distancës,  

lartësisë,  shpejtësisë,  informacionit të 

lundrimit,  informacionit të motit,  

temperaturës,  nivelit të aktivitetit fizik,  

rrahjeve të zemrës,  pulsit,  presionit të 

gjakut,  kalorive të djegura,  hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen,  

konfigurimin,  funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare,  pajisjeve 

të veshura,  telefonave celularë,  

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,  

organizimin,  modifikimin,  transmetimin,  

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve,  e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit,  fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

; Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin,  menaxhimin,  matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes,  të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen,  

përpunimin,  transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin,  

yndyrën e trupit,  indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë,  

monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,  

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,  

shpejtësinë,  informacionin e lundrimit,  

temperaturën,  nivelin e aktivitetit fizik,  

rrahjet e zemrës,  ritmi i pulsit,  presioni i 

gjakut,  kaloritë e djegura,  hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik,  seancave të fitnesit,  

stërvitjeve,  për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 
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Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi,  

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron,  gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit,  dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla,  

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara,  

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin,  shfaqjen,  

redaktimin,  lidhjen,  ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin,  

vlerësimin,  testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik,  konkretisht,  telefonat 

celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale,  përkatësisht,  

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve,  imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik,  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin,  

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik,  domethënë një aplikacion 

që ofron funksione të rrjeteve sociale; 

Softuer kompjuterik,  domethënë,  një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik,  

përkatësisht,  mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin,  korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente,  ekrane pranë syve,  

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera,  përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale,  

ekranet video të fiksuara në kokë,  

përkatësisht,  mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse,  kufjet e realitetit virtual,  

pajisjet elektronike të lidhura,  

përkatësisht,  kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes,  softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video,  mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë,  

telefona inteligjentë,  kompjutera,  

tableta,  syze inteligjente,  syze dixhitale 

video,  pajisje elektronike dixhitale që 

mund të fiksohen ne trup,  konkretisht,  

syze,  syze speciale dhe kufje,  ekrane të 

montuara në kokë,  sisteme ekranesh 

pranë syve,  rrjete komunikimi,  shërbime 

kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve,  rrjeteve dhe shërbimeve; 

Softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente,  

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë për shfaqjen e 

ikonave,  përcaktimin dhe përgjigjen ndaj 

përzgjedhjes së ikonave nga përdoruesi,  

kontrollin e lidhjeve dhe komunikimin 

me pajisje,  rrjete dhe sisteme të tjera,  

funksionimin e një kamere për të 

regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe 

skedarëve audio-vizualë,  organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë,  kontrolli i mikrofonëve,  

kontrolli i nivelit të zërit të altoparlantëve 

të integruar,  transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente,  

sistemet e ekranit pranë syve,  ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera,  

rrjete,  dhe sistemet,  kontrolli i 
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njoftimeve të përdoruesve,  kontrolli i një 

tastieje me prekje,  kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente,  sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë,  duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit,  

barometrik,  temperaturës,  animit,  majës 

dhe fytit,  sensorët e orientimit të kokës,  

dhe marrës GPS,  duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë,  

dhe shfaqja,  kapja,  regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave,  imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard,  realitetin e shtuar dhe mjediset 

e realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente,  sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard,  realitetit të shtuar,  përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente,  sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente,  

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,  

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive,  

videove,  të dhënave dhe informacionit 

me të dhënat biometrike,  shëndetësore 

dhe të tjera të performancës së 

përdoruesit të mbivendosura dhe të 

integruara në regjistrim; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për shikimin 

dhe ndërveprimin me një burim 

imazhesh,  përmbajtje audio,  audio-

vizuale dhe video dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm,  përkatësisht,  aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin,  

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë,  ekran dixhital dhe 

përshpejtues,  për zbulimin,  ruajtjen,  

raportimin,  monitorimin,  ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit,  

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet,  dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë,  në 

lidhje me kohën,  ritmin,  shpejtësia,  

hapat e ndërmarrë,  aftësitë sportive,  

kaloritë e djegura,  rrahjet e zemrës dhe 

trupit,  pozicionimi global,  drejtimi,  

distanca,  lartësia,  informacioni për 

lundrimin dhe moti; Instrumentet dhe 

aparatet e lundrimit elektronik; Sensorët e 

fitnesit dhe ushtrimeve,  monitorët dhe 

ekranet për ndijimin,  monitorimin,  

regjistrimin,  shfaqjen,  matjen dhe 

transmetimin e informacionit të 

pozicionimit global,  drejtimit,  distancës,  

lartësisë,  shpejtësisë,  temperaturës dhe 

lundrimit,  për t'u përdorur gjatë stërvitjes 

dhe për aktivitete sportive; Softuer për 

njohjen e gjesteve; Syzet me funksion të 

komunikimit me valë; Pajisjet e sistemit 

të pozicionimit global (GPS); Syze për të 

mundësuar realitetin virtual,  realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual,  të shtuar dhe të përzier; Ekran 

video e montuar në kokë; Pajisjet e 

ekranit të montuar në kokë dhe pjesët 

përbërëse të tyre,  përkatësisht kartat e 

ekranit video; kufje; Kufje për përdorim 

me kompjuterë; softuer argëtues 

interaktiv; elektronika e ndërfaqes,  

përkatësisht,  qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen,  softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin,  përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 
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Softuer për mesazhe; Mikroekranet,  

përkatësisht,  ekranet video të montuara 

në kokë dhe ekranet video afër syrit; 

Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve,  

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,  

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen,  matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën,  datën,  rrahjet e trupit dhe të 

zemrës,  pozicionimin global,  drejtimin,  

distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  kaloritë e djegura,  

informacionin e lundrimit,  informacionin 

e motit,  temperaturën,  shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,  

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen,  matjen 

dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën,  datën,  rrahjet e zemrës,  

pozicionimin global,  drejtimin,  

distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  kaloritë e djegura,  

informacionin e lundrimit,  ndryshimet në 

rrahjet e zemrës,  nivelin e aktivitetit,  

orët e gjumit,  cilësia e gjumit dhe alarmi 

i heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit,  domethënë,  ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS,  përshpejtues,  magnetometra,  

busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike,  ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike,  ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard,  realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet,  konkretisht,  pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst,  të dhëna,  audio,  imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme,  përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual,  realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative,  të dorës dhe personale për 

regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 
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pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,  

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst,  të 

dhëna,  audio,  imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin,  

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime,  mesazhe,  emaile 

dhe rikujtues,  dhe për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave,  audios,  imazheve 

dhe skedarëve dixhital dhe ekraneve; 

Softuer për komunikim me anë të rrjeteve 

lokale pa tel,  teknologjive me valë dhe 

protokolleve të tjera të komunikimit 

ndërmjet sistemeve të ekranit afër syrit 

dhe pajisjeve të rrjetit,  përkatësisht 

telefonave celularë,  telefonave 

inteligjentë,  kompjuterëve,  tabletave dhe 

sistemeve të tjera kompjuterike; Softuer 

për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin,  

modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  për të treguar 

mendimin,  për të komentuar,  për të 

futur,  për të transmetuar dhe për të ndarë 

ose për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin,  menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin,  menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi,  edukimi,  lojërash,  

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin,  kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë,  duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve,  grafikave,  

audios,  videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,  

marrjen,  shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 



 

39 
 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna,  imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave,  imazheve,  

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,  

organizimin,  modifikimin,  transmetimin,  

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,  

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar,  të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual,  realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes,  të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve,  grupeve,  

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer,  domethënë,  një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit,  konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve,  

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike,  

mesazheve me tekst,  postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale,  dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve,  kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual,  i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët,  konzolat e lojërave video,  

konzolat e lojërave me video në dorë,  

kompjuterët tablet,  pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual,  të shtuar dhe të përzier; 

Orë,  byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë,  telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike,  ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë,  

kompjuterë tabletë,  pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual,  

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet,  mesazhet,  

emailet dhe përkujtuesit,  dhe për 

regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave,  audios,  imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit; Pajisje elektronike dixhitale 



 

40 
 

që mbahen ne trup përkatësisht syze,  

syze dhe kufje; Pajisjet elektronike që 

mbahen ne trup,  domethënë,  orët,  

byzylykët dhe shiritat e dorës që përbëhen 

nga softuer që komunikon të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë,  telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; aksesore,  që 

mund të mbahen ne trup,  per kompjutera,  

kompjuterë tabletë,  pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë,  përkatësisht,  

ekrane të konfigurueshme të montuara në 

kokë; Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit,  përkatësisht,  shërbimet 

e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave,  për 

menaxhimin,  shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave,  për analizimin e të dhënave 

të reklamave,  për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave; Shërbimet e 

reklamimit,  përkatësisht,  shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese,  

targetimit,  zbatimit dhe optimizimit; 

Përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

Projektimi i materialeve reklamuese për 

të tjerët; Shërbimet e reklamimit,  

domethënë,  planifikimi i medias dhe 

blerja e mediave për të tjerët,  vlerësimi i 

markës dhe shërbimet e pozicionimit të 

markës për të tjerët,  dhe shërbimet e 

prokurimit të reklamave për të tjerët; 

Shërbim reklamash,  përkatësisht,  

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi,  marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; Shërbimet e 

reklamimit,  përkatësisht,  ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit,  

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë,  

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara,  përkatësisht,  lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse,  filantropike,  vullnetare,  

publike dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 
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qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur,  shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në 

vetë-përmirësim,  vetë-përmbushje,  

bamirësi,  filantropike,  vullnetare,  

shërbime publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare dhe ndarjen e 

produktit të punës krijuese; Shërbime 

konsulence biznesi për profesionistë dhe 

biznese në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit celular; 

Organizimi,  promovimi,  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve,  ekspozitave dhe 

ekspozitave të veçanta për qëllime 

komerciale,  promovuese ose reklamuese; 

Organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve,  

ekspozitave,  ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues,  

realitetit virtual,  elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale,  përkatësisht muzikë,  

video,  imazhe,  tekst,  vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese,  

përkatësisht,  ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit,  përkatësisht,  menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial,  përkatësisht,  

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit,  ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut,  përkatësisht,  

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit,  përkatësisht,  

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi,  funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset,  produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit,  pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu,  reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 
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ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim,  përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit,  

përkatësisht,  ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit,  përkatësisht,  

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale,  promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit,  

përkatësisht,  shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave,  

për menaxhimin,  shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave,  për analizimin e 

të dhënave të reklamave,  për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit,  përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët,  

përkatësisht,  blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse,  

përkatësisht,  promovimi i 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse,  filantropike,  vullnetare,  

publike dhe komunitare dhe aktivitetet 

humanitare; Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut,  

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të tjerëve; 

Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit; Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut,  reklamimit dhe 

promovimit,  domethënë,  ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet,  

kuponët,  zbritjet,  kuponat,  lidhjet me 

faqet e internetit të shitjes me pakicë të të 

tjerëve dhe ofertat speciale për mallrat 

dhe shërbimet e të tjerëve; Reklamimi 

online dhe promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet që paraqesin kufje me 

realitet virtual,  realitet të përzier dhe 

realitet të shtuar,  lojëra,  përmbajtje dhe 

media dixhitale; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur,  peshoret 

personale të peshimit,  gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur,  veshjet e fitnesit dhe 

sportive,  dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi,  promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave,  ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset,  produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët,  

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 
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stërvitje fitnesi,  gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur,  peshoret personale të peshimit,  

gjurmuesit e aktivitetit të veshur,  veshjet 

e fitnesit dhe sportive,  dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Shërbime argëtimi;  Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative,  

përkatësisht,  botimi i librave,  revistave,  

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme,  përkatësisht,  ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi,  blogjeve që 

paraqesin reklama,  marketing dhe 

përmbajtje biznesi,  dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore,  përkatësisht,  

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore,  përkatësisht,  ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i lojërave interaktive dhe me 

shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  ofrimi i video lojërave 

online,  lojërave kompjuterike,  lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; Shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual,  argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit 

të shtuar,  argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të 

shtuar; Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

ofrimi i lojërave me realitet të përzier,  

argëtimi interaktiv dhe përmbajtje dhe 

përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e 

argëtimit,  përkatësisht,  ofrimi i 

mjediseve të realitetit virtual në internet; 

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i mjediseve të realitetit të shtuar në 

internet; Prodhimi i videos me realitet të 

shtuar për qëllime argëtimi; Prodhimi i 

videove të realitetit virtual për qëllime 

argëtimi; Shërbimet e prodhimit dhe 

publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative,  

përkatësisht,  ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm,  shfaqjeve televizive,  

transmetimeve në internet,  veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit,  si dhe informacione,  rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat,  

shfaqjet televizive,  transmetimet në 

internet,  veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave,  

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës,  argëtimit,  arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video,  kompjuterike,  



 

44 
 

elektronike ose interaktive multimediale;  

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv,  realitetit virtual,  

realitetit të shtuar,  elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv,  realitetit virtual,  elektronikës 

së konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

lojërave video për qëllime kulturore ose 

edukative;  Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur,  

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim,  

vetë-përmbushje,  bamirësi,  filantropike,  

vullnetare,  shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare,  

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

Organizimi i ekspozitave,  konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave,  kurseve,  seminareve dhe 

trajnimeve online në fushat e reklamimit,  

marketingut,  rrjeteve sociale,  internetit 

dhe mediave sociale,  dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to;  

Organizimi,  promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;  Trajnim në 

fushën e dizajnit,  reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;  Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat,  marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues,  duke përfshirë 

tekstin,  dokumentet elektronike,  bazat e 

të dhënave,  grafikë,  imazhe fotografike 

dhe informacione audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në 

fushat e argëtimit,  kohes se lire dhe 

studentore,  dhe socio grupet e interesit të 

shoqërisë dhe komunitetit;  Dhënia me 

qira e kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen,  ngarkimin,  

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;  Arsimi;  Ofrimi i trajnimeve;  

Aktivitete sportive dhe kulturore;  

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i videove në internet që shfaqin 

lojëra që luhen nga të tjerët;  Shërbimet e 

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe 

interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit;  Seminare edukative,  klasa,  

seri folësish,  konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit;  Shërbimet e 

argëtimit,  përkatësisht,  seritë komedi të 

vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri 

dokumentare,  të animuara,  mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;  Revista online,  përkatësisht,  

bloge që përmbajnë komedi,  dramë,  

dokumentarë,  seriale dokumentare,  të 

animuara,  mistere,  dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;  Ofrimi i 

videoklipeve,  videove,  vlog-eve,  

imazheve,  ilustrimeve,  artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë,  dramës,  dokumentarit,  

serialeve dokumentare,  të animuar,  

misterit dhe realitetit,  të pashkarkueshme 

në internet;  Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë,  

dramës,  dokumentarit,  serialeve 

dokumentare,  të animuara,  misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative,  

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 
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me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative,  përkatësisht,  

botimi i artikujve,  manualeve,  revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit,  inteligjencës artificiale,  

mësimit të makinerive dhe ndërtimit të 

ndërfaqeve të përdoruesit; Organizimi 

dhe realizimi i punëtorive trajnuese; 

Informacion për rekreacion; prodhim 

video me realitet të shtuar; Kryerja dhe 

sigurimi i aksesit në stërvitjet live online,  

udhëzimet dhe seancat e fitnesit; Kryerja 

e klasave të fitnesit; Shërbime arsimore; 

Shërbime edukative,  përkatësisht,  

mbajtja e seminareve,  konferencave dhe 

punëtorive në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies; Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual,  realitetit të shtuar,  

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbimet e publikimit 

elektronik; Shërbime argëtuese dhe 

edukative,  përkatësisht,  ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm,  shfaqjeve televizive,  

transmetimeve në internet,  veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit,  si dhe informacione,  rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat,  

shfaqjet televizive,  transmetimet në 

internet,  veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv,  

realitetit virtual,  realitetit të shtuar,  

realitetit të përzier,  elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese,  përkatësisht,  programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë,  marrin pjesë në 

aktivitete sportive,  angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin,  

bëjnë arritje në ushtrime dhe aktivitete 

sportive dhe arrijnë qëllime personale në 

lidhje me stërvitjen,  aktivitetet sportive 

dhe fitnesin; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë,  bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit,  përmbajtjeve të palëve të 

treta,  fotove,  videove,  materialeve 

audio,  vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi 

i një forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes,  të dhënave dhe 

informacionit për qëllime argëtimi dhe 

rrjete sociale dhe biznesi; Shërbimet 

argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Shërbimet e 

prodhimit multimedial; Revista online,  

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente,  këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit,  mirëqenies,  gjumit,  

fitnesit dhe të ushqyerit; Revistat online,  

përkatësisht,  bloget; Revista në internet,  

përkatësisht,  blogje (blog) që paraqesin 
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përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit; 

Organizimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore,  

edukative ose argëtuese; Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

argëtimit interaktiv,  realitetit virtual,  

realitetit të përzier dhe realitetit të shtuar,  

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv,  realitetit 

virtual,  realitetit të shtuar,  realitetit të 

përzier,  elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës,  

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit,  

stërvitjes,  shëndetit dhe fitnesit; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi,  dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat; 

seanca stervitje,  fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit; Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet,  

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit,  stërvitjen e fitnesit,  

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet,  zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike,  elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit,  duke përfshirë tekstin,  

dokumentet elektronike,  bazat e të 

dhënave,  grafikë,  imazhe fotografike 

dhe informacione audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit,  ushtrimeve,  

shëndetit dhe fitnesit; Sigurimi i 

informacionit në lidhje me sportin,  

zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet,  rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik,  dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave,  

kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht,  

stërvitjeve,  seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet,  rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik,  dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave,  

kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Shërbimet e publikimit,  përkatësisht,  

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; Prodhimi i videos me realitet 

virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin,  vlerësimin,  

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 
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pajisjet portative të komunikimit 

elektronik,  konkretisht,  telefonat 

celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit,  

inxhinierisë,  kërkimit,  zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios,  videos,  

imazheve,  tekstit,  përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi,  duke përfshirë audio,  video,  

imazhe,  tekst,  përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale,  menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale,  krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve,  përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video,  fotografi,  video,  të dhëna,  

tekst,  mesazhe,  reklama,  komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale,  

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  reklama në media 

komunikimi dhe informacioni; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) i cili lehtëson 

shërbimet online për rrjetet sociale dhe 

zhvillimin e aplikacioneve softuerike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për shikimin 

dhe ndërveprimin me një burim të 

mediave elektronike,  domethënë,  

imazhe,  përmbajtje audio-vizuale dhe 

video,  video me transmetim të 

drejtpërdrejtë,  komente,  reklama,  lajme 

dhe lidhje interneti; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve,  videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  

modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  
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etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  shprehjen e 

ndjenjave,  komentimin,  ndërveprimin,  

futjen,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  video,  audio,  

përmbajtje audio-vizuale,  të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin,  modifikimin,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin,  

shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  duke treguar 

ndjenjën,  komentimin,  ndërveprimin me,  

futjen ,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  videove,  

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale,  të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për dërgimin 

dhe marrjen e mesazheve elektronike,  

sinjalizimeve,  njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios,  

videove,  imazheve,  tekstit,  përmbajtjes 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve,  kërkimin e 

ngjarjeve,  kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjes 

audio,  video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike,  

përkatësisht,  ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit,  duke përfshirë tekstin,  

dokumentet elektronike,  bazat e të 

dhënave,  grafikë,  media elektronike,  

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin,  lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike,  njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin,  menaxhimin,  matjen,  

analizimin,  shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin,  

menaxhimin,  gjurmimin,  raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  ndarjen,  

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë,  grupe,  kompani dhe marka; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë,  sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar,  modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual,  

përmbajtjen e realitetit të shtuar,  

përmbajtjen e realitetit të përzier,  

informacionin,  përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar në internet; Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve,  transaksioneve 

me karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike; Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin,  

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje,  ngjarjeve,  

pikave referuese,  mundësive të 

punësimit,  argëtimit,  ngjarjeve 
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kulturore,  blerjeve dhe ofertave; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për të 

bërë rezervime dhe rezervime; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar bërjen e rezervimeve dhe 

rezervimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime,  

rishikime,  referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset,  restorantet,  ofruesit e 

shërbimeve,  ngjarjet,  shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive,  imazheve,  videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP),  thirrjeve 

telefonike,  video thirrjeve,  mesazheve 

me tekst,  mesazheve elektronike,  

mesazheve të çastit dhe shërbimeve të 

rrjeteve sociale në internet; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP),  telefonatat,  

videothirrjet,  mesazhet me tekst,  

mesazhet elektronike,  mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike,  përkatësisht,  

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale,  të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve,  domethënë,  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit,  domethënë,  ofrimi,  

mbajtja,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  softuerëve,  

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e komunikimit me 

valë,  aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore,  laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike,  rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik 

i koduar dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); Shërbimet kompjuterike,  

në veçanti,  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e dhurimit; 

Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

Shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial; Dizajn,  zhvillim,  instalim dhe 

mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit; Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit,  përzgjedhjes,  

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike,  

domethënë,  ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb,  

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit; Ruajtja 

elektronike e të dhënave; Ruajtja 

elektronike e fotografive; Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet; Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave; 

Shërbimet e rrjeteve kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

sondazhin e opinionit; Sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjeje; Platforma si shërbim 

(PAAS) shërbime që paraqesin teknologji 

që lejon bizneset,  organizatat dhe 

individët të krijojnë dhe menaxhojnë 

praninë e tyre në internet dhe të 

komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me 

aktivitetet,  produktet dhe shërbimet e 

tyre dhe të angazhohen në biznes dhe 

rrjete sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore,  softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst,  

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë; Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit,  audio,  

video dhe të dhënave; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin,  

monitorimin,  gjurmimin,  kërkimin,  

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar,  lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 
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Dizajnimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore,  të 

folurit,  gjuhës dhe njohjes së zërit,  duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit,  

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore,  

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë,  automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit,  lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë,  

dekorimin e shtëpive,  motin,  dhe 

dizajnin grafik,  të brendshëm,  produktin 

dhe modën; Shërbimet teknologjike,  

përkatësisht,  shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp),  përkatësisht,  mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale,  programimit kompjuterik,  

harduerit,  softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS),  

përkatësisht,  pritja e softuerit për 

përdorim nga të tjerët për përdorim duke 

ofruar një bazë të dhënash në internet që 

përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve,  kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike,  përkatësisht,  

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular; Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter,  kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video,  

lojëra,  rrjete sociale,  skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin,  ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video,  përmbajtjes,  të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike,  

përkatësisht,  zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  që paraqesin softuer 

të tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

konkretisht,  ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit,  

blockchain,  monedhës virtuale,  

monedhës dixhitale,  kriptomonedhës dhe 

aktiveve dixhitale; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për përdorim në 

monedhën virtuale,  monedhën dixhitale,  
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kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale; Ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin,  modifikimin,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin,  

shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

komentimin,  futjen,  transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit rrjete; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm,  i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,  

monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptomonedhën,  

asetet dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  argumentet dixhitale,  

kripto. argumentet dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin,  marrjen,  

pranimin,  blerjen,  shitjen,  ruajtjen,  

transmetimin,  tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

argumenteve dixhitale,  kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare,  

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin,  testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 
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shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi 

i softuerit për përdorim si portofol 

dixhital; Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aktivit dixhital,  aktivit 

blockchain,  aktivit të dixhitalizuar,  

tokenit dixhital,  kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar 

dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin 

e sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit,  si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve,  kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave 

virtuale,  aseteve dixhitale dhe blockchain 

dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  

kripto-tokeneve dhe tokenave të 
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shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike,  konkretisht,  krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale,  monedhës 

virtuale,  kriptomonedhës,  aseteve 

dixhitale dhe blockchain,  aktiveve të 

dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike,  domethënë,  

ofrimi i shërbimeve të sigurta,  private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike,  përkatësisht,  

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt,  private dhe 

të koduar në renë kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin,  shpërndarjen,  

pajtueshmërinë,  regjistrimin dhe 

shlyerjen e tregtimit në lidhje me 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitalë,  tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin,  

shpërndarjen,  pajtueshmërinë,  

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale,  monedhën 

virtuale,  kriptovalutën,  asetet dixhitale 

dhe blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitalë,  tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

argumentet dixhitale,  kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

argumentet dixhitale,  kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 
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blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokeneve dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi,  

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi,  

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetin dixhital dhe 

blockchain,  asetin e dixhitalizuar,  

tokenin dixhital,  kriptotokenin dhe 

kuletat e tokenave të shërbimeve; 

Dizajnimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për shërbimet e verifikimit të 

palëve të treta për transaksionet e 

monedhës dixhitale,  duke përfshirë por 

pa u kufizuar në transaksione që 

përfshijnë monedhën bitcoin; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin,  

leximin,  gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  aktivet dixhitale dhe 

blockchain,  aktivet e dixhitalizuara,  

tokenin dixhital,  kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin,  vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin,  vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë,  ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  të 

dixhitalizuara si; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale,  zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin,  përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave,  shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale,  

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqet softuer për përdorim në 

blerjen,  shitjen,  dizajnimin,  

menaxhimin,  gjurmimin,  vlerësimin,  

optimizimin,  synimin,  analizimin,  



 

58 
 

shpërndarjen dhe raportimin e reklamave 

dhe marketingut në internet; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi,  

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  domethënë,  

robotëve,  agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin,  integrimin,  funksionimin,  

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë,  

konkretisht,  pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP),  domethënë,  

hostimi,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  softuerëve 

dhe faqeve të internetit,  në fushat e 

produktivitetit personal,  komunikimit me 

valë dhe aplikacioneve celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

përkatësisht ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  përkatësisht,  hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit,  domethënë,  ofrimi,  

hostimi,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  SW,  

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë,  aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë,  

laptopë dhe pajisje elektronike celulare; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit,  

përkatësisht ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike,  

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik 

Shërbimet e konsulencës së pajisjeve 

kompjuterike,  softuerëve,  aplikacioneve 

dhe rrjeteve; Shërbimet online 

kompjuterike,  domethënë,  ofrimi i 

informacionit,  lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin,  shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi,  profile 

personale,  realitet virtual,  realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike,  domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje,  për të marrë pjesë në diskutime,  

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale,  të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 



 

59 
 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve,  ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit; zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; Krijimi,  mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione,  

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; Krijimi,  

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë,  të kenë akses,  të gjurmojnë 

progresin,  të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin,  

fitnesin,  ushtrimet personale,  sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi,  mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve,  

domethënë,  ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë; Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet; Shërbimet te 

kartografimit; Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular; Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të tjerët; 

Zhvillim softueri i pashkarkueshëm (non 

- downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar,  analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit,  mirëqenies,  fitnesit,  aktivitetit 

fizik,  menaxhimit të peshës,  gjumit dhe 

të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  përkatësisht,  

robotëve,  agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi,  

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit,  shëndetit dhe 

mirëqenies,  për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit,  për 

krijimin,  menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale; zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve,  për 

përpunimin e pagesave elektronike,  për 

ofrimin e një tregu virtual; zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal,  

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit,  

për rrjetet sociale,  krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios,  videove,  imazheve,  tekstit dhe 

të dhënave; Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale,  për transmetimin,  ndarjen,  

marrjen,  shkarkimin,  shfaqjen,  

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes,  tekstit,  veprave vizuale,  

veprave audio,  veprave audiovizuale,  

veprave letrare,  të dhënave,  skedarëve,  
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dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet,  domethënë,  

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,  për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual,  të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale,  menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale,  krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  media komunikime 

dhe informacione reklamuese; Platforma 

si shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore,  softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst,  aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjes audio-vizuale,  përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi,  

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin,  kaloritë,  shendetin,  fitnesin,  

ushtrimet personale,  sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne,  te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet,  

zhvillimin e aftësive atletike,  stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike,  posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave,  kompjuterët personalë,  

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë,  të kenë akses,  të gjurmojnë 

progresin,  të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori,  fitnes,  ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online; Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik,  përkatësisht,  kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit,  duke përfshirë 

tekstin,  dokumentet elektronike,  bazat e 

të dhënave,  grafikë,  media elektronike,  

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 
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biznesit,  të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale; Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar,  

modifikuar dhe shkëmbyer audio,  video,  

imazhe fotografike,  tekst,  grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet 

me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të krijojnë profile 

personale që paraqesin informacione të 

rrjeteve sociale dhe të biznesit dhe të 

transferojnë dhe ndajnë informacione të 

tilla ndërmjet objekteve të shumta online; 

Sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm për konfigurimin,  

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike të veshur dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Ofrimi 

i faqeve në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar,  

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen,  

informacionin,  përvojat dhe të dhënat e 

realitetit virtual,  realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar; Ofrimi i softuerit për 

asistent personal; Sigurimi i platformave 

të kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto,  video,  tekst,  

të dhëna,  imazhe dhe vepra elektronike; 

Sigurimi i platformave të kërkimit për të 

lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të 

marrin përmbajtje,  tekst,  vepra vizuale,  

vepra audio,  vepra audiovizuale,  vepra 

letrare,  të dhëna,  skedarë,  dokumente 

dhe vepra elektronike; Ofrimi i softuerit 

të asistentit social; Sigurimi i softuerit për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin,  vlerësimin,  

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative,  

konkretisht,  telefonat celularë,  telefonat 

inteligjentë,  kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi,  planifikimin e 

aktiviteteve me përdoruesit e tjerë dhe 

dhënien e rekomandimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuer 

kompjuterik i përshtatshëm për hartën 

sociale dhe të destinacionit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje,  mbledhje,  

shfaqje,  redaktim,  lidhje,  modifikim,  

organizim,  etiketim,  transmetim,  ndarje,  

ruajtje,  transmetim,  dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike,  

fotografive,  imazheve,  grafika,  audio,  

video,  përmbajtje audio-vizuale,  të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin,  

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave,  shërbimeve dhe ngjarjeve 

me interes; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit,  

ngjarjeve,  pikave referuese,  mundësive 

të punësimit,  argëtimit,  ngjarjeve 

kulturore,  blerjeve dhe ofertave lokale 

dhe të bazuara në vendndodhje; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin,  lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjes 

audio,  video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual,  realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR),  domethënë,  grafika,  animacione,  

tekst,  vizatime ,  gjeoetiketat,  etiketat e 

meta të dhënave,  hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale dhe 

video; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin,  

shkarkimin,  arkivimin,  mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit,  protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP),  video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin,  menaxhimin,  

matjen,  analizimin,  shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë,  

modifikojnë dhe ndajnë imazhe,  video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses,  shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet,  

përmbajtje audio,  video dhe 

multimediale,  lojëra dhe aplikacione 

softuerike,  tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin,  

monitorimin,  gjurmimin,  kërkimin,  

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen,  funksionimin,  

integrimin,  kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet,  

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; Softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin,  krijimin dhe analizimin e të 

dhënave,  matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit,  fitnesit,  gjumit,  ushqyerjes 

dhe mirëqenies; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  njoftimeve dhe 

sinjalizimeve; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 
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për aktivitetin sportiv,  stërvitjen e 

fitnesit,  vlerësimet e nivelit të fitnesit,  

stërvitjen e fitnesit,  rekomandimet e 

fitnesit dhe vendosjen e qëllimeve; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS),  

përkatësisht,  softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv,  

stërvitjen e fitnesit,  vlerësimet e nivelit të 

fitnesit,  stërvitjen e fitnesit,  

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS),  përkatësisht,  ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve,  të planifikojnë 

dhe gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve 

dhe të lehtësojnë dhe menaxhojnë 

programet e fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës; zhvillim programi për 

mesazhe elektronike; Shërbimet e 

mbështetjes teknike,  përkatësisht,  

zgjidhja e problemeve në natyrën e 

diagnostikimit të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Shërbimet 

teknologjike,  përkatësisht,  shërbimet e 

ruajtjes së të dhënave. 
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(541) SMART LAYERS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   KENVUE INC. // 199 Grandview 

Road,  Skillman,  New Jersey 08558,  

USA,    

(740)  Vjollca Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 

19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  

TIRANË 

(511)  

3 - Pastrues fytyre;  locione;  zbutësa 

(lëngështuesa);  kremra;  xhele;  serume 

për kujdesin e lëkurës,  jo mjeksore;  

tonifikuesa;  krem për eksfolim;  pastrues 

(skrab);  preparate për mbrojtje nga dielli,  

si krem,  locion,  spraj,  likuid dhe xhele 

për mbrojtjen nga dielli dhe kundër 

diellit,  maska fytyre;  peeling për 

fytyrën;  kremra dhe serume kundër 

plakjes;  xhele dhe locione për përdorim 

pas rrojes;  locione,  krem zbardhues për 

lëkurën;   qumësht zbutës;  maska 

zbardhuese;  pastruesa,  locione,  zbutësa,  

kremra për trupin;  kremra për sytë;  

artikuj kozmetike si krem bazë;  

korrektues;  shkëlqyes buzësh;  bojë për 

vetulla;  pastrues makiazhi;  produkte për 

kujdesin ndaj flokëve,  si shampo dhe 

balsam 

 

 

(210)  AL/T/2023/1259 

(220)  18.12.2023 

 

 

(541) HELIOPLEX SL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   KENVUE INC. // 199 Grandview 

Road,  Skillman,  New Jersey 08558,  

USA,   

(740)  Vjollca Kryeziu 

IDRIZ DOLLAKU;  Nd. 3;  H. 2;  Ap. 

19;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356988
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356989


 

64 
 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1;  1004;  

TIRANË 

(511)  

3 - Preparate për mbrojtje nga dielli,  si 

krem,  locion,  spraj,  likuid dhe xhele për 

kundër diellit ,  krem,  locion,  spraj,  

xhel,  likuid dhe bronzues për rrezitje pa 

diell,  spraj,  krem,  xhel,  likuid dhe 

locion për  përdorim pas qëndrimit në  

diell,  dhe krem bazë kozmetik me 

përmbajtje  kremi kundër diellit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/6 

(220)  02.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) HOMESHOP;  Est;  1995;  

(591)   Ngjyrat e verdhe ;  e zeze;  

(732)   HOME SWEET HOME AL //  

Rruga Islam Alla,  Nr.167, Tirane,   

(740)  Majlinda Manushi 

RESHIT ÇOLLAKU;  Nd. 3/3;  H. 5;  

Ap. 3;  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 10;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  

1001;  TIRANË 

(511) 11 - Pajisje elektrike shtëpiake;  

grirëse dhe miksera ushqimore,  

përpunues ushqimi,  prerëse,  qëruese;  

fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për 

agrume,  makina centrifugale shtëpiake,  

mulli kafeje,  thika elektrike,  rende 

elektrike djathi,  hapëse kanaçesh;  

aparate për prodhimin e petullave,  

aparate për mbylljen e qeseve plastike,  

aparate pastrimi,  makina për hekurosje,  

tharëse me centrifugim.;  

35 - Tregtia me pakicë dhe shumicë ne 

lidhje me pajisje elektrike shtëpiake,  

grirëse dhe miksera ushqimore,  

përpunues ushqimi,  prerëse,  qëruese,  

fshesa elektrike,  shtrydhëse elektrike për 

agrume,  makina centrifugale shtëpiake,  

mulli kafeje,  thika elektrike,  rende 

elektrike djathi,  hapëse kanaçesh,  

aparate për prodhimin e petullave,  

aparate për mbylljen e qeseve plastike,  

aparate pastrimi,  makina për hekurosje,  

tharëse me centrifugim,  makina depilimi 

dhe rroje,  pajisje gatimi,  aparate 

elektrike për gatimin e salcave,  reçelit 

dhe çokollatës,  ngrohës pjatash,  furra,  

soba,  tigane elektrike,  grila ushqimore,  

tostera,  aparate për pjekje të thellë,  

pajisje elektrike për gatim me avull,  

ngrohëse elektrike,  freskuese elektrike,  

plitka elektrike për nxehjen e ushqimeve,  

pjata të nxehta,  ngrohës ushqimesh,  

aparate gatimi të programueshme,  

filxhanë kafeje elektrike,  perkolatorë 

(beres kafeje),  çajniqe elektrike,  zgara 

elektrike,  pajisje elektrike për përgatitjen 

e ushqimeve të thekura,  aparate elektrike 

për të bërë hamburger,  hekura elektrike 

për vafle,  pajisje shtëpiake për të bërë 

petulla,  kuti akulli dhe ngrirëse elektrike,  

enë kuzhine ose shtëpiake me ose pa 

veshje jo ngjitëse,  tenxhere,  tigan dhe 

grila jo elektrike,  tenxhere për zierje,  

tenxhere me presion jo elektrike,  enë 

gatimi,  enët e furrës,  enët për pjekje,  

enët për furrat me valë,  aparate për 

skuqje të thellë,  tundës qumështi,  tepsi 

për ëmbëlsira,  tepsi të cekët,  aparate për 

prodhimin e sherbertit,  pajisje për të bërë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358123
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krem pana,  grirëse shtëpiake jo elektrike,  

aparate dhe pajisje për pastrim,  pjastra 

dhe krehëra elektrike,  furça për pastrim;  

ofrimin e shërbimeve të sipërpërmendura 

në internet ose World Wide Web ose me 

një katalog me porosi me postë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/10 

(220)  03.01.2024 

(541) OPELLA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Opella Healthcare Switzerland AG 

// Suurstoffi 2,  6343 Rotkreuz,  

Switzerland  

(740)  Eno Dodbiba// ZHEGU;  nd. 1;  

h. 1;  ap. 7;  njësia administrative nr. 1;  

njësia bashkiake nr. 1;  1004;  Tiranë 

(511) 35 - Shërbimet e konsulencës,  

përkatësisht ofrimi i informacionit për 

konsumatorët në lidhje me produktet;  

Shërbime reklamimi dhe marketingu;  

Informacione komerciale për klientët për 

produktet farmaceutike;  Administrim dhe 

menaxhim biznesi në fushën e 

shëndetësisë;  Shpërndarja e materialeve 

të printuara promovuese në fushën e 

shëndetësisë;  Shërbime promovuese dhe 

fushata ndërgjegjësuese publike në fushën 

e shëndetësisë.;  

42- Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike, përkatësisht kërkimi 

farmaceutik;  Projektimi dhe zhvillimi i 

softuerit dhe bazave të të dhënave,  në 

fushën e shëndetësisë;  Studime klinike;  

Shërbimet e informacionit shkencor 

nëpërmjet ofrimit të të dhënave 

shkencore. 

 

 

(210)  AL/T/2024/19 

(220)  05.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Ngjyra bojeqielli;  e bardhe. 

(732)   Edison Shimaj //  Bushat,  Lagjja 

Bushat,  Rruga Qender,  godine 2-

kateshe,  kati i II-te,  nr. 536/13/1, 4021, 

Bushat, Shkoder,   

(740)  Majlinda Manushi// Reshit 

Çollaku;  nd. 3/3;  h. 5;  Ap. 3;  njësia 

administrative nr. 10;  njësia bashkiake 

nr. 10;  1001;  Tiranë 

(511) 10 Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale,  mjekësore,  dentare dhe 

veterinare;  gjymtyrë artificiale,  sy dhe 

dhëmbë;  artikuj ortopedik;  shiritat e 

akupresurës,  gjilpërat e akupunkturës,  

aparat anestezik,  maska anestezike,  

analizues për identifikim bakterial për 

qëllime mjekësore / analizues për 

identifikim bakterial për qëllime 

mjekësore,  aparate për trajtimin e 

akneve,  dhëmbë artificialë,  aparate dhe 

instrumente dentare,  aparate dentare 

elektrike,  proteza / grupe dhëmbësh 

artificialë,  Pajise dentare,  mjete dentare,  

aparate dentare; instrumente dentare; 

aparate per perdorim në riparimin e 

dhembeve; dorëz/levë dentare; pasqyra 

dentare; aparate për heqjen e dhembeve; 

instrumente për aplikimin e mbushjes 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358127
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dentare; aparate për përdorim nga 

higjienistet dentarë; implante dentare; 

aparate mjekësore për lehtësimin e 

dhimbjes; aparate dentare për lehtësimin e 

dhimbjes; mbrojtës dhëmbësh për qëllime 

dentare; lemues dhembesh; produkte të 

kujdesit dentar për përdorim nga 

konsumatori,  përkatësisht pasqura 

dentare,  mbrojtjes dentar gjatë natës,  

heqes dentar dhe gërryes dhembesh; 

pastrues gjuhe duke qene pjese e mjeteve 

për dhimbje dhembi; instrumente dhe 

aparate për lagështimin e gojës,  

përkatësisht instrumente dentare dhe 

aparate dentare për përdorimin në 

shpërndarjen e lagështisë së gojës ose në 

dergimin e preparateve ne goje qe do te 

rrisin prodhimin e lageshtires ne goje,  

dhe kështu lehtësojnë gjendjen e tharjes 

së gojës; instumente dhe aparate dentare 

për lagështinë e gojes,  perkatësisht,  

instrumente dentare për përdorim të 

konsumatorit dhe aparate dentare për 

përdorim të konsumtarit,  për përdorim në 

shpërndarjen e lagështisë në gojë ose në 

dërgimin e preparateve në goje qe do te 

rrisin pordhimin e lageshtise se gojes dhe 

keshtu lehtesojne gjendjen e gojes se 

thate.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: aparatura,  

produkte dhe materiale dentare,  produkte 

mjeksore dhe farmaceutike,  ilace,  

produkte kozmetike,  pajisje mjeksore 

dhe laboratorike,  preparate sanitare për 

qëllime mjekësore,  ushqime dietike dhe 

substanca të përshtatshme për përdorim 

mjekësor,  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi,  për qëllime të shitjes 

me pakicë;  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.;  

40 - Teknike dentare (Shërbime të 

Laboratorit Dentar); ;  

44 - Shërbime mjekësore;  klinika 

mjekësore;  kirurgji;  spitale;  sherbime ne 

fushen e shkences se sëmundjeve të 

dhëmbëve;  asistencë mjekësore;  

shërbime telemjekësore,  sherbime 

estetike,  sherbime estetisti,  shërbimet e 

stomatologjisë,  shërbimet e analizave 

mjekësore për qëllime diagnostike dhe 

trajtimi të ofruara nga laboratorët 

mjekësorë, shërbimet ortodontike,  

 

 

(210)  AL/T/2024/20 

(220)  05.01.2024 

(541) BEE TAXI 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) TAXI 

(732)   BEE TAXI //  Tirane, Rruga 

Myslym Shyri, Pallati Dumus, Kati 2, 

Tiranë 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë,  Rruga 

Bajram Curri,  Zk. 8260,  nr. pasurie 

5/16840-18,  ap. 18,  Tiranë,  shqipëri, 

1060,  

(511) 39 - • Sherbim taksi;  dhenie me 

qera mjete transporti;  dhenie me qera 

varkash;  transport me varka;  transport 

pasagjeresh per te tjere nepermjet 

aplikacioneve te ofruara online;  transport 

pasagjeresh;  sherbim transporti per 

agjensite e udhetimit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/24 

(220)  05.01.2024 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526) "Pet's" 

(591)   Bardhë;  Kuqe (pastel);  Zezë 

(732)   PetVille //  Tirane, Rruga e 

Kavajes , Pallati Sun Tower, Kati 8, Ap 

22 Tirane, Albania, Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511) 35 - Sherbime shitje me shumice 

dhe pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje  per kafshë,  

aksesore dhe lodra për kafshët shtëpiake,  

ushqime dhe pije për kafshë;  sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  ndihmë për 

menaxhimin e biznesit;  konsulencë për 

organizimin e biznesit,  promovimin e 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues;  shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi;  

studime tregu;  reklamim/publicitet;  

Dhenie me qira e hapësirave reklamuese;  

informacion mbi biznesin;  informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

shërbime të ndërmjetësimit komercial;  

hulumtim marketingu;  marketing;  

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve;  marrëdhëniet me publikun;  

dhenie me qira materiale publicitare;  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (Web 

site).;  

43 - Strehimi dhe akomodimi i kafshëve;  

44 - Kujdesi kafshëve;  shërbime të 

klinikës veterinare;  shërbime bukurie dhe 

higjenike për kafshët;  shërbime kujdesi 

për kafshët shtëpiake;  asistence 

veterinare. 

 

 

(210)  AL/T/2024/25 

(220)  05.01.2024 

(541) KOA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(591)    

(732)   Anisa Kelmendi //  Rruga "Vaso 

Pasha",  Pallati 4,  Kati 1,  Apartamenti 2,  

Tirane, 1001, Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tirane 

(511) 25 - Veshje,  këpucë,  Kapele;  

Fustane;  bluze;  doreza;  xhaketa 

[veshje];  veshje të gatshme;  pantallona;   

kostume;  fanellat [veshje];  kravatë;  

sandale;  shalle;  pantofla;  fanella 

sportive;  këpucë sportive;  mbathje;  

uniforma;  këmisha me mëngë të 

shkurtra;  çorape;  pulovra;  jelekë;  

veshje plazhi.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te 
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internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve,  

kepuce,  syze optike,  syze dielli,  

produkte tekstile;  Prezantimi i mallrave 

ne media komunikimi,  per qellime te 

shitjes me pakice;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

(210)  AL/T/2024/26 

(220)  05.01.2024 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)   Bardhë;  Zezë 

(732)  Anisa Kelmendi //  Rruga "Vaso 

Pasha",  Pallati 4,  Kati 1,  Apartamenti 2,  

Tirane, 1001, Tiranë 

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tirane 

(511) 25 - Veshje,  këpucë,  Kapele;  

Fustane;  bluze;  doreza;  xhaketa 

[veshje];  veshje të gatshme;  pantallona;   

kostume;  fanellat [veshje];  kravatë;  

sandale;  shalle;  pantofla;  fanella 

sportive;  këpucë sportive;  mbathje;  

uniforma;  këmisha me mëngë të 

shkurtra;  çorape;  pulovra;  jelekë;  

veshje plazhi.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve,  

kepuce,  syze optike,  syze dielli,  

produkte tekstile;  Prezantimi i mallrave 

ne media komunikimi,  per qellime te 

shitjes me pakice;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit;  konsulencë për organizimin e 
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biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site) 

 

 

(210)  AL/T/2024/60 

(220)  17.01.2024 

(541) FANTECH 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   KLIMA TEKNIKA TB2 //  Lagjja 

" 11- Janari",  ndertesë private,  pranë 

fushës se vjetër të sportit,  zonë kadstrale 

nr. 8541, numër pasurie 3/17., 

Gjirokaster,   

(740)  Moreno Malevi// Tiranë,  Rruga 

Bajram Curri,  Zk. 8260,  Nr. Pasurie 

5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  Shqipëri, 

1060, Tiranë 

(511) 11 - Aparatet dhe instalimet e 

ventilimit;   aparatet dhe instalimet e 

ngrohjes;   aparatet dhe instalimet e 

ftohjes;   aparatet dhe instalimet e ajrit të 

kondicionuar;   aparatet dhe instalimet e 

ajrimit;   aparatet dhe instalimet për 

lëvizjen e ajrit;   aparate dhe instalime për 

freskimin e ajrit;   aparate dhe instalime 

për pastrimin e ajrit;   aparate dhe 

instalime për filtrimin e ajrit;   aparate 

dhe instalime për trajtimin e ajrit;   

aparate dhe instalime për nxjerrjen e 

ajrit/tymit/tymi;   perde ajri;   ventilatorë 

elektrik per perdorim personal;   

shkëmbyes nxehtësie,  përveç pjesëve të 

makinave;   pompa nxehtësie;   

rigjenerues nxehtësie;   ventilatorë (pjesë 

të instalimeve të ajrit të kondicionuar);   

ventilatorë (pjesë të instalimeve të 

ventilimit);  lagështues;   tharëse elektrike 

me ajër të nxehtë;   aparate për tharjen e 

duarve pa prekje. 

 

 

(210)  AL/T/2024/75 

(220)  22.01.2024 

 

 

(541) DAGE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale  

(732)   DAGE PERDE //  Qendra 

Tregtare Prestige Home,  Zona Kadastrale 

1751,  Gjokaj,  Vorë,  Tiranë,  Shqipëri., 

Vore,   

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë,  Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  

Nr. Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tiranë 

(511)  20 - Roleta për dritare të 

brendshme prej pëlhure ose prej 

materialeve plastike [mobilje];  Roleta për 

dritare të brendshme prej tekstili ;  Roleta 

veneciane horizontale (të brendshme) për 

dritare;  roletat për dritare të brendshme 

prej druri të endur;  roletat për dritareve të 

brendshme prej letre;   roleta e dritareve 

të brendshme të kontrolluara nga sistemet 

e automatizimit shtepiak,  përkatësisht,  

roleta te brendshme;  mobile;   Pajisje për 

perde,  si grepa perdesh,  shinat e perdes,  

unaza perdesh,  shufra perdesh,  lidhëse 

perdesh;  Pajisje për mobilje,  jo prej 

metali,  si kllapa,  jo prej metali,  për 

mobilje,  perde kornizë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358329
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e dritareve të brendshme [mobilje] / Perde 

hijet e dritareve të brendshme [mobilje],  

grila druri. 

24 - Tekstile dhe zëvendësuesit e tekstilit;  

perde prej tekstili ose plastike;  perde të 

dritareve dhe dyerve;  perde dekoruese;  

mbulesa shtëpiake me përbërje liri;  

mbulesat tekstili të dritareve;  mbajtëse 

perdesh prej materialit te tekstilit;  perde 

dushi prej tekstili ose plastike;  sixhade 

[perde muri],  prej tekstili ;  perde muri 

prej tekstili;  pëlhura dhe mbulesa prej 

pëlhure për përdorim shtëpiak;  perde prej 

pelhurave;  pëlhurë për prodhimin e 

perdeve;  pëlhura të endura elastike;  

pëlhura pambuku;  mbulesa për mobilje.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Roleta e dritareve të 

brendshme të kontrolluara nga sistemet e 

automatizimit shtepiak,  përkatësisht,  

roleta te brendshme;  mobile;  pajisje për 

mobile,  jo prej metali,  Tekstile dhe 

zëvendësuesit e tekstilit;  perde prej 

tekstili ose plastike;  perde të dritareve 

dhe dyerve;  perde dekoruese;  mbulesa 

shtëpiake me përbërje liri;  mbulesat 

tekstili të dritareve;  mbajtëse perdesh 

prej materialit te tekstilit;  perde dushi 

prej tekstili ose plastike;  sixhade [perde 

muri],  prej tekstili ;  perde muri prej 

tekstili;  pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure 

për përdorim shtëpiak;  perde prej 

pelhurave;  pëlhurë për prodhimin e 

perdeve;  pëlhura të endura elastike;  

pëlhura pambuku;  mbulesa për mobilje;  

Prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi,  per qellime te shitjes me 

pakice;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site);  

37 - Sherbime Instalimi dhe riparimi i 

roletave dhe perdeve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/90 

(220)  24.01.2024 

(541) YJE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(732)   Daniel Kordhoni // Qemal Stafa;  

nd. 62;  h. 1,  njësia administrative nr. 2;  

njësia bashkiake nr. 2;  1003;  Tiranë,   

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale,  krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin,  menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per 

zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin,  vlerësimin,  testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik,  konkretisht,  

telefonat celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358398
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aplikacioni (API); Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve,  kërkimin e ngjarjeve,  

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin,  redaktimin,  ngarkimin,  

shkarkimin,  aksesin,  shikimin,  

postimin,  shfaqjen,  etiketimin,  

blogimin,  transmetimin,  lidhjen,  

shënimin,  shprehjen e ndjenjave,  

komentimin,  ndërveprimin me,  futjen 

dhe ndarjen ose ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  video,  audio,  

përmbajtje audio-vizuale,  të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për gjetjen e 

përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes,  dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove,  përkatësisht 

kioska për kapjen,  ngarkimin,  

redaktimin,  printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjes argëtuese multimediale,  

përmbajtjes audio-vizuale,  përmbajtjes 

video dhe tekstit dhe të dhënave 

përkatëse; Softuer i shkarkueshëm për të 

mundësuar transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve dhe të dhënave audio,  audio 

vizuale dhe video; Softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjeve 

audio,  video dhe audio-vizuale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve,  grafikave,  audios,  videove 

dhe tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen,  menaxhimin,  organizimin,  

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  sinjalizimeve,  njoftimeve 

dhe kujtesave; Softuer i shkarkueshëm 

për ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin,  menaxhimin,  matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi,  domethënë,  një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin,  ndarjen,  shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve,  

grupeve,  kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm i realitet të 

përzier; Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi,  edukimi,  lojërash,  

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët,  konzolat e 

lojërave video,  konzolat manual te 

lojërave me video,  kompjuterët tabletë,  

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 
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të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin,  konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve,  

gjurmimin e objekteve,  kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer,  firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale,  zanore,  audio,  lëvizjeje,  sysh 

dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin,  ruajtjen,  

transmetimin,  marrjen,  shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual,  përkatësisht kufjet,  syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar,  përkatësisht kufjet,  syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët,  

kompjuterët tabletë,  pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë,  kamera,  

projektorë dhe mikrofona për zbulimin,  

kapjen dhe njohjen e gjesteve,  fytyrës 

dhe zërit; Hardware dhe softuer për 

zbulimin e objekteve,  gjestet e 

përdoruesit dhe komandat; Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video,  lojërave 

kompjuterike,  lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual,  të shtuar dhe të përzier; Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video; Softuer për 

shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit,  imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  domethënë,  

bot,  agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë; Softuer i shkarkueshëm,  

domethënë,  një ndërfaqe interpretuese 

për lehtësimin e ndërveprimit midis 

njerëzve dhe makinerive; Softuer i 

inteligjencës artificiale,  domethënë,  

softuer për mësimin e makinerive,  

softuer i perceptimit vizual,  softuer për 

njohjen e të folurit ose gjuhës,  softuer 

vendimmarrës,  softuer përkthimi,  softuer 

për njohjen e prekjes,  softuer për pyetje 

bisedore,  softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 
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ekzekutueshme nga makineri dhe softuer 

ndihmes dixhital; Softuer ndihmës virtual 

i shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit,  

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin,  përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron,  lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup,  

kompjutera tabletë,  pajisje celulare dhe 

telefona celularë; Pajisjet e transmetimit 

të mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove,  

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme,  përkatësisht,  

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera,  kompjutera 

tabletë,  pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera,  kompjutera 

tabletë,  pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë,  kabllot dhe 

lidhësit; Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse,  shirita,  kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse muri për montimin e pajisjeve 

elektronike të lëvizshme; Stenda për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Telekomanda për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Altoparlantët audio; Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike; Kabllo elektronike; Kabllo 

për transmetimin e sinjalit optik; Kabllot 

e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP),  thirrjet telefonike,  

video thirrjet,  mesazhet me tekst,  

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 
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telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video,  të dhënave dhe zërit,  

në rrjetet globale të komunikimit,  

konkretisht,  celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare,  stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë,  

transmetuesit e të dhënave,  përsëritësit e 

të dhënave,  ruterat dhe çelsat,  qarqet e 

transmetimit,  qarqet e integruara,  

hardueri kompjuterik,  klientët dhe 

serverët e resë celulare,  multipleksët,  

procesorët e sinjalit dixhital,  procesorët e 

sinjalit të radiofrekuencës,  qarqet e 

ndërrimit celular,  kontrollorët elektrikë të 

trafikut ajror,  kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë,  kontrollorët elektrikë të 

aksesit,  kontrollorët elektrikë në distance 

te portave,  portat e radios,  antenat,  

komponentët elektronikë të radios,  

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave,  rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen,  transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave,  zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove,  përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen,  ngarkimin,  

redaktim,  printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore,  softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit,  audios,  

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses,  

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet,  përmbajtje audio,  video dhe 

multimediale,  lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë,  konkretisht,  

softuer për kontrollin,  integrimin,  

funksionimin,  lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë,  domethënë,  pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 
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dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin,  riprodhimin,  sinkronizimin,  

regjistrimin,  organizimin,  shkarkimin,  

ngarkimin,  transmetimin,  difuzimin,  

marrjen,  luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit,  multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm,  për 

programim të personalizuar,  interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale,  imazheve grafike,  tekstit,  

fotografive,  ilustrimeve,  animacioneve 

dixhitale,  videoklipeve,  pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit,  të dhënave,  

videove dhe përmbajtjes së medias 

nëpërmjet internetit dhe rrjetit 

mbarëbotëror për kompjuterë ose pajisje 

të tjera portative elektronike të konsumit; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin e 

udhëzuesve për eksplorimin e argëtimit 

televiziv; Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin,  gjetjen,  përpilimin,  

indeksimin,  korrelimin,  navigimin,  

marrjen,  shkarkimin,  marrjen,  kodimin,  

dekodimin,  luajtjen,  ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit,  të dhënave,  

imazheve,  grafikave,  audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve,  kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes,  tekstit,  

veprave vizuale,  veprave audio,  veprave 

audiovizuale,  veprave letrare,  të 

dhënave,  skedarëve,  dokumenteve dhe 

veprave elektronike në një format të 

përputhshëm me pajisjet elektronike 

portative dhe kompjuterët; Pajisjet dhe 

instrumentet e komunikimit elektronik,  

konkretisht,  pajisjet elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e skedarëve tekst,  të dhëna,  

audio,  imazhe dhe video; Aparatet dhe 

instrumentet e telekomunikacionit,  

konkretisht altoparlantët dhe mikrofonat e 

shitur si veçori përbërëse të 

kompjuterëve,  pajisjeve elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e thirrjeve 

telefonike,  mesazheve me tekst,  postës 

elektronike dhe të dhëna të tjera dixhitale,  

dhe për përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti; Fletore elektronike; 

Organizatorët personalë elektronikë; 

Aparatet elektronike të regjistrimit dhe 

njohjes së zërit; Pajisje elektronike 

dixhitale portative për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet,  

mesazhet,  emailet dhe përkujtuesit,  dhe 

për regjistrimin,  organizimin,  

transmetimin,  manipulimin,  rishikimin 

dhe marrjen e tekstit,  të dhënave,  audio,  

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve; Softuer i shkarkueshëm për 

akses,  shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin,  monitorimin,  

kërkimin,  shfaqjen,  leximin,  

rekomandimin,  ndarjen,  organizimin dhe 

shënimin e lajmeve,  sporteve,  motit,  

komenteve dhe informacioneve të tjera,  

përmbajtjeve nga periodikët,  bloget dhe 

faqet e internetit,  dhe tekste të tjera,  të 

dhëna,  grafikë,  imazhe,  audio,  video 

dhe përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin,  autorizimin,  

shpërndarjen,  shkarkimin,  transmetimin,  

marrjen,  luajtjen,  modifikimin,  

nxjerrjen,  kodimin,  dekodimin,  

shfaqjen,  ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit,  të dhënave,  grafikëve,  imazheve,  
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audio,  video dhe përmbajtje 

multimediale,  botime elektronike,  dhe 

lojëra elektronike; Aparatet për 

regjistrimin,  transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave,  

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst,  të dhëna,  audio,  imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale,  monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë; Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokens dixhital,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,  

monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptovalutën,  asetet 

dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  tokenat dixhitale,  tokenat 

e kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin,  

marrjen,  pranimin,  blerjen,  shitjen,  

ruajtjen,  transmetimin,  tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 
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dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aktivit dixhital,  aktivit blockchain,  

aktivit të dixhitalizuar,  tokenit dixhital,  

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale,  portofoli i valutave 

virtuale,  portofol i aseteve dixhitale,  

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur,  

monedhë virtuale,  kriptomonedhë,  

aktive të dixhitalizuara,  token dixhital 

për përdorim në transaksionet e bazuara 

në blockchain; Softuer aplikimi 

kompjuterik për platforma të bazuara në 

blockchain,  përkatësisht,  softuer për 

shkëmbime dixhitale për artikuj virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin,  

shitjen dhe menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenit dixhital,  

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenit dixhital,  

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa,  blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptomonedhën,  

asetet dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  tokenat dixhitale,  tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokeneve dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin,  vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetin e dixhitalizuar,  

tokenin 

dixhital,  dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin,  testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; 

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e 
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valutës elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm,  domethënë,  platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar,  asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet,  dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenit dixhital,  pagesave te kripto-

token-it dhe të tokenave të shërbimeve,  

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin,  

leximin,  gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit,  të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit,  vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aktiveve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash,  domethënë,  një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual,  realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve,  kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot,  
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përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë,  rripat,  shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal,  stërvitje,  stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit; Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente,  përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove,  përkatësisht,  

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave,  

përkatësisht,  aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme,  domethënë,  pajisje 

elektronike,  monitorë,  sensorë dhe 

ekrane për ndijimin,  monitorimin,  

regjistrimin,  shfaqjen,  matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global,  

drejtimin,  distancën,  lartësinë,  

shpejtësinë,  informacionin e lundrimit,  

informacionin e motit,  temperaturën,  

fizike niveli i aktivitetit,  rrahjet e zemrës,  

rrahjet e pulsit,  presioni i gjakut,  kaloritë 

e djegura,  hapat e ndërmarrë dhe të 

dhënat biometrike; aksesore kompjuterike 

për qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit,  dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë,  gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi,  dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla,  trajnim 

dhe stërvitje të personalizuara,  për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave,  kompjuterët 

personalë,  pajisjet dixhitale personale 

dhe telefonat celularë,  në lidhje me 

kohën,  ritmin,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  aftësitë sportive,  kaloritë e 

djegura,  shkathtësinë,  lëvizjen,  

balancen,  koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale për monitorimin,  ngarkimin 

dhe shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv,  stërvitjen e fitnesit 

dhe nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete 

të tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik,  
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seancave të fitnesit,  stërvitjeve,  për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware,  përkatësisht 

programe të sistemit operativ,  softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses,  shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin,  monitorimin,  kërkimin,  

shfaqjen,  leximin,  rekomandimin,  

ndarjen,  organizimin dhe shënimin e 

lajmeve,  sporteve,  motit,  komenteve 

dhe informacioneve të tjera,  

përmbajtjeve nga periodikët,  bloget dhe 

faqet e internetit,  dhe tekste të tjera,  të 

dhëna,  grafikë,  imazhe,  audio,  video 

dhe përmbajtje multimediale; Softuer 

kompjuterik për komunikimin me 

konsolat e lojërave në lidhje me kohën,  

ritmin,  shpejtësinë,  hapat e ndërmarrë,  

aftësinë atletike,  kaloritë e djegura,  

shkathtësinë,  lëvizjen,  balancen,  

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin,  autorizimin,  

shpërndarjen,  shkarkimin,  transmetimin,  

marrjen,  luajtjen,  redaktimi,  nxjerrjen,  

kodimin,  dekodimin,  shfaqjen,  ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit,  të dhënave,  

grafikëve,  imazheve,  audio,  video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike,  dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin,  

redaktimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  përcaktimin e 

ndjenjave,  komentimin,  futjen,  

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin,  menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës; Softuer kompjuterik për 

fitnes,  vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi,  komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin,  pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive,  imazheve dhe 

përmbajtjeve audio,  video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual,  realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR),  përkatësisht,  

grafika,  animacione,  tekst,  vizatime,  

gjeoetiketa,  etiketa metadata,  

hiperlidhje; Softuer kompjuterik për 

monitorimin,  përpunimin,  shfaqjen,  

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të përdoruesit; 

Softuer kompjuterik për përpunimin e 

imazheve,  grafikave,  audios,  videove 

dhe tekstit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  grafika,  imazhe,  përmbajtje 

audio dhe audio vizuale nëpërmjet 

kompjuterit,  internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  sinjalizimeve,  njoftimeve 

dhe përkujtuesve; Softuer kompjuterik 

për ndijimin,  monitorimin,  regjistrimin,  

shfaqjen,  matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global,  drejtimit,  distancës,  

lartësisë,  shpejtësisë,  informacionit të 

lundrimit,  informacionit të motit,  

temperaturës,  nivelit të aktivitetit fizik,  

rrahjeve të zemrës,  pulsit,  presionit të 

gjakut,  kalorive të djegura,  hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen,  
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konfigurimin,  funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare,  pajisjeve 

të veshura,  telefonave celularë,  

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,  

organizimin,  modifikimin,  transmetimin,  

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve,  e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit,  fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

; Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin,  menaxhimin,  matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes,  të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen,  

përpunimin,  transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin,  

yndyrën e trupit,  indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë,  

monitorimin,  regjistrimin,  shfaqjen,  

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global,  drejtimin,  distancën,  lartësinë,  

shpejtësinë,  informacionin e lundrimit,  

temperaturën,  nivelin e aktivitetit fizik,  

rrahjet e zemrës,  ritmi i pulsit,  presioni i 

gjakut,  kaloritë e djegura,  hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit,  fitnesit,  stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik,  seancave të fitnesit,  

stërvitjeve,  për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi,  

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron,  gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit,  dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla,  

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara,  

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin,  shfaqjen,  

redaktimin,  lidhjen,  ndarjen dhe ose 

sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin,  

vlerësimin,  testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik,  konkretisht,  telefonat 

celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale,  përkatësisht,  

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve,  imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 
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inkorporuar; Softuer kompjuterik,  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin,  

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik,  domethënë një aplikacion 

që ofron funksione të rrjeteve sociale; 

Softuer kompjuterik,  domethënë,  një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik,  

përkatësisht,  mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin,  korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente,  ekrane pranë syve,  

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera,  përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale,  

ekranet video të fiksuara në kokë,  

përkatësisht,  mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse,  kufjet e realitetit virtual,  

pajisjet elektronike të lidhura,  

përkatësisht,  kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes,  softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video,  mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë,  

telefona inteligjentë,  kompjutera,  

tableta,  syze inteligjente,  syze dixhitale 

video,  pajisje elektronike dixhitale që 

mund të fiksohen ne trup,  konkretisht,  

syze,  syze speciale dhe kufje,  ekrane të 

montuara në kokë,  sisteme ekranesh 

pranë syve,  rrjete komunikimi,  shërbime 

kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve,  rrjeteve dhe shërbimeve; 

Softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për syze inteligjente,  

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë për shfaqjen e 

ikonave,  përcaktimin dhe përgjigjen ndaj 

përzgjedhjes së ikonave nga përdoruesi,  

kontrollin e lidhjeve dhe komunikimin 

me pajisje,  rrjete dhe sisteme të tjera,  

funksionimin e një kamere për të 

regjistruar dhe shfaqja e imazheve dhe 

skedarëve audio-vizualë,  organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë,  kontrolli i mikrofonëve,  

kontrolli i nivelit të zërit të altoparlantëve 

të integruar,  transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente,  

sistemet e ekranit pranë syve,  ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera,  

rrjete,  dhe sistemet,  kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve,  kontrolli i një 

tastieje me prekje,  kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente,  sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë,  duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit,  

barometrik,  temperaturës,  animit,  majës 

dhe fytit,  sensorët e orientimit të kokës,  

dhe marrës GPS,  duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë,  

dhe shfaqja,  kapja,  regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave,  imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard,  realitetin e shtuar dhe mjediset 

e realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente,  sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard,  realitetit të shtuar,  përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente,  sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente,  

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen,  

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive,  

videove,  të dhënave dhe informacionit 

me të dhënat biometrike,  shëndetësore 

dhe të tjera të performancës së 

përdoruesit të mbivendosura dhe të 

integruara në regjistrim; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për shikimin 

dhe ndërveprimin me një burim 
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imazhesh,  përmbajtje audio,  audio-

vizuale dhe video dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm,  përkatësisht,  aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin,  

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë,  ekran dixhital dhe 

përshpejtues,  për zbulimin,  ruajtjen,  

raportimin,  monitorimin,  ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit,  

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet,  dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë,  në 

lidhje me kohën,  ritmin,  shpejtësia,  

hapat e ndërmarrë,  aftësitë sportive,  

kaloritë e djegura,  rrahjet e zemrës dhe 

trupit,  pozicionimi global,  drejtimi,  

distanca,  lartësia,  informacioni për 

lundrimin dhe moti; Instrumentet dhe 

aparatet e lundrimit elektronik; Sensorët e 

fitnesit dhe ushtrimeve,  monitorët dhe 

ekranet për ndijimin,  monitorimin,  

regjistrimin,  shfaqjen,  matjen dhe 

transmetimin e informacionit të 

pozicionimit global,  drejtimit,  distancës,  

lartësisë,  shpejtësisë,  temperaturës dhe 

lundrimit,  për t'u përdorur gjatë stërvitjes 

dhe për aktivitete sportive; Softuer për 

njohjen e gjesteve; Syzet me funksion të 

komunikimit me valë; Pajisjet e sistemit 

të pozicionimit global (GPS); Syze për të 

mundësuar realitetin virtual,  realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual,  të shtuar dhe të përzier; Ekran 

video e montuar në kokë; Pajisjet e 

ekranit të montuar në kokë dhe pjesët 

përbërëse të tyre,  përkatësisht kartat e 

ekranit video; kufje; Kufje për përdorim 

me kompjuterë; softuer argëtues 

interaktiv; elektronika e ndërfaqes,  

përkatësisht,  qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen,  softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin,  përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet,  

përkatësisht,  ekranet video të montuara 

në kokë dhe ekranet video afër syrit; 

Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve,  

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin,  

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen,  matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën,  datën,  rrahjet e trupit dhe të 

zemrës,  pozicionimin global,  drejtimin,  

distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  kaloritë e djegura,  

informacionin e lundrimit,  informacionin 

e motit,  temperaturën,  shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës,  

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 
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multifunksionale për shfaqjen,  matjen 

dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën,  datën,  rrahjet e zemrës,  

pozicionimin global,  drejtimin,  

distancën,  lartësinë,  shpejtësinë,  hapat e 

ndërmarrë,  kaloritë e djegura,  

informacionin e lundrimit,  ndryshimet në 

rrahjet e zemrës,  nivelin e aktivitetit,  

orët e gjumit,  cilësia e gjumit dhe alarmi 

i heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit,  domethënë,  ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS,  përshpejtues,  magnetometra,  

busulla drejtimi,  sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike,  ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike,  ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard,  realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet,  konkretisht,  pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst,  të dhëna,  audio,  imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme,  përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual,  realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative,  të dorës dhe personale për 

regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore,  

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst,  të 

dhëna,  audio,  imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin,  

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime,  mesazhe,  emaile 



 

85 
 

dhe rikujtues,  dhe për regjistrimin,  

organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave,  audios,  imazheve 

dhe skedarëve dixhital dhe ekraneve; 

Softuer për komunikim me anë të rrjeteve 

lokale pa tel,  teknologjive me valë dhe 

protokolleve të tjera të komunikimit 

ndërmjet sistemeve të ekranit afër syrit 

dhe pajisjeve të rrjetit,  përkatësisht 

telefonave celularë,  telefonave 

inteligjentë,  kompjuterëve,  tabletave dhe 

sistemeve të tjera kompjuterike; Softuer 

për konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin,  

modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  për të treguar 

mendimin,  për të komentuar,  për të 

futur,  për të transmetuar dhe për të ndarë 

ose për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin,  menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin,  menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi,  edukimi,  lojërash,  

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin,  kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë,  duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve,  grafikave,  

audios,  videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin,  ruajtjen,  transmetimin,  

marrjen,  shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna,  imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave,  imazheve,  

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen,  menaxhimin,  redaktimin,  

organizimin,  modifikimin,  transmetimin,  

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes,  vizualizimin,  manipulimin,  

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar,  të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual,  realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes,  të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve,  grupeve,  

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer,  domethënë,  një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit,  konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 
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veçori përbërëse të kompjuterëve,  

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike,  

mesazheve me tekst,  postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale,  dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve,  kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin,  manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual,  i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët,  konzolat e lojërave video,  

konzolat e lojërave me video në dorë,  

kompjuterët tablet,  pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual,  të shtuar dhe të përzier; 

Orë,  byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë,  telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike,  ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë,  

kompjuterë tabletë,  pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual,  

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet,  mesazhet,  

emailet dhe përkujtuesit,  dhe për 

regjistrimin,  organizimin,  transmetimin,  

manipulimin,  rishikimin dhe marrjen e 

tekstit,  të dhënave,  audios,  imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit; Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze,  

syze dhe kufje; Pajisjet elektronike që 

mbahen ne trup,  domethënë,  orët,  

byzylykët dhe shiritat e dorës që përbëhen 

nga softuer që komunikon të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë,  telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; aksesore,  që 

mund të mbahen ne trup,  per kompjutera,  

kompjuterë tabletë,  pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë,  përkatësisht,  

ekrane të konfigurueshme të montuara në 

kokë; Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

radio dhe televizion;  prodhimi i 

reklamave televizive;  abonimi në një 

kanal televiziv;  shërbimet reklamimi 

ofruar përmes televizionit;  organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv;  

shërbimet menaxhimi të punës për 

teknikë filmi dhe televizion;  shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit;  shërbimet 

reklamimi të një agjencie reklamimi në 

radio dhe televizion;  marketing në 

internet; Reklamimi në media 

elektronike; Shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit,  përkatësisht,  shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave,  për menaxhimin,  

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave,  
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për analizimin e të dhënave të reklamave,  

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit,  

përkatësisht,  shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese,  targetimit,  zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit,  domethënë,  planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët,  

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët,  dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash,  

përkatësisht,  vendosja e reklamave në 

faqet e internetit për të tjerët; Reklamimi,  

marketingu dhe promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të ofrimit 

të pajisjeve fotografike dhe video në 

ngjarje të veçanta; Organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

Shërbimet e reklamimit,  përkatësisht,  

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën 

e klasifikimeve; Promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit,  

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë,  

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara,  përkatësisht,  lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse,  filantropike,  vullnetare,  

publike dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur,  shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në 

vetë-përmirësim,  vetë-përmbushje,  

bamirësi,  filantropike,  vullnetare,  

shërbime publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare dhe ndarjen e 

produktit të punës krijuese; Shërbime 

konsulence biznesi për profesionistë dhe 

biznese në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit celular; 

Organizimi,  promovimi,  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve,  ekspozitave dhe 

ekspozitave të veçanta për qëllime 

komerciale,  promovuese ose reklamuese; 

Organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve,  

ekspozitave,  ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues,  

realitetit virtual,  elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 
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dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale,  përkatësisht muzikë,  

video,  imazhe,  tekst,  vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese,  

përkatësisht,  ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit,  përkatësisht,  menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial,  përkatësisht,  

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit,  ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut,  përkatësisht,  

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit,  përkatësisht,  

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi,  funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset,  produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit,  pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu,  reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim,  përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit,  

përkatësisht,  ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit,  përkatësisht,  

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale,  promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit,  

përkatësisht,  shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave,  

për menaxhimin,  shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave,  për analizimin e 
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të dhënave të reklamave,  për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit,  përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët,  

përkatësisht,  blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse,  

përkatësisht,  promovimi i 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse,  filantropike,  vullnetare,  

publike dhe komunitare dhe aktivitetet 

humanitare; Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut,  

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të tjerëve; 

Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit; Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut,  reklamimit dhe 

promovimit,  domethënë,  ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet,  

kuponët,  zbritjet,  kuponat,  lidhjet me 

faqet e internetit të shitjes me pakicë të të 

tjerëve dhe ofertat speciale për mallrat 

dhe shërbimet e të tjerëve; Reklamimi 

online dhe promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet që paraqesin kufje me 

realitet virtual,  realitet të përzier dhe 

realitet të shtuar,  lojëra,  përmbajtje dhe 

media dixhitale; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur,  peshoret 

personale të peshimit,  gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur,  veshjet e fitnesit dhe 

sportive,  dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi,  promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave,  ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset,  produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët,  

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi,  gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur,  peshoret personale të peshimit,  

gjurmuesit e aktivitetit të veshur,  veshjet 

e fitnesit dhe sportive,  dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura ;  

38 - Transmetimi i televizionit me 

abonim;  Transmetimi i radios dhe 

televizionit;  Transmetimi i programeve 

televizive;  Shpërndarja e programeve 

televizive;  Shërbimet e transmetimit të 

televizionit me pagesë sipas kërkesës 

(PPV);  Shërbimet e transmetimit 

televiziv për telefonat celularë;  

Shpërndarja e filmave në televizion;  

Transmetimi i televizionit në internet;  

Qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv;  Operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit;  Transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes 

televizionit;  Transmetimi i radios dhe 

televizionit,  gjithashtu përmes rrjeteve 
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kabllore;  Sigurimi i qasjes në televizion 

përmes pajisjeve të dekodimit;  Pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët;  Shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel;  Sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD); 

Shërbimet e telekomunikacionit,  

përkatësisht,  transmetimi elektronik i 

mediave elektronike,  të dhënave,  

mesazheve,  grafikave,  imazheve,  

fotografive,  videove,  përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit,  përkatësisht,  

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer,  përkatësisht,  transmetimi 

elektronik i imazheve,  përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video,  fotografi,  

video,  të dhëna,  tekst,  mesazhe,  

reklama,  komunikime dhe informacione 

të reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive,  videove dhe 

të dhënave,  përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë,  videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit,  

përkatësisht,  shkëmbimi elektronik i 

zërit,  të dhënave,  audio,  video,  teksti 

dhe grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i aksesit në 

kompjuter,  bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i 

forumeve online për komunikim mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i 

dhomave të bisedave në internet,  

shërbimeve të mesazheve të çastit dhe 

tabelave elektronike të buletinit; 

Shërbimet e chatroom-it për rrjetet 

sociale; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio,  tekst 

dhe video përmes internetit ose rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Shërbimi Voice 

over Internet Protocol (VOIP); Shërbimet 

e komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; 

shërbimet e videokonferencave; Sigurimi 

i objekteve dhe pajisjeve për video-

konferenca; Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale; Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale,  audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione,  audio,  video,  lajme në 

kohë reale,  përmbajtje argëtuese ose 

informacione,  për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale; Shërbimet e telekomunikacionit,  

përkatësisht,  transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual; Shërbimet kompjuterike,  

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit; Shërbimet e 

mesazheve në ueb; Shërbimet e 

mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit,  përkatësisht 

transmetimin e zërit,  të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 
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telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit,  përkatësisht,  ofrimi 

i qasjes në internet përmes rrjeteve me 

brez të gjerë; Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audio,  vizuale dhe audiovizuale të lojrave 

nëpërmjet një rrjeti global kompjuterik; 

komunikime nepermjet  bazave e të 

dhënave elektronike dhe   interaktive 

online me përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesi apo përmbajtje sipas  palëve të 

treta,  të materialeve  foto,  video,   audio,  

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbime për 

ndarjen e fotografive dhe video; 

Shërbimet e transmetimit audio,  tekst 

dhe video përmes internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit; Shkëmbimi 

elektronik i zërit,  të dhënave,  audio,  

video,  teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave,  përkatësisht,  transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë,  përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove,  përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë,  videove dhe përmbajtjeve 

audio vizuale ndërmjet përdoruesve të 

internetit; Sigurimi i një forumi,  

dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin,  aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin,  

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike,  nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale,  fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur  me 

fitnesin,  aktivitetet sportive,  qëllimet e 

fitnesit,  trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line,  dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin,  aktivitetet personale,  

shëndetin dhe fitnesin,  reklamat dhe 

rrjetet sociale; Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Sigurimi i lidhjeve të komunikimit në 

internet që transferojnë pajisjen celulare 

dhe përdoruesit e internetit në lokacione 

të tjera lokale dhe globale online; 

Sigurimi i forumeve online për 

komunikim,  përkatësisht transmetim mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike në lidhje 

me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit,  përkatësisht,  

transmetimi elektronik i të dhënave,  

mesazheve,  grafikëve,  fotografive,  

imazheve,  audio,  video,  përmbajtje 

audio-vizuale dhe informacione; 

Shërbimet e telekomunikacionit,  

përkatësisht,  transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual,  të përzier dhe të shtuar; 
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Telekonferencë; Shërbimet e protokollit 

me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në internet ,  

jo i shkarkueshëm;  prodhimi filmik,  

përveç filmave reklamues;  ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit;  

shërbime në studio filmike;  shërbimet e 

gazetarëve të lajmeve;  ofrimi i 

publikimeve elektronike online,  të 

pashkarkueshme;  ofrimi i videove në 

internet,  jo të shkarkueshme;  organizimi 

i ngjarjeve argëtuese ; prodhimi i 

programeve televizive;  shërbimet e 

studios së regjistrimit;  shkrimi i skenarit;  

shkrimi i skenarit ,  përveç për qëllime 

reklamimi;  prodhimi i shfaqjeve;  ofrimi 

i programeve televizive,  jo të 

shkarkueshme,  nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive ,  jo i shkarkueshëm,  nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve,  Fotografim;  Filmim;  shkrimi 

i këngëve; shërbime argëtimi; Shërbimet 

e publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative,  

përkatësisht,  botimi i librave,  revistave,  

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme,  përkatësisht,  ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi,  blogjeve që 

paraqesin reklama,  marketing dhe 

përmbajtje biznesi,  dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore,  përkatësisht,  

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore,  përkatësisht,  ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i lojërave interaktive dhe me 

shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  ofrimi i video lojërave 

online,  lojërave kompjuterike,  lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; Shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual,  argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lojërave të realitetit 

të shtuar,  argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjes dhe përvojave të realitetit të 

shtuar; Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

ofrimi i lojërave me realitet të përzier,  

argëtimi interaktiv dhe përmbajtje dhe 

përvoja me realitet të përzier; Shërbimet e 

argëtimit,  përkatësisht,  ofrimi i 

mjediseve të realitetit virtual në internet; 

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i mjediseve të realitetit të shtuar në 

internet; Prodhimi i videos me realitet të 

shtuar për qëllime argëtimi; Prodhimi i 

videove të realitetit virtual për qëllime 

argëtimi; Shërbimet e prodhimit dhe 

publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 
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prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative,  

përkatësisht,  ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm,  shfaqjeve televizive,  

transmetimeve në internet,  veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit,  si dhe informacione,  rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat,  

shfaqjet televizive,  transmetimet në 

internet,  veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave,  

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës,  argëtimit,  arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video,  kompjuterike,  

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv,  realitetit virtual,  

realitetit të shtuar,  elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv,  realitetit 

virtual,  elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur,  shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim,  vetë-

përmbushje,  bamirësi,  filantropike,  

vullnetare,  shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare,  

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave,  konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave,  kurseve,  seminareve dhe 

trajnimeve online në fushat e reklamimit,  

marketingut,  rrjeteve sociale,  internetit 

dhe mediave sociale,  dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi,  promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit,  reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat,  marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues,  duke përfshirë 

tekstin,  dokumentet elektronike,  bazat e 

të dhënave,  grafikë,  imazhe fotografike 

dhe informacione audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në 

fushat e argëtimit,  kohes se lire dhe 

studentore,  dhe socio grupet e interesit të 

shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me 

qira e kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen,  ngarkimin,  

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove; Arsimi; Ofrimi i trajnimeve; 

Aktivitete sportive dhe kulturore; 

Shërbimet e argëtimit,  përkatësisht,  

ofrimi i videove në internet që shfaqin 

lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e 

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe 

interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative,  klasa,  seri 

folësish,  konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 



 

94 
 

argëtimit,  përkatësisht,  seritë komedi të 

vazhdueshme,  drama,  dokumentarë,  seri 

dokumentare,  të animuara,  mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online,  përkatësisht,  

bloge që përmbajnë komedi,  dramë,  

dokumentarë,  seriale dokumentare,  të 

animuara,  mistere,  dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve,  videove,  vlog-eve,  

imazheve,  ilustrimeve,  artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë,  dramës,  dokumentarit,  

serialeve dokumentare,  të animuar,  

misterit dhe realitetit,  të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë,  

dramës,  dokumentarit,  serialeve 

dokumentare,  të animuara,  misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative,  

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative,  përkatësisht,  

botimi i artikujve,  manualeve,  revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit,  inteligjencës artificiale,  

mësimit të makinerive dhe ndërtimit të 

ndërfaqeve të përdoruesit; Organizimi 

dhe realizimi i punëtorive trajnuese; 

Informacion për rekreacion; prodhim 

video me realitet të shtuar; Kryerja dhe 

sigurimi i aksesit në stërvitjet live online,  

udhëzimet dhe seancat e fitnesit; Kryerja 

e klasave të fitnesit; Shërbime arsimore; 

Shërbime edukative,  përkatësisht,  

mbajtja e seminareve,  konferencave dhe 

punëtorive në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies; Shërbime edukative,  

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual,  realitetit të shtuar,  

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbimet e publikimit 

elektronik; Shërbime argëtuese dhe 

edukative,  përkatësisht,  ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm,  shfaqjeve televizive,  

transmetimeve në internet,  veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit,  si dhe informacione,  rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat,  

shfaqjet televizive,  transmetimet në 

internet,  veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv,  

realitetit virtual,  realitetit të shtuar,  

realitetit të përzier,  elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese,  përkatësisht,  programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë,  marrin pjesë në 

aktivitete sportive,  angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin,  

bëjnë arritje në ushtrime dhe aktivitete 

sportive dhe arrijnë qëllime personale në 

lidhje me stërvitjen,  aktivitetet sportive 

dhe fitnesin; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë,  bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit,  përmbajtjeve të palëve të 

treta,  fotove,  videove,  materialeve 

audio,  vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbimet argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi 

i një forumi në internet për shpërndarjen e 
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përmbajtjes,  të dhënave dhe 

informacionit për qëllime argëtimi dhe 

rrjete sociale dhe biznesi; Shërbimet 

argëtuese,  përkatësisht,  ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese,  

përkatësisht,  ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit,  

përkatësisht,  ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Shërbimet e 

prodhimit multimedial; Revista online,  

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente,  këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit,  mirëqenies,  gjumit,  

fitnesit dhe të ushqyerit; Revistat online,  

përkatësisht,  bloget; Revista në internet,  

përkatësisht,  blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit; 

Organizimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore,  

edukative ose argëtuese; Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

argëtimit interaktiv,  realitetit virtual,  

realitetit të përzier dhe realitetit të shtuar,  

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv,  realitetit 

virtual,  realitetit të shtuar,  realitetit të 

përzier,  elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës,  

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit,  

stërvitjes,  shëndetit dhe fitnesit; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi,  dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat; 

seanca stervitje,  fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit; Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet,  

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit,  stërvitjen e fitnesit,  

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet,  zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike,  elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit,  duke përfshirë tekstin,  

dokumentet elektronike,  bazat e të 

dhënave,  grafikë,  imazhe fotografike 

dhe informacione audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit,  ushtrimeve,  

shëndetit dhe fitnesit; Sigurimi i 

informacionit në lidhje me sportin,  

zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet,  rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik,  dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave,  

kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 
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Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht,  

stërvitjeve,  seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet,  rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik,  dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave,  

kompjuterët personalë,  pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Shërbimet e publikimit,  përkatësisht,  

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; Prodhimi i videos me realitet 

virtual ;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin,  vlerësimin,  

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik,  konkretisht,  telefonat 

celularë,  telefonat inteligjentë,  

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit,  

inxhinierisë,  kërkimit,  zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios,  videos,  

imazheve,  tekstit,  përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi,  duke përfshirë audio,  video,  

imazhe,  tekst,  përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale,  menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale,  krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve,  përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video,  fotografi,  video,  të dhëna,  

tekst,  mesazhe,  reklama,  komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale,  

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  reklama në media 

komunikimi dhe informacioni; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) i cili lehtëson 
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shërbimet online për rrjetet sociale dhe 

zhvillimin e aplikacioneve softuerike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për shikimin 

dhe ndërveprimin me një burim të 

mediave elektronike,  domethënë,  

imazhe,  përmbajtje audio-vizuale dhe 

video,  video me transmetim të 

drejtpërdrejtë,  komente,  reklama,  lajme 

dhe lidhje interneti; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve,  videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  

modifikimin,  ngarkimin,  shkarkimin,  

aksesin,  shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  shprehjen e 

ndjenjave,  komentimin,  ndërveprimin,  

futjen,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  video,  audio,  

përmbajtje audio-vizuale,  të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin,  modifikimin,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin,  

shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

etiketimin,  blogimin,  transmetimin,  

lidhjen,  shënimin,  duke treguar 

ndjenjën,  komentimin,  ndërveprimin me,  

futjen ,  transmetimin dhe ndarjen ose në 

ndonjë mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike,  imazheve,  videove,  

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale,  të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për dërgimin 

dhe marrjen e mesazheve elektronike,  

sinjalizimeve,  njoftimeve dhe 

përkujtuesve; Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios,  

videove,  imazheve,  tekstit,  përmbajtjes 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve,  kërkimin e 

ngjarjeve,  kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjes 

audio,  video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve,  përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio,  audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike,  

përkatësisht,  ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 
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për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit,  duke përfshirë tekstin,  

dokumentet elektronike,  bazat e të 

dhënave,  grafikë,  media elektronike,  

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale,  

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin,  lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Zhvillim Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike,  njoftimeve dhe 

sinjalizimeve dhe për lehtësimin e 

transaksioneve elektronike të biznesit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin,  menaxhimin,  matjen,  

analizimin,  shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin,  

menaxhimin,  gjurmimin,  raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin,  ndarjen,  

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë,  grupe,  kompani dhe marka; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit të lojërave kompjuterike dhe 

softuerëve të lojërave video për përdorim 

me kompjuterë,  sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

Zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar,  modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual,  

përmbajtjen e realitetit të shtuar,  

përmbajtjen e realitetit të përzier,  

informacionin,  përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar në internet; Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve,  transaksioneve 

me karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 
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të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike; Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin,  

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje,  ngjarjeve,  

pikave referuese,  mundësive të 

punësimit,  argëtimit,  ngjarjeve 

kulturore,  blerjeve dhe ofertave; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për të 

bërë rezervime dhe rezervime; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar bërjen e rezervimeve dhe 

rezervimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime,  

rishikime,  referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset,  restorantet,  ofruesit e 

shërbimeve,  ngjarjet,  shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive,  imazheve,  videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP),  thirrjeve 

telefonike,  video thirrjeve,  mesazheve 

me tekst,  mesazheve elektronike,  

mesazheve të çastit dhe shërbimeve të 

rrjeteve sociale në internet; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP),  telefonatat,  

videothirrjet,  mesazhet me tekst,  

mesazhet elektronike,  mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Projektimi dhe zhvillimi i 
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harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; Zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; Mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike,  përkatësisht,  

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale,  të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve,  domethënë,  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit,  domethënë,  ofrimi,  

mbajtja,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  softuerëve,  

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e komunikimit me 

valë,  aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore,  laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike,  rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); Shërbimet kompjuterike,  

në veçanti,  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e dhurimit; 

Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

Shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial; Dizajn,  zhvillim,  instalim dhe 

mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit; Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit,  përzgjedhjes,  

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike,  

domethënë,  ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 
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rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb,  

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit; Ruajtja 

elektronike e të dhënave; Ruajtja 

elektronike e fotografive; Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet; Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave; 

Shërbimet e rrjeteve kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

sondazhin e opinionit; Sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjeje; Platforma si shërbim 

(PAAS) shërbime që paraqesin teknologji 

që lejon bizneset,  organizatat dhe 

individët të krijojnë dhe menaxhojnë 

praninë e tyre në internet dhe të 

komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me 

aktivitetet,  produktet dhe shërbimet e 

tyre dhe të angazhohen në biznes dhe 

rrjete sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore,  softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst,  

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë; Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 
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kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit,  audio,  

video dhe të dhënave; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin,  

monitorimin,  gjurmimin,  kërkimin,  

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar,  lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore,  të 

folurit,  gjuhës dhe njohjes së zërit,  duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit,  

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore,  

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë,  automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit,  lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë,  

dekorimin e shtëpive,  motin,  dhe 

dizajnin grafik,  të brendshëm,  produktin 

dhe modën; Shërbimet teknologjike,  

përkatësisht,  shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp),  përkatësisht,  mbajtja 

e aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale,  programimit kompjuterik,  

harduerit,  softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS),  

përkatësisht,  pritja e softuerit për 

përdorim nga të tjerët për përdorim duke 

ofruar një bazë të dhënash në internet që 

përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve,  kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike,  përkatësisht,  

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular; Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter,  kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video,  

lojëra,  rrjete sociale,  skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin,  ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video,  përmbajtjes,  të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike,  

përkatësisht,  zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 
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Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  që paraqesin softuer 

të tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

konkretisht,  ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit,  

blockchain,  monedhës virtuale,  

monedhës dixhitale,  kriptomonedhës dhe 

aktiveve dixhitale; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për përdorim në 

monedhën virtuale,  monedhën dixhitale,  

kriptovalutat dhe shkëmbimin dhe 

transaksionet e aseteve dixhitale; Ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin,  modifikimin,  

ngarkimin,  shkarkimin,  aksesin,  

shikimin,  postimin,  shfaqjen,  

komentimin,  futjen,  transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit rrjete; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm,  i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë,  analizuar,  regjistruar,  ruajtur,  

monitoruar,  menaxhuar,  tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale,  

monedhën virtuale,  kriptomonedhën,  

asetet dixhitale dhe blockchain,  asetet e 

dixhitalizuara,  argumentet dixhitale,  

kripto. argumentet dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin,  marrjen,  

pranimin,  blerjen,  shitjen,  ruajtjen,  

transmetimin,  tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

argumenteve dixhitale,  kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare,  

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin,  testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi 

i softuerit për përdorim si portofol 

dixhital; Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aktivit dixhital,  aktivit 

blockchain,  aktivit të dixhitalizuar,  

tokenit dixhital,  kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar 

dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin 
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e sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit,  si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së  shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve,  kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave 

virtuale,  aseteve dixhitale dhe blockchain 

dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenave dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike,  konkretisht,  krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale,  monedhës 

virtuale,  kriptomonedhës,  aseteve 

dixhitale dhe blockchain,  aktiveve të 

dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike,  domethënë,  

ofrimi i shërbimeve të sigurta,  private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike,  përkatësisht,  

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt,  private dhe 

të koduar në renë kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin,  shpërndarjen,  

pajtueshmërinë,  regjistrimin dhe 

shlyerjen e tregtimit në lidhje me 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitalë,  tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin,  

shpërndarjen,  pajtueshmërinë,  

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale,  monedhën 

virtuale,  kriptovalutën,  asetet dixhitale 

dhe blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitalë,  tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

argumentet dixhitale,  kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 
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dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

argumentet dixhitale,  kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokeneve dixhitale,  kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi,  

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi,  

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetin dixhital dhe 

blockchain,  asetin e dixhitalizuar,  

tokenin dixhital,  kriptotokenin dhe 

kuletat e tokenave të shërbimeve; 

Dizajnimi,  zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për shërbimet e verifikimit të 

palëve të treta për transaksionet e 

monedhës dixhitale,  duke përfshirë por 

pa u kufizuar në transaksione që 

përfshijnë monedhën bitcoin; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptovalutën,  asetet dixhitale dhe 

blockchain,  asetet e dixhitalizuara,  

tokenat dixhitale,  kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin,  

leximin,  gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale,  monedhën virtuale,  

kriptomonedhën,  aktivet dixhitale dhe 

blockchain,  aktivet e dixhitalizuara,  

tokenin dixhital,  kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin,  vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin,  vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë,  ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  të 

dixhitalizuara si; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale,  zhvillimin e aplikacioneve 
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softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin,  përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave,  shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale,  

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale,  krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që paraqet softuer për përdorim në 

blerjen,  shitjen,  dizajnimin,  

menaxhimin,  gjurmimin,  vlerësimin,  

optimizimin,  synimin,  analizimin,  

shpërndarjen dhe raportimin e reklamave 

dhe marketingut në internet; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi,  

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  domethënë,  

robotëve,  agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin,  integrimin,  funksionimin,  

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë,  

konkretisht,  pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP),  domethënë,  

hostimi,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  softuerëve 

dhe faqeve të internetit,  në fushat e 

produktivitetit personal,  komunikimit me 

valë dhe aplikacioneve celulare; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP),  

përkatësisht ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP),  përkatësisht,  hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit,  domethënë,  ofrimi,  

hostimi,  administrimi,  zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve,  SW,  

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë,  aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë,  

laptopë dhe pajisje elektronike celulare; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit,  

përkatësisht ofrimi,  hostimi,  

administrimi,  zhvillimi dhe mirëmbajtja 

e aplikacioneve,  softuerëve,  faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike,  

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike,  softuerëve,  

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike,  domethënë,  ofrimi 

i informacionit,  lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 
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sportin,  shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi,  profile 

personale,  realitet virtual,  realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike,  domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje,  për të marrë pjesë në diskutime,  

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale,  të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht,  mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve,  ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike,  përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit; zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; Krijimi,  mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione,  

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; Krijimi,  

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë,  të kenë akses,  të gjurmojnë 

progresin,  të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin,  

fitnesin,  ushtrimet personale,  sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi,  mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

Projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve,  

domethënë,  ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë; Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet; Shërbimet te 

kartografimit; Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular; Zhvillim softueri per laptope dhe  

pajisje të komunikimit mobil për të tjerët; 

Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm (non 

- downloadable) për te  paraqitur 

grumbulluar,  analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit,  mirëqenies,  fitnesit,  aktivitetit 

fizik,  menaxhimit të peshës,  gjumit dhe 

të ushqyerit; Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale),  përkatësisht,  

robotëve,  agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi,  

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve   për 

kartografimin social dhe të destinacionit  

për ndjekjen e statistikave  dhe 

objektivave të fitnesit,  shëndetit dhe 

mirëqenies,   për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit,   për 

krijimin,  menaxhimin dhe aksesin në 
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grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale; zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe  

hërbimeve,   për përpunimin e pagesave 

elektronike,   për ofrimin e një tregu 

virtual; zhvillim softuer i 

pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal,  

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit,  

për rrjetet sociale,  krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios,  videove,  imazheve,  tekstit dhe 

të dhënave; Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale,  për transmetimin,  ndarjen,  

marrjen,  shkarkimin,  shfaqjen,  

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes,  tekstit,  veprave vizuale,  

veprave audio,  veprave audiovizuale,  

veprave letrare,  të dhënave,  skedarëve,  

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet,  domethënë,  

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,   për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual,  të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit; Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale,  menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale,  krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video,  

fotografi,  video,  të dhëna,  tekst,  

mesazhe,  reklama,  media komunikime 

dhe informacione reklamuese; Platforma 

si shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore,  softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst,  aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale 

dhe transmetimin e imazheve,  

përmbajtjes audio-vizuale,  përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi,  

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin,  kaloritë,  shendetin,  fitnesin,  

ushtrimet personale,  sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne,  te identifikohen;  

informacion  në lidhje me sportet,  

zhvillimin e aftësive atletike,  stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike,  posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave,  kompjuterët personalë,  

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë,  të kenë akses,  të gjurmojnë 

progresin,  të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori,  fitnes,  ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 
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objekteve të shumta online; Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik,  përkatësisht,  kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit,  duke përfshirë 

tekstin,  dokumentet elektronike,  bazat e 

të dhënave,  grafikë,  media elektronike,  

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit,  të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale; Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar,  

modifikuar dhe shkëmbyer audio,  video,  

imazhe fotografike,  tekst,  grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet 

me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të krijojnë profile 

personale që paraqesin informacione të 

rrjeteve sociale dhe të biznesit dhe të 

transferojnë dhe ndajnë informacione të 

tilla ndërmjet objekteve të shumta online; 

Sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm për konfigurimin,  

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike të veshur dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Ofrimi 

i faqeve në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar,  

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen,  

informacionin,  përvojat dhe të dhënat e 

realitetit virtual,  realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar; Ofrimi i softuerit për 

asistent personal; Sigurimi i platformave 

të kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto,  video,  tekst,  

të dhëna,  imazhe dhe vepra elektronike; 

Sigurimi i platformave të kërkimit për të 

lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të 

marrin përmbajtje,  tekst,  vepra vizuale,  

vepra audio,  vepra audiovizuale,  vepra 

letrare,  të dhëna,  skedarë,  dokumente 

dhe vepra elektronike; Ofrimi i softuerit 

të asistentit social; Sigurimi i softuerit për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin,  vlerësimin,  

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative,  

konkretisht,  telefonat celularë,  telefonat 

inteligjentë,  kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi,  planifikimin e 

aktiviteteve me përdoruesit e tjerë dhe 

dhënien e rekomandimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuer 

kompjuterik i përshtatshëm për hartën 

sociale dhe të destinacionit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 
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përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje,  mbledhje,  

shfaqje,  redaktim,  lidhje,  modifikim,  

organizim,  etiketim,  transmetim,  ndarje,  

ruajtje,  transmetim,  dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike,  

fotografive,  imazheve,  grafika,  audio,  

video,  përmbajtje audio-vizuale,  të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin,  

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave,  shërbimeve dhe ngjarjeve 

me interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit,  

ngjarjeve,  pikave referuese,  mundësive 

të punësimit,  argëtimit,  ngjarjeve 

kulturore,  blerjeve dhe ofertave lokale 

dhe të bazuara në vendndodhje; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin,  lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive,  imazheve dhe përmbajtjes 

audio,  video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual,  realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR),  domethënë,  grafika,  animacione,  

tekst,  vizatime ,  gjeoetiketat,  etiketat e 

meta të dhënave,  hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale dhe 

video; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin,  

shkarkimin,  arkivimin,  mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve,  

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit,  protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP),  video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin,  menaxhimin,  

matjen,  analizimin,  shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio,  audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë,  

modifikojnë dhe ndajnë imazhe,  video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses,  shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet,  

përmbajtje audio,  video dhe 

multimediale,  lojëra dhe aplikacione 

softuerike,  tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin,  

monitorimin,  gjurmimin,  kërkimin,  

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 
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kompjuterik për lidhjen,  funksionimin,  

integrimin,  kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet,  

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; Softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin,  krijimin dhe analizimin e të 

dhënave,  matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit,  fitnesit,  gjumit,  ushqyerjes 

dhe mirëqenies; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike,  njoftimeve dhe 

sinjalizimeve; Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv,  stërvitjen e 

fitnesit,  vlerësimet e nivelit të fitnesit,  

stërvitjen e fitnesit,  rekomandimet e 

fitnesit dhe vendosjen e qëllimeve; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS),  

përkatësisht,  softueri pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv,  

stërvitjen e fitnesit,  vlerësimet e nivelit të 

fitnesit,  stërvitjen e fitnesit,  

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS),  përkatësisht,  ofrimi i 

një uebsajti të personalizuar dhe portalit 

celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve,  të planifikojnë 

dhe gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve 

dhe të lehtësojnë dhe menaxhojnë 

programet e fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës; zhvillim programi për 

mesazhe elektronike; Shërbimet e 

mbështetjes teknike,  përkatësisht,  

zgjidhja e problemeve në natyrën e 

diagnostikimit të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Shërbimet 

teknologjike,  përkatësisht,  shërbimet e 

ruajtjes së të dhënave;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; Shërbimet e rrjeteve 

sociale,  prezantimit social dhe takimeve 

të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale,  prezantimit 

social dhe takimeve; Sigurimi i 

informacionit në fushën e rrjeteve sociale 

dhe prezantimit social; Ofrimi i 

shërbimeve të rrjeteve sociale,  

përkatësisht,  ofrimi i informacionit në 

fushën e zhvillimit personal,  vetë-

përmirësimit,  vetë-përmbushjes,  

bamirësisë,  filantropisë,  vullnetare,  

shërbimeve publike dhe komunitare dhe 

aktiviteteve humanitare; Ofrimi i 

shërbimeve të portierit për të tjerët për të 

përmbushur nevojat e individëve,  

përkatësisht,  rezervimi i rezervimeve,  

lehtësimi i blerjeve personale,  rregullimi 

i dërgesave personale,  bërja e 

aranzhimeve personale të kërkuara,  

ofrimi i rekomandimeve për produktet 

dhe shërbimet,  ofrimi i informacionit 

specifik të klientit për të përmbushur 

nevojat individuale; Shërbime ligjore; 

Rishikimi i standardeve dhe praktikave në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale; 

Konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale; Shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale; Shërbimet 

e autentifikimit nepermjet pajisjeve 

virtuale qe mundesojne akses dhe 

validojne kredencialet e nje perdoruesi; 

Rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve; Sigurimi 

i një faqe interneti që përmban 
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informacione mbi zhvillimin e 

privatësisë,  sigurisë,  teknologjive të 

bllokut dhe të librave të shpërndarë,  dhe 

ligjin për qeverisjen e të dhënave; 

Konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale,  monedhës virtuale,  

kriptomonedhës,  aseteve dixhitale dhe 

blockchain,  aseteve të dixhitalizuara,  

tokenit dixhital,  kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

Shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale,  

monedhës virtuale,  kriptomonedhës,  

aseteve dixhitale dhe blockchain,  aseteve 

të dixhitalizuara,  tokenave dixhitale,  

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; Shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; Shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; Shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

Sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e 

rrjeteve sociale,  prezantimit social dhe 

takimeve; Shërbimet e prezantimit social 

dhe rrjeteve dhe takimeve; Shërbimet e 

rrjeteve sociale në lidhje me aktivitetet 

sportive,  fitnesit dhe stërvitjes të ofruara 

përmes një faqe interneti të komunitetit 

në internet dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Shërbimet e verifikimit të 

përdoruesit. 
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(22)  18.10.2021 

(21)  AL/P/2021/764 

(54)  "Hardueri-Pjesa elektronike e sistemit ndares kuantik" 

(71)   PERISON shpk// Rruga 'ADRIA, "Godina 4 kiateshe ,  me nr pasurie 6/98 zk 8514 Durres 

AL 

(72) Antonio La Gatta/ Rruga Cantonale 42,  Lugano Gandria,  Zvicer,  CH; Umberto La Gatta/ 

Pjeze,  Durres,    AL,   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

(57)1) 1) Sistemi i harduerit që ju lejon të ndani një skedar hyrës në dy skedarë të të dhënave,  

duke përdorur një gjenerator kuantik të numrave të përsosur të rastit (përcaktimi matematikor i 

një numri të rastit që nuk ishte parashikuar më parë)  

2) Sistemi harduer si në pikën 1 që përdor një operator XOR në kombinim me gjeneratorin 

kuantik të numrave të përsosur të rastit. 

3) Sistemi si në pikat 1 dhe 2 që ju lejon të ndani një rrjedhë të të dhënave në dy skedarë të të 

dhënave,  të ruajtur veç e veç. 

4) Sistemi si më sipër,  i cili për të rindërtuar skedarin origjinal kërkon dy skedarë të të dhënave 

të dekompozimit në të njëjtën kohë. 

5) Sistemi si në pikat e mësipërme,  në të cilin një skedar i vetëm i të dhënave nuk lejon të 

rindërtohet skedari origjinal,  madje as duke përdorur një kompjuter kuantik,  pasi një pjesë e 

informacionit mungon. 
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(11)     11909 

(97) EP3681857/ 08.11.2023 

(96) 18773825.7/ 13.09.2018 

(22)     14.11.2023 

(21)      AL/P/2023/573 

(54)     FLUORFENIL BETA-HIDROKSIETILAMINAT DHE PËRDORIMI I TYRE 

NË MJEKIMIN E HIPERGLIKEMISË 

13.02.2024 

(30) GB 201714734 13/09/2017  

(71)   Atrogi AB/ Tomtebodavägen 6,  171 65 Solna / SE,   SE 

(72) PELCMAN, Benjamin/ Dobelnsgatan 85 SE-113 52 Stockholm / SE,  SE; 

BENGTSSON,  Tore/Gadolinitvägen 10 185 94 Vaxholm / SE,  SE,   

(74) FATOS DEGA // NIKOLLA TUPE; Nd. 2;  H. 4;  Ap. 30;  njësia administrative nr. 5;  

njësia bashkiake nr. 5; 1019;  Tiranë 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës me formulë IC ose një kripë të 

tij farmaceutikisht të pranueshme,  dhe jodetyrimisht një ose më shumë ndihmues,  tretës 

dhe/ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm,  ku: Y1,  Y4 dhe Y5 secili përfaqësojnë H;  

njëri prej Y2 dhe Y3 përfaqëson F dhe tjetri përfaqëson H;  R1 përfaqëson C4-5 alkil;  dhe 

R2 dhe R3 të dy përfaqësojnë H,  ku grupet alkil mund të jenë me zinxhir të drejtë ose,  kur 

ka një numër të mjaftueshëm atomesh karboni,  të jenë me zinxhir të degëzuar dhe/ose 

ciklikë ose pjesërisht ciklikë,  dhe ku përbërësi është i pranishëm në një tepricë 

enantiomerike (e.e.) prej të paktën 90%. 

2. Përbërja sipas Pretendimit 1,  ku përbërësi me formulë IC përzgjidhet nga grupi i përbërë 

nga: (R) -2-(butilamino) -1-(4-fluorfenil) etan-1-ol;  (R) -2-(butilamino) -1-(3-fluorfenil) 

etan-1-ol;  (R) -2-(tert-butilamino) -1-(3-fluorfenil) etan-1-ol;  (R) -1-(4-fluorfenil) -2-(((R) 

-pentan-2-il) amino) etan-1-ol;  (R) -1-(4-fluorfenil) -2-(((S) -pentan-2-il) amino) etan-1-ol;  

(R) -1-(3-fluorfenil) -2-(((R) -pentan-2-il) amino) etan-1-ol;  dhe (R) -1-(3-fluorfenil) -2-

(((S) -pentan-2-il) amino) etan-1-ol,  dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të tyre. 

3. Një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 1 ose Pretendimit 2 për përdorim në 

mjekimin e hiperglicemisë ose të një çrregullimi që karakterizohet nga hiperglicemia. 

4. Përbërja për përdorim sipas Pretendimit 3,  ku: mjekimi i diabetit të tipit 2,  jodetyrimisht 

karakterizohet nga pacienti që shfaq rezistencë të fortë ndaj insulinës (SIR) ;  ose 

hiperglicemia ose çrregullimi karakterizohet nga hiperglicemia që është,  ose karakterizohet 

nga pacienti që shfaq rezistencë të fortë ndaj insulinës,  jodetyrimisht ku çrregullimi 

përzgjidhet nga grupi i përbërë nga sindroma Rabson-Mendenhall,  sindroma Donohue 

(leprechaunism) ,  sindromat e tipit A dhe tipit B të rezistencës ndaj insulinës,  HAIR-AN 

(hiperandrogjenizmi,  rezistenca ndaj insulinës,  dhe acanthosis nigricans) sindromat,  

pseudoakromegalia dhe lipodistrofia. 

5. Një komplet pjesësh që përfshin: (a) një përbërje farmaceutike sipas Pretendimit 1 ose 

Pretendimit 2,  dhe (b) një ose më shumë agjentë të tjerë terapeutikë të dobishëm në 

mjekimin e hiperglicemisë ose të një çrregullimi që karakterizohet nga hiperglicemia,  

jodetyrimisht në përzierje me një ose më shumë ndihmues,  tretës ose bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm,  ku përbërësit (a) dhe (b) jepen secili në një formë të 

përshtatshme për administrim në lidhje me tjetrin. 

6. Një përbërës me formulë IC,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij,  sipas 

Pretendimit 1 ose Pretendimit 2 për përdorim në mjekësi. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39153


 

119 
 

 

(11)     11922 

(97) EP3281528/ 11.10.2023 

(96) 17184859.1/ 04.08.2017 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/575 

(54)  PICA E PJEKUR GATI-PËR-NGRËNIE QË MUND TË RUHET NË 

TEMPERATURË 

DHOME DHE PROCES PËR PËRGATITJEN E SAJ 

14.02.2024 

(30) IT 201600083694 09/08/2016  

(71)   Barilla G. e R. Fratelli S.p.A./ Via Mantova,  166 

43100 Parma / IT  

 

(72) Buttini,  Roberto /Viale Rustici,  28 43123 Parma / IT,  IT; RUGGERI,  Alessandro/13 

Villa Croix Nivert 75015 Paris / FR,  ; RIBOLDI,  Giancarlo/Via Celeste Caselli,  3 43058 

Sorbolo (PR) / IT,  IT; Ferrari,  Corrado /Via Callas,  9 43122 Parma / IT,  IT,   

(74) Ela Panidha // Zhan D&apos; Ark;  Nd. 2;  H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 

10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  Tiranë 

(57)1. Një proces për prodhimin e një pice të pjekur gati-për-ngrënie të paketuar ,  që ka një 

ba-zë brumi të pjekur butë dhe një mbushje në sipërfaqe që përfshin djathë dhe salcë me 

bazë domateje,  mbushja në fjalë është pa konservantë dhe baza në fjalë dhe mbushja 

sipërfaqësore kanë një aktivitet ujor substancialisht ekuivalent (Aw) ,  procesi përfshin ha-

pat e mëposhtëm: a) përgatitjen e brumit të picës b) bërjen e brumit të picës në fjalë në 

formën e një disku brumi ;  c) lënien e diskut në fjalë të vijë (të fryhet) për një periudhë 

kohe ndërmjet 25 minuta dhe 35 minuta,  në një temperaturë ndërmjet 20°C dhe 24°C dhe 

në një atmosferë me lagështi relative prej ndërmjet 40% dhe 60%;  d) shtypjen e diskut të 

brumit në fjalë ,  pasi të ketë ardhur,  nëpërmjet një prese me seksion rrethor,  në mënyrë që 

të merret një disk i shypur brumi me një bordurë rrethore të ngritur;  e) depozitimin në 

diskun e brumit në fjalë,  brenda bordurës së ngritur në fjalë,  një mbushje që përfshin 

djathë dhe salcë me bazë domateje,  duke përftuar kështu një disk të mbushur;  f) lejimin e 

diskut të mbushur në fjalë të vijë (fryhet) në një temperaturë ndërmjet 30°C dhe 38°C,  për 

një periudhë kohendërmjet 70 minutash dhe 90 minutashdhe në një atmosferë me një 

lagështi relative ndërmjet 85% dhe 95%;  g) pjekjen e diskut të mbushur dhe të ardhur në 

fjalë në një furrë në një temperaturë ndërmjet 180 dhe 220°C,  preferueshëm për një kohë 

ndërmjet 8 minuta dhe 15 minu-ta,  në mënyrë të tillë që të përftohet një pica e pjekur;  h) 

lënien e picës së pjekur në fjalë të ftohet në temperaturë ambienti;  i) paketimin e picës së 

pjekur në fjalë ;  ku në hapin a) në fjalë brumi në fjalë përgatitet nëpërmjet përzierjes së 

përbërësve në vijim,  sipas peshës së peshës totale të brumit: 50-65% miell,  23-32% ujë,  

7-12% in-dyrna vegjetale dhe/ose vajra dhe/ose fraksione të tyre,  prej të cilave 

preferueshëm 1-3%vaj ulliri ekstra i virgjër,  1-4% maja,  preferueshëm maja birre,  0.1-3% 

kripë,  0.2-0.8% uthull molle,  dhe 0-0.1% ndihmues për procesin e pjekjes,  ku në hapin e) 

në fjalë djathi ne fjalë ka një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 0.94 dhe 0.98 dhe salca me bazë 

domateje në fjalë ka një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 0.90 dhe 0.95,  dhe salca me bazë 

domateje në fjalë përfshin tul domateje,  koncentrat domateje,  vaj ulliri ekstra të virgjër 

dhe kripë gatimi,  ku pica e pjekur në fjalë mund të ruhet në tem-peraturë ambienti brenda 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39155
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paketimit të saj të vulosur për të paktën 60 ditë,  dhe ku brumi i pjekur butë ka një 

rezistencë ndaj shtypjes ndërmjet 4 dhe 8N,  preferueshëm rreth 6 N,  e matur me 

dinamometër Analizues Teksture SMS. 

2. Procesi sipas pretendimit 1 ku hapi në fjalë a) i përgatitjes së brumit të picës përfshin një 

stad të parë të përzierjes se ngadaltë dhe një stad të dytë të përzierjes së shpejtë brenda një 

brumatriçeje,  ku brumatriçja në fjalë punon në një shpejtësi ndërmjet 10 dhe 20 rpm gjatë 

stadit të përzierjes së nga-daltë në fjalë dhe në një shpejtësi ndërmjet 40 dhe 60 rpm gjatë 

stadit të përzierjes së shpejtë në fjalë. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose 2 ku në hapin b) në fjalë brumi i papërpunuar në fjalë 

formohet nëpërmjet ndarjes,  konvertimit të një shtrese të vazhduar në një tërësi topash me 

nje peshë ndërmjet 22g dhe 30g,  dhe në fund shtypjen e topthave për të përftuar dis-qet e 

brumit në fjalë. 

4. Procesi sipas secilit nga pretendimet 1-3,  ku në hapin d) në fjalë skaji rrethor në fjalë ka 

një gjerësi ndërmjet 2 mm dhe 8 mm dhe një lartësi ndërmjet 5mm dhe 15 mm. 

5. Procesi sipas secilit nga pretendimet 1-4 ku në hapin e) në fjalë,  salca me bazë do-

matesh në fjalë përfshin shurup glukoze të tharë dhe sukrozë. 

6. Një picë e pjekur gati për tu ngrënë e paketuar e përftuar nga procesi sipas secilit nga 

pretendimet 1-5,  që ka një bazë prej brumi të pjekur butë dhe një mbushje sipërfaqeje që 

përfshin djathë dhe salcë me bazë domateje,  mbushja në fjalë është pa konservues dhe baza 

ne fjalë dhe mbushja e sipërfaqes në fjalë ka një aktivitet ujor substancialisht ekui-valent 

(Aw) ,  ku baza në fjalë e brumit të pjekur butë ka një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 0.80 dhe 

0.92,  dhe një përmbajtje lagështie ndërmjet 28% dhe 32% të peshës së peshës totale të ba-

zës në fjalë,  preferueshëm ekuivalente me rreth 30%;  ku mbushja në fjalë përmban një 

salcë me bazë domateje,  mbushja në fjalë ka një fazë me bazë djathi dhe një fazë salce me 

bazë domateje,  faza me salcë me bazë domateje në fjalë ka një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 

0.80 dhe 0.92 dhe përmbajtje lagështie me një vlerë ndërmjet 36% dhe 40% të peshës së 

peshës totale të fazës në fjalë të salcës me bazë domateje,  preferueshëm ekuivalente me 

rreth 38%;  ku pica në fjalë përmban një skaj,  i cili shtrihet përgjatë gjithë gjatësisë 

rrethore të picës ne fjalë;  ku pica e pjekur në fjalë mund të ruhet në temperaturë dhome me 

paketimin e saj të vulosur për të paktën 60 ditë;  dhe,  ku brumi i pjekur butë në fjalë ka një 

rezistencë ndaj shtypjes ndërmjet 4 dhe 8N,  preferueshëm rreth 6N,  e matur me një 

dinamometër Analizues Teksture SMS. 

7. Pica sipas pretendimit 6,  ku pica në fjalë ka një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 0.80 dhe 

0.92,  preferueshëm 0.84-0.88,  më preferueshëm rreth 0.86,  dhe një lagështi të përgjith-

shme ndërmjet 26% dhe 30% të peshës së peshës totale të picës,  preferueshëm ekuiva-lente 

me rreth 28%. 

8. Pica sipas pretendimit 6 ose 7,  ku baza në fjalë e brumit të pjekur butë ka një aktivitet 

ujor (Aw) ndërmjet 0.84 dhe 0.88,  preferueshëm rreth 0.86. 

9. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-8 ku baza në fjalë e brumit të pjekur butë përfshin 

miell,  preferueshëm miell gruri te butë të tipit “0”,  një agjent fryrës me origjinë natyrale,  

preferueshëm maja,  dhe kripë gjelle. 

10. Pica sipas pretendimit 9,  ku baza ne fjalë e brumit të pjekur butë përmban më tej uthull 

molle,  vajra dhe/ose indyra vegjetale,  preferueshëm vaj ulliri ekstra të virgjër,  vaj 

luledielli me oleik të lartë ose ndonjë përzierje të tyre,  dhe një ndihmues të procesit të 

pjekjes,  preferueshëm acid askorbik. 

11.Pica sipas secilit nga pretendimet 6-10 ku mbushja në fjalë përfshin edhe maskarpone. 

12. Pica sipas pretendimit 11,  ku djathi në fjalë dhe maskarpone në fjalë ndodhen në 
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mbushjen në fjalë në një raport peshe ndërmjet 75:25 dhe 85:15,  preferueshëm e barabartë 

me 80:20. 

13. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-12,  ku faza në fjalë e salcës me bazë domateje ka 

një aktivitet ujor (Aw) ndërmjet 0.84 dhe 0.88,  preferueshëm e barabartë me rreth 0.86. 

14. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-13,  ku faza në fjalë e salcës me bazë domateje 

përfshin emulsifikues ,  preferueshëm derivate acidesh indyrorë,  më preferueshëm mono- 

dhe digliceride acidesh indyrore,  emulsifikuesit në fjalë janë të pranishëm në një sasi prej 

ndërmjet 0.30% dhe 0.7%,  preferueshëm ndërmjet 0.45% dhe 0.55%,  të peshës së peshës 

totale të fazës në fjalë të salcës me bazë domateje. 

15.Pica sipas secilit nga pretendimet 6-14 ku mbushja në fjalë e picës në fjalë përfshin 

secilin nga elementet e grupit që përbëhet nga ullinj të plotë ose të copëtuar,  rigon,  bor-

zilok,  rozmarinë,  fruta,  domate të thata,  kaperi,  qepë,  angjinare,  kërpudha,  açuge,  

mish të trajtuar (sallamra) ,  dhe çdo kombinim të tyre,  preferueshëm ullinj të plotë ose të 

copëtuar dhe rigon. 

16. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-15,  ku pica në fjalë është në formën e një pice 

tradi-cionale rrethore të vogël (“picetë”) me një diametër ndërmjet 5cm dhe 18cm,  

preferueshëm ndërmjet 8cm dhe 14cm. 

17. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-16,  ku skaji në fjalë ka një trashësi ndërmjet 0.5cm 

dhe 1.5cm,  preferueshëm të barabartë me rreth 1cm,  dhe një gjerësi ndërmjet 0.5cm dhe 

1.5cm. 

18. Pica sipas secilit nga pretendimet 6-17 ku pica në fjalë është e paketuar ne një paketim 

të tipit që ka një cipë të metalizuar me karakteristika penguese të ajrit dhe dritës,  dhe ku 

paketimi në fjalë është preferueshëm i futur edhe ai vetë në një paketim kartoni. 
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e karakterizuar nga një difraktogram i pluhurit me rreze X që ka një sinjal në të paktën tre 

vlera dy-theta të zgjedhura nga 11.5 ± 0.2,  15.4 ± 0.2,  16.7 ± 0.2,  20.0 ± 0.2,  dhe 21.6 ± 

0.2;  ose e karakterizuar nga një difraktogram i pluhurit me rreze X që ka një sinjal në të 

paktën shtatë vlera dy-theta të zgjedhura nga 11.5 ± 0.2,  15.4 ± 0.2,  16.7 ± 0.2,  18.1 ± 

0.2,  20.0 ± 0.2,  21.6 ± 0.2,  23.1 ± 0.2,  23.9 ± 0.2,  25.9 ± 0.2,  dhe 30.7 ± 0.2. 

2. Forma Kristalore A sipas pretendimit 1,  e karakterizuar nga një difraktogram i pluhurit 

me rreze X që ka një sinjal në të paktën tetë vlera dy-theta të zgjedhura nga 11.5 ± 0.2,  

15.4 ± 0.2,  16.7 ± 0.2,  18.1 ± 0.2,  20.0 ± 0.2,  21.6 ± 0.2,  23.1 ± 0.2,  23.9 ± 0.2,  25.9 ± 

0.2,  dhe 30.7 ± 0.2. 
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3. Forma Kristalore A sipas pretendimit 1,  e karakterizuar nga një difraktogram i pluhurit 

me rreze X që ka një sinjal në vlera dy-theta prej 11.5 ± 0.2,  15.4 ± 0.2,  16.7 ± 0.2,  18.1 ± 

0.2,  200 ± 0.2,  21.6 ± 0.2,  23.1 ± 0.2,  23.9 ± 0.2,  25.9 ± 0.2,  dhe 30.7 ± 0.2. 

4. Forma Kristalore A sipas pretendimit 1, e karakterizuar nga një difraktogram i pluhurit 

me rreze X që ka një sinjal në vlera dy-theta prej 11.5 ± 0.2,  15.4 ± 0.2,  16.7 ± 0.2,  20.0 ± 

0.2,  dhe 21.6 ± 0.2. 

5. Forma Kristalore A sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-4,  e karakterizuar nga një 

termogram DSC që ka një ngjarje endotermike me një sinjal në një temperaturë që varion 

nga 194 °C deri në 195 °C ose një temperaturë fillestare prej 193 °C. 

6. Forma Kristalore A e Përbërjes (I) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-5 e përgatitur nga 

një proces që përfshin: 

tretjen e Përbërjes (I) në një përzierje prej acetoni dhe uji për të përftuar një pezulli;  
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ngrohjen e pezullisë deri në një temperaturë që varion nga 40°C deri në 50°C për të përftuar 

një tretësirë;  dhe 

ftohjen e tretësirës. 

7. Një metodë e përgatitjes së Formës Kristalore A të Përbërjes (I) ,  që përfshin 

tretjen e Përbërjes (I) në një përzierje prej acetoni dhe uji për të përftuar një pezulli;  
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ngrohjen e pezullisë deri në një temperaturë që varion nga 40°C deri në 50°C për të përftuar 

një tretësirë;  dhe ftohjen e tretësirës. 

8. Një kompozim farmaceutik që përfshin: 

të paktën një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm;  dhe 

Forma Kristalore A e Përbërjes (I) siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-6. 

9.Një Formë Kristalore A e Përbërjes (I) siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-

6 ose një kompozim farmaceutik i pretendimit 8 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

mastocitozës,  metoda e sipërpërmendur që përfshin administrimin te një pacient në nevojë 

të saj të një sasie terapeutikisht efektive të Formës Kristalore A të sipërpërmendur ose 

kompozimit farmaceutik. 
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10.  Forma Kristalore A ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9,  ku 

mastocitoza është zgjedhur nga mastocitoza kutane (CM) dhe mastocitoza sistemike (SM) . 

11.Forma Kristalore A ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 10,  ku 

mastocitoza sistemike është zgjedhur nga mastocitoza sistemike e dobët (ISM) ,  

mastocitoza sistemike djegëse (SSM) ,  dhe mastocitoza sistemike e avancuar (AdvSM) . 

12. Forma Kristalore A ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11,  ku 

mastocitoza sistemike është mastocitozë sistemike e avancuar (AdvSM) ,  opsionalisht ku 

13.Forma Kristalore A e Përbërjes (I) është administruar një herë në ditë në një sasi 

terapeutikisht efektive prej 200 mg. 

14. Forma Kristalore A ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11,  ku 

mastocitoza sistemike është mastocitozë sistemike e dobët (ISM) ,  opsionalisht ku Forma 

Kristalore A e Përbërjes (I) është administruar një herë në ditë në një sasi terapeutikisht 

efektive prej 25 mg. 

15.Një Formë Kristalore A e Përbërjes (I) siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 

1-6 ose një kompozim farmaceutik i pretendimit 8 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

tumorit stromal gastrointestinal,  metoda e sipërpërmendur që përfshin administrimin te një 

pacient në nevojë të saj të një sasie terapeutikisht efektive të Formës Kristalore A të 

sipërpërmendur ose kompozimit farmaceutik,  opsionalisht ku Forma Kristalore A e 

Përbërjes (I) është administruar një herë në ditë në një sasi terapeutikisht efektive prej 300 

mg. 

16.Forma Kristalore A ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 14,  ku 

tumori stromal gastrointestinal është i karakterizuar nga një mutacion i ekzonit 18 në 

PDGFRα. 

17. Një Formë Kristalore A e Përbërjes (I) siç pretendohet në çdo njërin prej pretendimeve 

1-6 ose një kompozim farmaceutik i pretendimit 8 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

leuçemisë mieloide akute,  metoda e sipërpërmendur që përfshin administrimin te një 

pacient në nevojë të saj të një sasie terapeutikisht efektive të Formës Kristalore A ose 

kompozimit farmaceutik. 
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(57) 1.       Një përbërës i përzgjedhur nga Përbërësi I: 

  

  

  

  

derivatet e deuteruara të Përbërësit I,  dhe kripërat e tij farmaceutikisht të pranueshme. 

  

2.      Përbërësi i pretendimit 1,  ku përbërësi është: 

(a)   Përbërësi I;  dhe/ose 

(b)   një kripë kaliumi,  një kripë natriumi ose një kripë kalciumi. 

  

3.        Përbërësi i pretendimit 1,  ku 
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derivati i deuteruar i Pretendimit I është zgjedhur nga: 
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dhe kripërat e tij farmaceutikisht të pranueshme 

4.     Një përbërje faramceutike përmban përbërësin e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3 

dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

5.  Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3,  ose përbërja farmaceutike e 

pretendimit 4,  për përdorim në një metodë për trajtimin e çrregullimit të ndërmjetësuar nga 

CFTR,  ku çrregullimi i ndërmjetësuar nga CFTR është CF. 

6.    Përbërja farmaceutike e pretendimit 4,  ose përbërësi ose përbërja e pretendimit 5,  ku 

përbërësi është Përbërësi I ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

7.      Përbërja farmaceutike e pretendimit 4 ose 6,  më tej përmban një ose më shumë 

përbërës të zgjedhur nga: 
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dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të Përbërësve II,  III,  III-d,  dhe IV. 

8.      Përbërësi ose përbërja për përdorim e pretendimit 5 ose 6 ku metoda më tej përfshin 

administrimin e një ose më shumë përbërësve të zgjedhur nga: 
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135 
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dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të Përbërësve II,  III,  III-d,  dhe IV. 

9.      Përbërja farmaceutike e pretendimit 7,  ku përbërja farmaceutike përmban: 

(a)    Përbërësin I dhe Përbërësin III ose Përbërësin III-d;  ose 

(b)    Përbërësin I,  Përbërësin II,  dhe Përbërësin III ose Përbërësin III-d. 

  

10.      Përbërësi ose përbërja për përdorim e pretendimit 8,  ku metoda përfshin 
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administrimin e: 

(a)      Përbërësit I dhe Përbërësit III ose Përbërësit III-d;  ose 

(b)      Përbërësit I,  Përbërësit II,  dhe Përbërësit III ose Përbërësit III-d. 

11.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit I sipas pretendimit 1 përfshin: 

  

(i)      reaksionin e përbërësit 8: 

 

  

me përbërësin 3: 

 

  

për të përftuar Përbërësin I;  ose 

(ii)     

  

a)        reaksioin e përbërësit 8 me përbërësin 3,  dhe 
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trajtimin më pas me HCl për të përftuar përbërësin 9: 

  

  

  

dhe 

b)       shndërrimin e përbërësit 9 në Përbërësin I. 

  

12.      Proçesi i pretendimit 11,  ku: 

  

(i)      përbërësi 8 përgatitet nga 

  

a)       reaksioni i përbërësit 7: 

 

me 3-klorosulfonilbenzoat metil dhe një bazë të parë,  

b)       trajtimi me një bazë të dytë,  dhe 

c)       trajtimi i përzjerjes së reaksionit me HCl për të prodhuar përbërësin 8;  dhe/ose 

  

(ii)   përbërësi 3: 
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përgatitet nga reaksioni i përbërësit 1: 

                                                                                  

me përbërësin 2: 

  

                                                                                        

për të prodhuar përbërësin 3. 

13.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit Ia sipas pretendimit 3,  përfshin shndërrimin 

e përbërësit 20 

                                                               

në përbërësin Ia. 

14.      Proçesi i pretendimit 13,  ku përbërësi 20 prodhohet nga reaksioni i përbërësit 19: 
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dhe përbërësit 17: 

                                                                                   

për të prodhuar përbërësin 20. 

15.      Proçesi i pretendimit 14,  ku përbërësi 19 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 18: 

  

                                                               

 

në përbërësin 19,  sipas dëshirës ku përbërësi 18 përgatitet nga 

  

a)       reaksioni i përbërësit 8 me përbërësin 1: 
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b)       shndërrimin e produktit të hapit a) në përbërësin 18. 

16.      Proçesi i pretendimit 14,  ku përbërësi 17 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 16: 

  

                                                                                   

në përbërësin 17. 

17.      Proçesi i pretendimit 16,  ku përbërësi 16 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 15: 

 

  

në përbërësin 16. 

18.      Proçesi i pretendimit 17,  ku përbërësi 15 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 14: 
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në përbërësin 15. 

19.      Proçesi i pretendimit 18,  ku përbërësi 14 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 13: 

                                                                               

në përbërësin 14. 

20.      Proçesi i pretendimit 19,  ku përbërësi 13 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 12: 
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në përbërësin 13. 

21.      Proçesi i pretendimit 20,  ku përbërësi 12 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 11: 

 

  

me diizopropil propanedioat për të formuar përbërësin 12. 

22.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit Ib siaps pretendimit 3 përfshin shndërrimin e 

përbërësit  22: 

 

  

  

në përbërësin Ib. 

23.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit Ib siaps pretendimit 3 përfshin shndërrimin e 

përbërësit  22: 
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në përbërësin Ib. 

24.      Proçesi i pretendimit 23,  ku përbërësi 22 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 19 me 

përbërësin 21: 

                                                                                  

për të prodhuar përbërësin 22,  sipas dëshirës ku përbërësi 21 përgatitet nga shndërrimi i 

përbërësit 2 në përbërësin 21. 

  

25.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit Ic sipas pretendimit 3 përfshin shndërrimin e 

përbërësit 23: 
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në përbërësin Ic,  sipas dëshirës ku përbërësi 23 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 19 me 

përbërësin 2 për të prodhuar përbërësin 23. 

26.      Një proçes për përgatitjen e Përbërësit Id sipas pretendimit 3: 

  
 

 

 

përfshin shndërrimin e përbërësit 35: 

  

 

  

  

  

në përbërësin Id. 

27.      Proçesi i pretendimit 26,  ku përbërësi 35 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 34: 
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me përbërësin 3·HCl: 

  

 

  

  

për të prodhuar përbërësin 35. 

28.      Proçesi i pretendimit 27,  ku: 

(a)    përbërësi 34 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 33: 

 

  

  

në përbërësin 34;  dhe/ose 

(b)    përbërësi 3·HCl përgatitet nga trajtimi i përbërësit 3 me HCl për të prodhuar 3·HCl. 
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29.      Proçesi i pretendimit 28,  ku përbërësi 33 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 32: 

 

  

  

me 3-klorosulfonilbenzoat metil për të prodhuar përbërësin 33. 

  

30.      Përbërësi i pretendimit 29,  ku përbërësi 32 përgatitet nga shndërrimi i përbërësit 31: 

  

                                                                          

  

në përbërësin 32. 

31.      Proçesi i pretendimit 30,  ku përbërësi 31 përgatitet nga reaksioni i përbërësit 5: 
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me përbërësin 30: 

 

  

për të prodhuar përbërësin 31. 

  

32.      Një përbërës i përzgjedhur nga përbërësi 8: 

  

                                                               

përbërësi 18: 
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përbërësi 19: 

 

  

  

derivatet e deuteruara të tyre,  dhe kripërat farmaceutikisht të pranueshme të ndonjë prej 

atyre më sipër. 

 

(11) 11969 

(97) EP4048278/ 01.11.2023 

(96) 20807558.0/ 20.10.2020 

(22)  28.11.2023 

(21)  AL/P/2023/605 

(54)  METODAT E TRAJTIMIT TË TUMORIT MALINJ HEMATOLOGJIK ME 

ANË TË PËRDOIMIT TË 2-(2, 6- DIOKSOPIPERIDIN-3-IL)-4-((2-FLUOR-4-((3-

MORFOLINAZETIDIN-1-IL)METIL)BENZ IL)AMIN)IZOINDOLIN-1, 3-DIONE 

11.03.2024 

(30) US 201962924028 P 21/10/2019  

(71)   CELGENE CORPORATION/ 86 Morris Avenue Summit,  NJ 07901 / US,   US 

 

(72) ANTON,  Maria Soraya,  Carrancio/c/o Signal Pharmaceuticals,  LLC 10300 Campus   

Point Drive,  Suite 100 San Diego,  CA 92121 / US,  ; BUCHHOLZ,  Tonia J./c/o Celgene 

Corporation 1500 Owens Street,  Suite  

600 San Francisco,  CA 94185 / US,  ; KASIBHATLA,  Shailaja/c/o Signal 

Pharmaceuticals,  LLC 10300 Campus   

Point Drive,  Suite 100 San Diego,  CA 92121 / US,  ; LOPEZ-GIRONA,  Antonia/c/o 

Signal Pharmaceuticals,  LLC 10300 Campus   

Point Drive,  Suite 100 San Diego,  CA 92121 / US,  US; NARLA,  Rama,  Krishna/c/o 

Signal Pharmaceuticals,  LLC 10300 Campus   

Point Drive,  Suite 100 San Diego,  CA 92121 / US,  ; POURDEHNAD,  Michael/c/o 

Celgene Corporation 1500 Owens Street,  Suite  

600 San Francisco,  CA 94185 / US,  US,   

(74) Gentjan Hasa 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39186
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HERMELIKA 03920125;  Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

(57)  1.   Një përbërës për përdorim në një metodë për trajtimin e tumorit malinj 

hematologjik,  ku përbërësi është Përbërësi 3 i formulës: 

  

 
ose një enatiomer,  përzjerje të enantiomereve,  tautomer,  izotopolog,  ose një kripë e tyre 

farmaceutikisht e pranueshme,  ku metoda përfshin administrimin te një subjekt që ka 

nevojë për të të një sasi terapeutikisht efektive të përbërësit,  ku tumori malinj hematologjik 

është limfoma e zonës margjinale (MZL) ,  limfoma Burkitt (LB) ,  mieloma e shumëfishtë 

(MM) ,  sindromat mielodisplastike (MDS) ,  leuçemia mieloide akute (AML) ,  leucemia 

limfocitare akute (ALL) ,  limfoma e qelizës-T (TCL) ,  ose limfoma Hodgkin (HL) . 

  

 2.   Një përbërës për përdorim në një metodë për trajtimin e tumorit malinj hematologjik,  

ku përbërësi është Përbërësi 3 i formulës: 

  

 
ose një enatiomer,  përzjerje të enantiomereve,  tautomer,  izotopolog,  ose një kripë e tyre 

farmaceutikisht e pranueshme,  ku metoda përfshin administrimin te një subjekt që ka 

nevojë për të të një sasi terapeutikisht efektive të përbërësit,  ku tumori malinj hematologjik 

është limfoma e zonës margjinale (MZL) ,  limfoma Burkitt (LB) ,  mieloma e shumëfishtë 

(MM) ,  sindromat mielodisplastike (MDS) ,  leuçemia mieloide akute (AML) ,  leucemia 

limfocitare akute (ALL) ,  limfoma e qelizës-T (TCL) ,  ose limfoma Hodgkin (HL) . 

  

  3. Një përbërës për përdorim në një metodë për trajtimin e tumorit malinj hematologjik,  

ku përbërësi është Përbërësi 2 i formulës: 

                                                         

  

ose një enatiomer,  izotopolog,  ose një kripë e tyre farmaceutikisht e pranueshme,  ku 

metoda përfshin administrimin te një subjekt që ka nevojë për të të një sasi terapeutikisht 

efektive të përbërësit,  ku tumori malinj hematologjik është limfoma e zonës margjinale 

(MZL) ,  limfoma Burkitt (LB) ,  mieloma e shumëfishtë (MM) ,  sindromat 
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mielodisplastike (MDS) ,  leuçemia mieloide akute (AML) ,  leuçemia limfocitare akute 

(ALL) ,  limfoma e qelizës-T (TCL) ,  ose limfoma Hodgkin (HL) . 

  

4.    Përbërësi për përdorim i pretendimit 2,  ku përbërësi është Përbërësi 1 i formulës: 

 
5.     Përbërësi për përdorim i pretendimit 2,  ku përbërësi është një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e Përbërësit 1 e formulës: 

 
 

 

 

 

 6.   Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është limfoma e zonës margjinale,  sipas dëshirës ku limfoma e zonës 

margjinale është limfoma e zonës margjinale të shpretkës. 

  

7.   Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është limfoma Burkitt. 

  

8.    Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është mieloma shumëfishë,  sipas dëshirës ku mieloma shumëfishë është 

leuçemia e qelizave plazmatike. 

  

9.Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është sindromat mielodisplastike 

10.     Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është leuçemia mieloide akute,  sipas dëshirës ku leuçemia mieloide akute 

është leuçemia mieloide akute e qelizës-B. 

11.    Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është leuçemia limfocitike akute. 

12.   Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është limfoma e qelizës-T,  sipas dëshirës 

  

(i)      ku limfoma e qelizës-T është limfoma anaplastike me qeliza të mëdha;  ose 

(ii)   ku limfoma e qelizës-T është Sindroma Sezary. 
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13.Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5,  ku tumori malinj 

hematologjik është limfoma Hodgkin 

14.     Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 13,  ku tumori malinj 

hematologjik është i përsëritur ose rezistente. 

15.      Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 13,  ku tumori malinj 

hematologjik është sapo i diagnostikuar. 

16    Përbërësi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 15,  ku përbërësi 

administrohet nga goja. 

 

(11) 11971 

(97) EP3577413/ 20.09.2023 

(96) 18705815.1/ 31.01.2018 

(22)  01.12.2023 

(21)  AL/P/2023/615 

(54)  KOKË RAKETE TERMOBARIKE KUMULATIVE 

12.03.2024 

(30) BG 11245017 31/01/2017  

(71)   Transmobil Ltd/ 65,  Botyo Petkov Str 

1517 Sofia / BG;  Stancho Petkov Petkov/ 11,  George Nikolov Str.4330 Sopot / BG   

(72) PETKOV,  Stancho Petkov/11,  George Nikolov Str. 4330 Sopot / BG,  ,   

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri;  Nd. 0,  ;  Njësia Administrative Nr. 10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

Tiranë 

(57) 1.. Gjuajtje kumulative-termobarike,  që përbëhet nga një kabinë komplekse që ka një 

mburojë (8) ,  një kokë rakete termobarike (15) dhe një kokë rakete kumulative (5) me një 

pajisje piezo-elektrike shpërthyese nga poshtë (7) që vendoset mbrapa kokës së raketës 

kumulative (5) ,  koka e raketës kumulative e sipërpërmendur (5) dhe pajisja e 

sipërpërmendur piezo-elektrike e shpërthimit nga poshtë (7) duke u vendosur në një 

hapësirë të brendshme të kabinës së kokës së raketës së sipërpërmendur,  ku një gjenerator 

piezo-elektrik (6) është i lidhur elektrikisht me pajisjen e shpërthimit nga poshtë (7) të 

kokës së raketës kumulative (5) dhe një aktivizues është montuar në fundin e pasmë të 

kabinës komplekse,  ku aktivizuesi përbëhet nga një motor reaktiv (2) dhe një ngarkesë 

baruti për ndezje (3) me një stabilizues,  ku kabina komplekse është vendi për kokën e 

raketës kumulative (5) dhe termobarike (15) ,  ku koka e raketës kumulative (5) është e 

lidhur fort përmes një rondeleje bashkuese (18) në një kon bashkues (16) dhe është montuar 

në një hapësirë të brendshme të kokës së raketës termobarike (15) ,  në pjesën e poshtme të 

kokës së raketës termobarike (15) është i lidhur motori reaktiv (2) ,  ku gjeneratori 

piezoelektrik (6) është i lidhur me një element përcjellës të rrymës (9) të vendosur në konin 

e bashkimit (16) ,  ku një prizë mbyllëse (14) është e vendosur në hapësirën e brendshme të 

kokës së raketës termobarike (15) dhe është montuar në mënyrë të ngjeshur në fundin e 

pasmë të kokës së raketës kumulative (5) . 

Gjuajtje kumulative-termobarike sipas pretendimit 1,  karakterizuar nga fakti se koka e 

raketës kumulative (5) është e vendosur në bosht të përbashkët në pjesën e brendshme të 

kabinës së kokës së raketës termobarike (15) e cila është e mbushur me përzierje 

termobarike (17) . 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39196
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2.. Gjuajtje kumulative-termobarike sipas pretendimit 1,  karakterizuar nga fakti se rondelja 

bashkuese (18) është bërë gradualisht,  duke pasur një formë cilindrike;  dhe të mëposhtmet 

janë të lidhura në mënyrë të ngjeshur me të: mburoja (8) ,  kabina e kokës së raketës 

kumulative (5) dhe koni bashkues (16) i kokës së raketës termobarike (15) . 

3.Gjuajtje kumulative-termobarike sipas pretendimit 1,  karakterizuar nga fakti se elementi 

përcjellës i rrymës (9) ka një formë konike,  dhe mburoja (8) dhe koni i bashkimit (16) janë 

të lidhur fort me rondelen bashkuese ( 18) ,  dhe koka e raketës kumulative (5) është 

montuar në mënyrë të ngjeshur në pjesën e pasme të saj. 

4.Gjuajtje kumulative-termobarike sipas pretendimit 1,  karakterizuar nga fakti se koka e 

raketës kumulative-termobarike (1) përfshin kabinën,  konin e bashkimit (16) dhe mburojën 

(8) ,  të lidhura të gjitha në një me anë të rondeles bashkuese (18) ,  ku brenda mburojës (8) 

,  ka një hapje me fileto dhe gjeneratori piezoelektrik (6) i pajisjes shpërthyese nga poshtë 

(7) është montuar në të,  i lidhur me anë të elementit përcjellës të rrymës (9) i vendosur në 

hapësirën e brendshme të mburojës (8) dhe konit bashkues (16) ,  ndërsa në anën e pasme të 

rondeles bashkuese (18) ,  koka e raketës kumulative (5) është e montuar fort nga ajri në 

pjesën e pasme,  ku koka e raketës kumulative (5) përbëhet nga një përcjellës gypi 

kumulativ (4) me një kënd hapjeje prej 60° dhe me një trashësi muri të ndryshueshme që 

rritet gradualisht nga maja në bazë. 

5. Gjuajtje kumulative-termobarike sipas pretendimit 1,  karakterizuar nga fakti se koka e 

raketës kumulative-termobarike (1) ka një kalibër jo më të madh se 105 mm,  ndërsa koka e 

raketës kumulative (5) ka një kalibër jo më të madh se 60 mm 

 

(11)     11973 

(97) EP3820849/ 06.09.2023 

(96)     19742312.2/ 09.07.2019 

(22)     04.12.2023 

(21)    AL/P/2023/621 

(54)  DERIVATE TË FENIL/PIRIDIL-NH-FENIL/PIRIDIL PËR TRAJTIMIN E 

INFEKSIONIT TË VIRUSIT ARN 

12.03.2024 

(30) EP 18305911 09/07/2018  

(71)   ABIVAX/ 7-11 Boulevard Haussmann 

75009 Paris / FR,   FR;  Centre National de la Recherche Scientifique / 3,  rue Michel-Ange 

75794 Paris Cedex 16 / FR,   FR;  UNIVERSITE DE MONTPELLIER/ 163,  rue Auguste 

Broussonnet 

34090 Montpellier / FR,   FR;  Institut Curie / 26,  rue d'Ulm 

75248 Paris Cedex 05 / FR,   FR 

(72) Didier SCHERRER/18 avenue de la Fée Mélusine 

34170 CASTELNAU-LE-LEZ / FR,  ; Jamal TAZI/4 rue Condorcet 

34380 CLAPIERS / FR,  ; Florence MAHUTEAU-BETZER/36 avenue Hoche 

78470 SAINT REMY-LES-CHEVREUSE / FR,  ; Romain NAJMAN/29b rue du 11 

novembre 1918 

94240 L&apos; HAY-LES-ROSES / FR,  ; Julien SANTO/190 rue des Carignans 

34790 GRABELS / FR,  ; Cécile APOLIT/3 rue des Terrasses 

34790 GRABELS / FR,  ,   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39202
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(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) . Një përbërje e formulës (Ic) : 

 

e karakterizuar në atë që: 

 

unaza dhe 

 

unaza në mënyrë të pavarur nënkupton një grup fenilen ose një piridilen,  

Z' përfaqëson një grup -CH2- ose një grup -CO-,  

Rg dhe Rh në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup (C1-C4) alkil,  

X2 përfaqëson 

një grup -CO-NRk-,  ku Rk përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup metil,  

një grup -NH-CO-NH-,  

një grup -OCH2-,  

një grup -CH(OH) -,  

një grup -NH-CO- 

një grup -O-,  

një -O-(CH2) s-O-,  ku s është 2 ose 3,  

një grup -CO-,  

një grup -SO2-,  
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një unazë heteroaromatike divalente me 5-elemente që përfshin 1,  2,  3 ose 4 heteroatome,  

e tillë si një triazol,  një imidazol,  një tetrazol ose një oksadiazol,  

- një NH-SO2-,  

- një grup -NH-,  

ose 

një grup -SO2-NH-,  

n është 0,  1,  2 ose 3,  

m dhe m' janë në mënyrë të pavarur 0,  1 ose 2,  

Y2 përfaqëson 

një atom hidrogjen,  

një atom halogjen,  

një grup hidroksil,  

një grup (C1-C4) alkoksi,  

një 

  

 

ku Rf përfaqëson një grup (C1-C4) alkil,  një grup ciano,  

një 

 

grup,  

një 
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grup,  ku Rq dhe R'q në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup 

metil,  

një grup morfolinil,  opsionalisht i zëvendësuar nga një grup (C1-C4) alkil,  

një grup piperazinil,  

një grup piperidinil,  

ose 

një grup -CR1R2R3,  ku R1,  R2 dhe R3 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom 

hidrogjen,  një atom fluor ose një grup (C1-C4) alkil,  grupi (C1-C4) alkil i sipërpërmendur 

që është opsionalisht i zëvendësuar nga një grup trifluorometil dhe/ose opsionalisht i 

zëvendësuar nga një grup hidroksil,  duke u kuptuar që jo më shumë se një prej R1,  R2 dhe 

R3 është një atom hidrogjen,  ose R1 dhe R2 formojnë bashkë me atomin karbon që i mbart 

ato një grup (C3-C8) cikloalkil,  grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është 

opsionalisht i zëvendësuar nga një ose dy grupe (C1-C4) alkil,  atom halogjen,  hidroksi ose 

grup (C1-C4) alkoksi dhe grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është opsionalisht i 

ndërprerë te R1 dhe/ose R2 i sipërpërmendur nga një ose dy atom(e) oksigjen,  

R dhe R' në mënyrë të pavarur përfaqësojnë 

një grup (C1-C4) alkil,  opsionalisht i ndërprerë nga një grup -SO2- ose një grup -SO-,  

një grup (C3-C6) cikloalkil,  

një grup trifluorometil,  

një atom halogjen,  

një grup (C1-C5) alkoksi,  

një grup -SO2-NRaRb,  

një grup -SO3H,  

një grup -OH,  

një grup -O-SO2-ORc,  ose 

një grup -O-P(=O) -(ORc) (ORd) ,  
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Ra,  Rb,  Rc dhe Rd në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup (C1-

C4) alkil,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

  

2.Një përbërje e formulës (Ic) sipas pretendimit 1,  e karakterizuar në atë që 

 

unaza dhe 

 

unaza përfaqëson të dy një grup fenilen ose 

 

unaza përfaqëson një grup piridilen dhe 

 

unaza përfaqëson një grup fenilen,  ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të 

pranueshme. 

3.. Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 2,  e 

karakterizuar në atë që 

Rg është një atom hidrogjen dhe Rh përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup (C1-C4) 

alkil,  i tillë si një grup metil,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

4.Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3,  e 

karakterizuar në atë që 

X2 përfaqëson 

një grup -CO-NRk-,  ku Rk përfaqëson një atom hidrogjen ose një grup metil,  
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një grup -NH-CO- 

një grup -O-,  

një grup -CO-,  

një grup -CH(OH) -,  

një grup -SO2-,  

një grup -NH-,  

një unazë heteroaromatike divalente me 5-elemente që përfshin 1,  2,  3 ose 4 heteroatome,  

e tillë si një triazol,  një imidazol,  një tetrazol ose një oksadiazol,  

- një NH-SO2-,  

ose 

një grup -SO2-NH-,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

5.Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4,  e 

karakterizuar në atë që 

Y2 përfaqëson 

një atom hidrogjen,  

një atom halogjen,  

një 

 

ku Rf përfaqëson një grup (C1-C4) alkil,  një grup ciano,  

një 
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grup q,  ku Rq dhe R'q në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup 

metil,  

një grup morfolinil,  opsionalisht i zëvendësuar nga një grup (C1-C4) alkil,  

një 

 

grup,  

një grup (C1-C4) alkoksi,  

ose 

një grup -CR1R2R3,  ku R1,  R2 dhe R3 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom 

hidrogjen,  një atom fluor ose një grup (C1-C4) alkil,  grup i sipërpërmendur (C1-C4) alkil që 

është opsionalisht i zëvendësuar nga një grup trifluorometil,  opsionalisht i zëvendësuar nga 

një grup hidroksil,  duke u kuptuar që jo më shumë se një prej R1,  R2 dhe R3 është një atom 

hidrogjen,  ose R1 dhe R2 formojnë bashkë me atomin karbon që i mbart ato një grup (C3-

C8) cikloalkil,  grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është opsionalisht i 

zëvendësuar nga një ose dy grupe (C1-C4) alkil,  atom halogjen,  hidroksi ose grup (C1-C4) 

alkoksi dhe grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është opsionalisht i ndërprerë te R1 

dhe/ose R2 i sipërpërmendur nga një ose dy atom(e) oksigjen,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

  

6. Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5,  e 

karakterizuar në atë që 

R dhe R' në mënyrë të pavarur përfaqësojnë 

një grup (C1-C4) alkil,  opsionalisht i ndërprerë nga një grup -SO2- ose një grup -SO-,  

një grup (C3-C6) cikloalkil,  

një grup trifluorometil,  ose 

një atom halogjen,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

7. Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6,  e 

karakterizuar në atë që 
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unaza dhe 

 

unaza përfaqëson të dy një grup fenilen ose 

 

unaza përfaqëson një piridilen dhe 

 

unaza përfaqëson një grup fenilen,  

m është 0 ose 1,  n është 0 ose 1,  

X2 përfaqëson 

një grup -CO-NH-,  

një grup -CO-N(CH3) -,  

një grup -NH-CO-,  

një grup -O- ose një 

një grup -CO-,  

një grup -NH-SO2-,  

një grup -CH(OH) -,  

një grup -SO2-,  

një triazol divalent,  

një imidazol divalent,  

një tetrazol divalent,  



 

161 
 

një oksadiazol divalent,  

një grup -NH-,  

Y2 përfaqëson 

një hidrogjen,  

një grup morfolinil,  opsionalisht i zëvendësuar nga një grup (C1-C4) alkil,  

një 

 

grup,  

një 

 

grup,  ku Rq dhe R'q në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup 

metil,  

një 

 

ku Rf përfaqëson një grup (C1-C4) alkil,  një grup ciano,  

një grup (C1-C4) alkoksi,  

ose 

një grup -CR1R2R3,  ku R1,  R2 dhe R3 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom 

hidrogjen,  një atom fluor ose një grup (C1-C4) alkil,  grupi i sipërpërmendur (C1-C4) alkil 

që është opsionalisht i zëvendësuar nga një grup trifluorometil,  opsionalisht i zëvendësuar 

nga një grup hidroksil,  duke u kuptuar që jo më shumë se një prej R1,  R2 dhe R3 është një 

atom hidrogjen,  ose R1 dhe R2 formojnë bashkë me atomin karbon që i mbart ato një grup 

(C3-C8) cikloalkil,  grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është opsionalisht i 

zëvendësuar nga një ose dy grupe (C1-C4) alkil,  atom halogjen,  hidroksi ose grup (C1-C4) 

alkoksi dhe grupi i sipërpërmendur (C3-C8) cikloalkil që është opsionalisht i ndërprerë te R1 
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dhe/ose R2 i sipërpërmendur nga një ose dy atom(e) oksigjen,  dhe 

R dhe R' në mënyrë të pavarur përfaqësojnë 

një grup (C1-C4) alkil,  

një grup (C3-C6) cikloalkil,  i tillë si një ciklopropil,  

një grup trifluorometil,  ose 

një atom halogjen,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

  

8.Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7,  e 

karakterizuar në atë që 

 

unaza dhe 

 

unaza përfaqëson të dy një grup fenilen,  m është 0,  n është 1,  

X2 përfaqëson 

një grup -CO-NH-,  ose 

një grup -O-,  

Y2 përfaqëson 

një grup -CR1R2R3,  ku R1,  R2 dhe R3 në mënyrë të pavarur përfaqësojnë një atom 

hidrogjen,  ose një grup (C1-C4) alkil,  duke u kuptuar që jo më shumë se një prej R1,  R2 

dhe R3 është një atom hidrogjen,  i tillë si një grup isopropil,  ose R1 dhe R2 formojnë 

bashkë me atomin karbon që i mbart ato një grup (C3-C8) cikloalkil,  i tillë si një 

ciklopropil,  

dhe 

R' përfaqëson 
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një grup (C1-C4) alkil,  i tillë si një grup tertiobutil,  ose 

një grup (C3-C6) cikloalkil,  i tillë si një ciklopropil,  

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme 

9.Një përbërje e formulës (Ic) sipas pretendimit 1 e zgjedhur nga 

ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme. 

(Ic) 

19   

 

20   
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(Ic) 

 

21   

 

22   



 

165 
 

(Ic) 

 

23   

 

24   



 

166 
 

(Ic) 

 

25   

 

26   



 

167 
 

(Ic) 

 

27   

 

28   



 

168 
 

(Ic) 

 

29   

 

30   



 

169 
 

(Ic) 

 

31   

 

91   



 

170 
 

(Ic) 

 

92   

 

93   



 

171 
 

(Ic) 

 

94   

 

95   



 

172 
 

(Ic) 

 

96   

 

97   



 

173 
 

(Ic) 

 

98   

 

99   



 

174 
 

(Ic) 

 

100   

 

101   



 

175 
 

(Ic) 

 

102   

 

103   



 

176 
 

(Ic) 

 

104   

 

105   



 

177 
 

(Ic) 

 

106   

 

107   



 

178 
 

(Ic) 

 

108   

 

109   



 

179 
 

(Ic) 

 

110   

 

111   



 

180 
 

(Ic) 

 

112   

 

113   



 

181 
 

(Ic) 

 

114   

 

115   



 

182 
 

(Ic) 

 

116   

 

117   



 

183 
 

(Ic) 

 

118   

 

119   



 

184 
 

(Ic) 

 

120   

 

121   



 

185 
 

(Ic) 

 

122   

 

123   



 

186 
 

(Ic) 

 

124   

 

125   



 

187 
 

(Ic) 

 

126   

 

127   



 

188 
 

(Ic) 

 

128   

 

129   



 

189 
 

(Ic) 

 

130   

 

131   



 

190 
 

(Ic) 

 

132   

 

133   



 

191 
 

(Ic) 

 

134   

 

135   



 

192 
 

(Ic) 

 

136   

 

137   



 

193 
 

(Ic) 

 

138   

 

139   



 

194 
 

(Ic) 

 

140   

 

141   



 

195 
 

(Ic) 

 

142   

 

143   



 

196 
 

(Ic) 

 

144   

 

145   



 

197 
 

(Ic) 

 

146   

 

147   



 

198 
 

(Ic) 

 

148   

 

149   



 

199 
 

(Ic) 

 

150   

 

151   



 

200 
 

(Ic) 

 

152   

 

153   



 

201 
 

(Ic) 

 

154   

 

155   



 

202 
 

(Ic) 

 

156   

 

157   



 

203 
 

(Ic) 

 

158   

 

159   



 

204 
 

(Ic) 

 

160   

 

161   



 

205 
 

(Ic) 

 

162   

 

163   



 

206 
 

(Ic) 

 

164   

 

165   



 

207 
 

(Ic) 

 

166   

 

167   



 

208 
 

(Ic) 

 

168   

 

169   



 

209 
 

(Ic) 

 

170   

 

171   



 

210 
 

(Ic) 

 

172   

 

173   



 

211 
 

(Ic) 

 

174   

 

175   



 

212 
 

(Ic) 

 

176   

 

177   



 

213 
 

(Ic) 

 

178   

 

179   



 

214 
 

(Ic) 

 

180   

 

181   



 

215 
 

(Ic) 

 

10.Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ose ndonjë 

prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme,  dhe ndonjë prej përbërjeve (19) deri në 

(31) dhe (91) deri në (181) siç përcaktohen në pretendimin 9 ose ndonjë prej kripërave të tij 

farmaceutikisht të pranueshme,  për përdorim si një medikament. 

11. Një përbërje e formulës (Ic) sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ose ndonjë 

prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme ose një përbërje sipas pretendimit 10 ose 

ndonjë prej përbërjeve (19) deri në (31) dhe (91) deri në (181) siç përcaktohen në 

pretendimin 9 ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të pranueshme për përdorim 

në trajtimin dhe/ose parandalimin e një infeksioni të virusit ARN të shkaktuar nga një virus 

ARN që i përket grupit IV ose V të klasifikimit të Baltimores. 

12. Një përbërje e formulës (Ic) për përdorim sipas pretendimit të mësipërm,  e 

karakterizuar në atë që infeksioni i virusit ARN i shkaktuar nga një virus ARN që i përket 

grup IV ose V të klasifikimit të Baltimores është zgjedhur ndër RSV,  Chikungunya,  

influenza dhe Dengue,  dhe më veçanërisht ndër RSV dhe Chikungunya. 

13Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një përbërje siç përcaktohet në 

çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 8 ose çdonjërën prej kripërave të tij farmaceutikisht 

të pranueshme,  ose të paktën ndonjë prej përbërjeve (19) deri në (31) dhe (91) deri në 

(181) siç përcaktohen në pretendimin 9 ose ndonjë prej kripërave të tij farmaceutikisht të 

pranueshme dhe gjithashtu të paktën një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

14. Proçesi i sintezës për prodhimin e një përbërje të formulës (Ic) siç përcaktohet në 

çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 8 ose çdonjërën prej kripërave të tij farmaceutikisht 

të pranueshme ose një përbërje siç përcaktohen në pretendimin 9 ose çdonjërën prej 

kripërave farmaceutikisht të pranueshme të tij,  që përfshin të paktën një hap të bashkimit të 
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një përbërje të formulës (IIc) 

 

(IIc) me një përbërje të formulës (IIIc) 

 

ku R,  R',  m,  m',  

unaza,  

  

  

  

unaza,  X2,  Y2,  Rh,  Rg dhe Z' janë siç përcaktohen në pretendimin 1,  X është një atom 

klori,  një atom jodi ose një atom bromi,  në praninë e një baze inorganike dhe një difosfine 

dhe në praninë e një katalizatori organometalik,  për të përftuar një përbërje të formulës (Ic) 

siç përcaktohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 8 ose çdonjërën prej kripërave të 

tij farmaceutikisht të pranueshme ose një përbërje siç përcaktohen në pretendimin 9 ose 

çdonjërën prej kripërave farmaceutikisht të pranueshme të tij. 

 

(11) 11975 

(97) EP3551660/ 13.09.2023 

(96) 17818406.5/ 07.12.2017 

(22)  05.12.2023 

(21)  AL/P/2023/622 

(54)  ANTITRUPAT ANTI-CTLA-4 DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

12.03.2024 

(30) US 201662431272 P 07/12/2016  

(71)   Agenus Inc./ 3 Forbes Road,  Lexington,  MA 02421 / US,   US;  Ludwig Institute for 

Cancer Research Ltd/ Stadelhoferstrasse 22,  8001 Zürich / CH,   CH;  Memorial Sloan 

Kettering Cancer Center/ 1275 York Avenue,  New York,  NY 10065 / US,   US 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39203
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(72) Marc VAN DIJK/Tolhuislaan 8A,  3735 KG Bosch en Duin / NL,  ; Cornelia,  Anne 

MUNDT/Hangstrasse 34,  79539 Lörrach / DE,  ; Gerd RITTER/c/o Ludwig Institute for 

Cancer Research,  666 Third Avenue,  New York,  New York 10017 / US,  ; David 

SCHAER/715 Shore Acres Drive,  Mamaroneck,  NY 10543 / US,  ; Jedd,  David 

WOLCHOK/333 E. 30th Street,  Apt. 17C,  New York,  New York 10016 / US,  ; Taha 

MERGHOUB/10 Huron Avenue,  Apt. 14K,  Jersey City,  NJ 07306 / US,  ; Nicholas,  

Stuart WILSON/292 Grove Street,  Medford,  Massachusetts 02155 / US,  ; David,  Adam 

SAVITSKY/28 Sunrise Road,  Boxford,  MA 01921 / US,  ; Mark,  Arthur FINDEIS/431 

School Street,  Belmont,  Massachusetts 02478 / US,  ; Dennis,  John UNDERWOOD/28 

John A. Andrew Street,  Boston,  Massachusetts 02130 / US,  ; Jean-Marie CUILLEROT/5 

Tower Court,  Apt. 4,  Somerville,  Massachusetts 02143 / US,  ; Igor 

PROSCURSHIM/1193 Curve Street,  Carlisle,  Massachusetts 01741 / US,  ; Olga 

SHEBANOVA/13 Malvern Avenue 1,  Somerville,  Massachusetts 02144 / US,  ,   

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Një antitrup i izoluar që lidhet në mënyrë specifike me receptorin CTLA-4 të njeriut;  

antitrupi përbëhet nga një rajon i ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë,  ku sekuenca e 

aminoacideve të rajonit të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë përbëhet nga sekuenca 

aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 8,  dhe një rajon i ndryshueshëm i 

zinxhirit të lehtë,  ku sekuenca e aminoacideve të rajonit të ndryshueshëm të zinxhirit të 

lehtë përbëhet nga sekuenca aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 9;  dhe ku 

antitrupi përfshin një IgG të njeriut,  një rajon konstant të zinxhirit të rëndë,  ku sekuenca e 

aminoacideve të IgG-së së njeriut në rajonin konstant të zinxhirit të rëndë përfshin 

mutacione S239D/A330L/I332E,  të numërtuara sipas sistemit të BE-së të numërtimit. 

2.Antitrupi i izoluar i pretendimit 1,  ku antitrupi përbëhet nga një rajon konstant i zinxhirit 

të rëndë,  që përbëhet nga sekuencë aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 30. 

3.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 1-2,  ku antitrupi përfshin një rajon 

konstant të zinxhirit të lehtë të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga një rajon konstant i 

zinxhirit të lehtë 'kappa' dhe një rajon konstant i zinxhirit të lehtë 'lambda'. 

4.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 1-3,  ku sekuenca e aminoacideve te 

zinxhirit të rëndë përmban sekuencë aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 25 

dhe sekuenca e aminoacideve të zinxhirit të lehtë përmban sekuencë aminoacidesh nga 

Sekuenca me Numër Identifikimi 27. 

5.Antitrupi i izoluar i pretendimit 4,  ku sekuenca e aminoacideve të zinxhirit të rëndë 

përmban sekuencë aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 25 dhe sekuenca e 

aminoacideve të zinxhirit të lehtë përmban sekuencë aminoacidesh nga Sekuenca me 

Numër Identifikimi 27. 

6.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 4 deri në 5,  ku antitrupi përbëhet nga dy 

molekula të zinxhirit të rëndë dhe dy molekula të zinxhirit të lehtë,  ku sekuenca e 

aminoacideve të zinxhirit të rëndë përmban sekuencë aminoacidesh nga Sekuenca me 

Numër Identifikimi 25 dhe sekuenca e aminoacideve të zinxhirit të lehtë përmban sekuencë 

aminoacidesh nga Sekuenca me Numër Identifikimi 27. 

7.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 4 deri në 6,  ku antitrupi prodhohet në 

qelizat e vezores së brejtësit kinez (CHO) . 

8.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 1-5,  ku (a) antitrupi është antitrup njeriu;  

dhe/ose (b) antitrupi është antitrup bispecifik. 

9.Një përbërje farmaceutike që përmban antritrupin e ndonjërit prej pretendimeve 1-8 dhe 
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një bartës ose eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

10.Një polinukleotid i izoluar që kodon: një zinxhir të rëndë dhe një zinxhir të lehtë të 

antitrupit të ndonjërit prej pretendimeve 1-8. 

11.Një vektor që përmban polinukleotidin e pretendimit 10. 

12.Një qelizë strehuese rekombinante që përmban polinukleotidin e pretendimit 10 ose 

vektorin e pretendimit 11. 

13.Një metodë e prodhimit të një antitrupi që lidhet në mënyrë specifike me receptorin 

CTLA-4 të njeriut;  metoda përfshin kultivimin e qelizës strehuese të pretendimit 12 në 

mënyrë që të shprehet polinukleotidi dhe të prodhohet antitrupi. 

14.Antitrupi i izoluar i ndonjërit prej pretendimeve 1-8,  ose përbërja farmaceutike e 

pretendimit 9,  për t'u përdorur në një metodë për: (a) trajtimin e kancerit te një subjekt;  

dhe/ose (b) trajtimin e një sëmundjeje infektive te një subjekt. 

 

(11) 11972 

(97) EP3332006/ 11.10.2023 

(96) 16832346.7/ 05.08.2016 

(22)  03.01.2024 

(21)  AL/P/2024/8 

(54)  ANTITRUPA TË RINJ ANTI-PD-L1 

12.03.2024 

(30) PCT/CN PCT/CN2015/086216 06/08/2015  

(71)   WuXi Biologics (Shanghai) Co.,  Ltd./ 288 Fute Zhong Road,  Waigaoqiao Free 

Trade Zone,  Shanghai 200131   CN;  WuXi Biologics Ireland Limited/ Mullagharlin,  

Dundalk,  Co Louth A91 X56F  IE 

(72) Yong ZHENG/Room601,  No48,  Lane618,  Qingtong Road,  Pudong District,  

Shanghai 201203 / CN,  ; Jing LI/11 Dunham Street,  Lexington,  Massachusetts 02420 / 

US,  ; Zhisheng CHEN/128 Longrui Rd,  10-803 Xuhui District,  Shanghai 200131 / CN,  ,   

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Një antitrup i izoluar ose një fragment lidhës antigjeni i tij,  që përfshin a) një rajon i 

ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë që përfshin CDR1 të SEQ ID NR: 13,  CDR2 të SEQ ID 

NR: 15,  dhe CDR3 të SEQ ID NR: 17;  dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë 

që përfshin CDR1 të SEQ ID NR: 19,  CDR2 të SEQ ID NR: 21,  dhe CDR3 të SEQ ID 

NR: 23;  orb) një rajon i ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë që përfshin CDR1 të SEQ ID 

NR: 37,  CDR2 të SEQ ID NR: 39,  dhe CDR3 të SEQ ID NR: 41 dhe një rajon të 

ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përfshin CDR1 të SEQ ID NR: 19,  CDR2 të SEQ ID 

NR: 21,  dhe CDR3 të SEQ ID NR: 23;  ku antitrupat lidhen në mënyrë specifike me PD-

L1. 

2.Antitrupa ose një fragment lidhës antigjeni i tij i pretendimit 1,  që përfshin: a) një rajon i 

ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë që përfshin SEQ ID NR: 47;  dhe një rajon i 

ndryshueshëm i zinxhirit të lehtë që përfshin SEQ ID NR: 49;  b) një rajon i ndryshueshëm 

i zinxhirit të rëndë që përfshin SEQ ID NR: 55;  dhe një rajon i ndryshueshëm i zinxhirit të 

lehtë që përfshin SEQ ID NR: 49. 

3.Antitrupa ose një fragment lidhës antigjeni i tij i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

i aftë të lidhet nëmënyrë specifike me PD-L1 njerëzore me një vlerë Kd jo më shumë se 10-

8 M siç matet me analizën e lidhjes së rezonancës plazmonike;  që lidhet me majmunin PD-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39258
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L1 në një EC50 prej jo më shumë se 10 nM,  ose jo më shumë se 1 nM,  dhe nuk lidhet me 

miun PD-L1;  i aftë të pengojë lidhjen e njeriut ose majmunit PD-L1 në receptorin e tij në 

një IC50 prej jo më shumë se 100 nM;  që nuk lidhet me PD-L2. e cila nuk sjell ADCC ose 

CDC ose të dyja;  që është një antitrup monoklonal plotësisht njerëzor,  në mënyrë të 

preferueshme ku antitrupa monoklonale plotësisht njerëzore prodhohea nga një mi 

transgjenik;  dhe lidhet me epitopin që përfshin mbetjet e mëposhtme të aminoacideve të 

PD-L1: E58,  E60,  D61,  K62,  N63 dhe R113. 

4.Një antitrup ose një fragment lidhës antigjeni i tij i ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme,  i aftë për të bllokuar lidhjen e PD-L1 njerëzore në receptorin e tij dhe duke 

siguruar në këtë mënyrë të paktën një nga aktivitetet e mëposhtme: a) nxitjen e prodhimit të 

IL-2 në qelizat CD4+T;  b) nxitja e prodhimit të IFN γ në qelizat CD4+T;  c) nxitja e 

përhapjes së qelizave CD4+T;  d) përmbysja e funksionit shtypës të Treg,  në mënyrë të 

preferueshme që është një diatrup,  një scFv,  një dimer scFv,  një BsFv,  një dsFv,  një 

(dsFv) 2,  një dsFv-dsFv',  një fragment Fv,  një Fab,  një Fab',  një F(ab') 2,  një diatrup ds,  

në mënyrë të preferueshme më tej që përfshin një rajon konstant imunoglobuline. 

5.Antitrupi ose fragmenti i antigjenit-lidhës i tij i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

që përfshin më tej një konjugat. 

6.Një polinukleotid i izoluar që kodon antitrupin ose një fragment lidhës antigjeni të tij të 

pretendimeve 1-5. 

7.Një vektor që përfshin polinukleotiden e izoluar të pretendimit 6. 

8.Një qelizë pritëse që përfshin vektorin e pretendimit 7. 

9.Një metodë e shprehjes së antitrupit ose fragmentit të antigjenit-lidhës të tij të ndonjë prej 

pretendimeve 1-6,  që përfshin kulmimin e qelizës pritëse të pretendimit 10 nën kushtin në 

të cilin shprehet polinukleotidi i pretendimit 7. 

10.Një pajim që përfshin antitrupin ose fragmentin e antigjenit-lidhës të tij të ndonjë prej 

pretendimeve 1-5. 

11.Një metodë e zbulimit të pranisë ose nivelit të PD-L1 të njeriut ose majmunit në një 

mostër biologjike,  që përfshin ekspozimin e mostrës biologjike ndaj antitrupit ose 

fragmentit të antigjenit-lidhës të tij të ndonjë prej pretendimeve 1-5,  dhe përcaktimin e 

pranisë ose nivelit të PD-L1 të njeriut ose majmunit në mostër;  ose identifikimin e një 

individi që ka një kancer ose një tumor,  që përfshin: përcaktimin e pranisë ose nivelit të 

PD-L1 në një test të mostrës biologjike nga individi me antitrupa ose fragmentin e 

antigjenit-lidhës të tij të ndonjë prej pretendimeve 1-5,  ku prania ose niveli i rirregulluar i 

PD-L1 në mostrën biologjike provë tregon gjasat e reagimit,  në mënyrë të preferueshme 

më tej duke përfshirë administrimin e një sasie terapeutike efektive të antitrupave ose 

fragmentit të antigjenit-lidhës të tij në çdo njërin prej pretendimeve 1-5 për individin;  ose 

monitorimin e përgjigjes terapeutike ose përparimit të sëmundjes në një subjekt të trajtuar 

me një antagonist PD-L1,  përfshin përcaktimin e pranisë ose nivelit të PD-L1 në një 

mostër biologjike testuese nga individi me antitrupin anti-PD-L1 ose fragmentin që lidh 

antigjenin e ndonjë prej tyre. pretendimet 1-6. 

12.Një përbërje farmaceutike që përfshin antitrupin ose fragmentin e antigjenit-lidhës të tij 

të ndonjë prej pretendimeve 1-5 dhe një ose më shumë bartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

13.Një antitrup ose fragment antigjeni-lidhës i tij i ndonjë prej pretendimeve 1-5 për 

përdorim në trajtimin e kancerit ose të një infeksioni viral kronik. 
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(11) 11976 

(97) EP3483143/ 18.10.2023 

(96) 18197155.7/ 03.06.2011 

(22)  10.01.2024 

(21)  AL/P/2024/19 

(54)  DERIVATE TË PIPERIDINONIT SI FRENUES TË MDM2 PËR TRAJTIMIN 

E KANCERIT 

12.03.2024 

(30) US 35182710 P 04/06/2010 , US 35232210 P 07/06/2010 , US 201161452578 P 

14/03/2011  

(71)   Amgen Inc./ One Amgen Center Drive,  Thousand Oaks,  California 91320-1799   

US 

 

(72) Michael David Bartberger/4471 Ventura Canyon Avenue D-105 
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San Francisco,  CA 94107 / US,  ; Steven Howard Olson/406 Green Hills Drive 

Millbrae,  CA 94030 / US,  ; Yosup Rew/828 Juno Lane 

Foster City,  CA 94404 / US,  ; Philip Marley Roveto/500 29th Street 

San Francisco,  CA 94131 / US,  ; Daqing Sun/804 Cortez Lane 

Foster City,  CA 94404 / US,  ; Xiaodong Wang/821 Taylor Boulevard 

Millbrae,  CA 94030 / US,  ; Yingcai Wang/860 Helen Drive 

Millbrae,  CA 94030 / US,  ; Xuelei Yan/1120 Nimitz Lane 

Foster City,  CA 94404 / US,  ; Ming Yu/42 Williams Lane 

Foster City,  CA 94404 / US,  ; Jiang Zhu/747 Coastland Drive 

Palo Alto,  CA 94303 / US,  ,   

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Një përbërje e Formulës IE: 

 

 
 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku: 

  

Ra në çdo rast është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga H,  (C1-C3) alkil,  (halo) (C1-C3) 

alkil,  (hidroksi) (C1-C3) alkil,  (alkoksi) (C1-C3) alkil,  ose ciano;  

Rb është H,  halo,  (C1-C3) alkil,  (halo) (C1-C3) alkil,  (hidroksi) (C1-C3) alkil,  (alkoksi) 

(C1-C3) alkil,  ose ciano;  

Rc dhe Rd janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H,  halo,  (C1-C3) alkil,  (C1-C3) 

alkoksi,  (halo) (C1-C3) alkil,  (halo) (C1-C3) alkoksi,  (alkoksi) (C1-C3) alkil,  ose 

(hidroksi) (C1-C3) alkil,  

ose Rc dhe Rd mund të kombinohen opsionalisht për të formuar një sistem unazor spiro-

cikloalkil ose heterociklo;  

Re është 

  

(a) H ose halo;  ose 

(b) (C1-C8) alkil,  (C3-C8) cikloalkil,  (C3-C8) heterociklo,  ciano,  halogjen,  hidroksil,  -

OR5,  NR7R8,  ose heterocikloalkil,  ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i 

zëvendësuar me 1 ose më shumë Rx grupe siç lejohen nga valenca, ;  

  

R1 është 
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(a) -COOH,  -C(O) OR10,  -C(O) NHOH,  -C(O) NH-NH2,  - C(O) NHS(O) 2R10,  -S(O) 

2NHC(O) R10,  -S(O) 2NR7R8,  -NR7C(O) R10,  -NR7C(O) OR5,  -C(O) NR7R8,  -

NR7S(O) 2R10, - NR7C(O) NR7R8,  - S(O) vR10,  hidroksilalkil,  -ciklopropil-COOH,  

ose CN;  ose 

(b) heteroaril ose heterociklo,  cilido prej tyre mund të jetë opsionalisht në mënyrë të 

pavarur i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe siç lejohen nga valenca;  

  

R2 është 

  

(a) -NR7R8,  NR7C(O) OR10,  NR7C(O) NR7R10,  ose -C(Ra) R5R6;  ose 

(b) aril,  heteroaril,  cikloalkil,  ose heterociklo,  ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht 

në mënyrë të pavarur i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe siç lejohen nga valenca;  

  

R5 dhe R6 në çdo rast,  respektivisht,  janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

  

(a) H ose CN;  

(b) -(alkilen) t -OH,  -(alkilen) t-OR9,  -(alkilen) t-SR9,  -(alkilen) t-NR10R11,  -(alkilen) t-

C(O) R9,  -(alkilen) t-C(O) OR9,  -(alkilen) t-OC(O) R9,  -(alkilen) t-S(O) vR9,  -(alkilen) 

t-NHS(O) 2R10,  -(alkilen) t-N(R11) S(O) 2R10,  -(alkilen) t-S(O) 2NR10R11,  -(alkilen) 

t-N(R11) S( O) 2NR10R11,  -NR10C(O) R9,  -C(O) NR10R11,  -NR10S(O) 2R9,  S(O) 

2NR10,  ose NR10C(O) NR10R11;  ose 

(c) haloalkil,  haloalkoksi,  C1-6-alkil,  C2-6alkenil,  C2-6-alkinil,  C3-8-cikloalkil,  (C3-8-

cikloalkil) (C1-3alkil) ,  C4-8-cikloalkenil,  aril,  aril(C1-3-alkil) ,  heteroaril,  

heteroaril(C1-3-alkil) ,  heterociklo ose heterociklo(C1-3-alkil) ,  ndonjëri prej tyre mund të 

jetë opsionalisht në mënyrë të pavarur i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe siç 

lejohen nga valenca;  

  

R7 dhe R8 në çdo rast,  respektivisht,  janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H,  ciano,  

-O C1-6-alkil,  C1-6-alkil,  halo(C1-6) -alkil,  cikloalkil,  C2-6-alkenil,  C2-6-alkinil,  aril,  

heteroaril,  heterociklo,  arilalkil,  heteroarilalkil,  heterociklo(C1-10alkil) ,  ose (C3-8-

cikloalkil) (C1-3alkil) ,  ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar siç 

lejohet nga valenca me një ose më shumë Rx,  ose R7 dhe R8 mund të kombinohen për të 

formuar një unazë C4-C8-heterociklo opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë Rx;  

R9 është haloalkil,  haloalkoksi,  C1-6-alkil,  C2-6alkenil,  C2-6-alkinil,  C3-8-cikloalkil,  

(C3-8-cikloalkil) (C1-3alkil) ,  C4-8-cikloalkenil,  aril,  heteroaril,  heterociklo,  ose 

heterocikloalkil,  ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht në mënyrë të pavarur i 

zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe siç lejohen nga valenca;  

R10 dhe R11 në çdo rast,  respektivisht,  janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H,  

alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  alkenil,  alkinil,  aril,  heteroaril,  heterociklo,  arilalkil,  

heteroarilalkil,  heterocikloalkil,  ose cikloalkilalkil,  ndonjëri prej tyre mund të jetë 

opsionalisht i zëvendësuar siç lejohet nga valenca me një ose më shumë Rx,  ose R10 dhe 

R11 mund të kombinohen për të formuar një unazë heterociklo opsionalisht të zëvendësuar 

me një ose më shumë Rx;  

Rx në çdo rast është në mënyrë të pavarur,  deuterium,  halo,  ciano,  nitro,  okso,  alkil,  

haloalkil,  alkenil,  alkinil,  cikloalkil,  cikloalkenil,  heterociklo,  aril,  heteroaril,  arilalkil,  

heteroarilalkil,  cikloalkilalkil,  heterocikloalkil,  -(alkilen) t-OR∗,  -(alkilen) t-S(O) vR∗,  -

(alkilen) t-NR+R++,  -(alkilen) t-C(=O) R∗,  -(alkilen) t-C(=S) R∗,  -(alkilen) t-C(=O) 
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OR∗,  -(alkilen) t-OC(=O) R∗,  -(alkilen) t-C(= S) OR*,  (alkilen) t-C(=O) NR+R++,  -

(alkilen) t-C(=S) NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=O) NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=S) 

NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=O) R∗,  -(alkilen) t-N(R+) C(=S) R∗,  -(alkilen) t-OC(=O) 

NR+R++,  -(alkilen) t-OC(=S) NR+R++,  -(alkilen) t-SO2NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) 

SO2R∗,  -(alkilen) t-N(R+) SO2N R+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=O) OR∗,  -(alkilen) t-

N(R+) C(=S) OR∗,  ose -(alkilen) t-N(R+) SO2R∗,  ku alkili i sipërpërmendur,  haloalkil,  

alkenil,  alkinil,  cikloalkil,  cikloalkenil,  heterociklo,  aril,  heteroaril,  arilalkil,  

heteroarilalkil,  cikloalkilalkil,  dhe grupet heterocikloalkil mund të jenë më tej në mënyrë 

të pavarur të zëvendësuar me një ose më shumë halo,  ciano,  okso,  -(alkilen) t-OR∗,  -

(alkilen) t-S(O) vR∗,  -(alkilen) t-NR+R++,  -(alkilen) t-C(=O) R∗,  -(alkilen) t-C(=S) R∗,  -

(alkilen) t-C(=O) OR∗,  -(alkilen) t-OC(=O) R∗,  -(alkilen) t-C(= S) OR*,  -(alkilen) t-

C(=O) NR+R++,  -(alkilen) t-C(=S) NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=O) NR+R++,  -

(alkilen) t-N(R+) C(=S) NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) C(=O) R∗,  -(alkilen) t-N(R+) C(=S) 

R∗,  -(alkilen) t-OC(=O) NR+R++,  -(alkilen) t-OC(=S) NR+R++,  -(alkilen) t-

SO2NR+R++,  -(alkilen) t-N(R+) SO2R∗,  -(alkilen) t-N(R+) SO2N R+R++,  -(alkilen) t-

N(R+) C(=O) OR∗,  -(alkilen) t-N(R+) C(=S) OR∗,  ose -(alkilen) t-N(R+) SO2R∗;  

R* është H,  haloalkil,  haloalkoksi,  C1-6-alkil,  C2-6alkenil,  C2-6-alkinil,  C3-8-

cikloalkil,  C4-8-cikloalkenil,  aril,  heteroaril,  ose heterociklo;  

R+ dhe R++ janë në mënyrë të pavarur H,  alkil,  haloalkil,  cikloalkil,  alkenil,  alkinil,  

aril,  heteroaril,  heterociklo,  arilalkil,  heteroarilalkil,  heterocikloalkil,  ose cikloalkilalkil,  

ose R+ dhe R++ të lidhur te i njejti atom azoti mund të kombinohen opsionalisht për të 

formuar një sistem heterociklo unazor;  

p është 0,  1,  2 ose 3;  

q është 0,  1,  2,  ose 3;  

t në çdo rast është në mënyrë të pavarur 0 ose një numër i plotë nga 1 deri në 6;  dhe 

v në çdo rast është në mënyrë të pavarur 0,  1 ose 2;  

ku opsionalisht Rc dhe Rd kombinohen për të formuar një sistem unazor spiro-cikloalkil 

ose heterociklo. 

2.Përbërja e pretendimit 1,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku R2 është i 

zgjedhur nga 
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ose ,  ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

Rx grupe siç lejohen nga valenca. 

3.Përbërja e pretendimit 1,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku R2 është i 

zgjedhur nga 
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ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe 

siç lejohen nga valenca;  dhe R1 është 
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ose një heteroaril ose heterocikël i zgjedhur nga 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
4. Përbërja e pretendimit 1,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku R2 është i 

zgjedhur nga 
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ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe 

siç lejohen nga valenca;  dhe 

R1 është 

 

 
 

ose një heteroaril ose heterocikël i zgjedhur nga 

 

  
 

  
 

  
5.Përbërja e pretendimit 1,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  ku R2 është i 

zgjedhur nga 
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ndonjëri prej tyre mund të jetë opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë Rx grupe 

siç lejohen nga valenca;  dhe 

R1 është 

 

 
 

ose një heteroaril ose heterocikël i zgjedhur nga 

  
6.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 5,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  bashkë me një eksipient,  hollues 

ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

7.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 5,  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj,  bashkë me një eksipient,  hollues 

ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

8.Një kompozim farmaceutik i pretendimit 6 për përdorim në trajtimin e një kanceri,  ku 

kanceri është i zgjedhur nga 

  

(a) karcinoma,  të cilat përfshijnë kancerin e fshikëzës,  gjirit,  zorrës së trashë,  rektumit,  

veshkës,  mëlçisë,  mushkërive,  ezofagut,  fshikëzës së tëmthit,  vezores,  pankreasit,  

stomakut,  qafës së mitrës,  tiroides,  prostatës,  dhe lëkurës;  

(b) tumoret hematopoietikë të linjës limfoide,  të cilët përfshijnë leuçeminë,  leuçeminë 

akute limfocitike,  leuçeminë kronike mielogjene,  leuçeminë akute limfoblastike,  

limfomën e qelizave-B,  limfomën e qelizave-T,  limfomën Hodgkin,  limfomën jo-

Hodgkin,  limfomën e qelizave me qime dhe limfomën Burkett;  

(c) tumoret hematopoietikë të linjës mieloide,  të cilët përfshijnë leuçemitë mielogjene 

akute dhe kronike,  sindromën mielodisplastike dhe leuçeminë promielocitike;  

(d) tumoret me origjinë mesenkimale,  të cilët përfshijnë fibrosarkoma dhe 

rabdomiosarkoma,  dhe sarkoma të tjera,  të cilat përfshijnë sarkoma të indeve të buta dhe 

sarkoma të kockave;  

(e) tumoret e sistemit nervor qendror dhe periferik,  të cilët përfshijnë astrocitoma,  

neuroblastoma,  glioma dhe shvanoma;  
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(f) melanoma,  seminoma,  teratokarcinoma,  osteosarkoma,  ksenoderoma pigmentosum,  

keratoktantoma,  kanceri folikukar i tiroides,  sarkoma Kaposi,  kanceri endometrial,  

kanceri i kokës dhe qafës,  glioblastoma,  ascite malinje,  ose kancere hematopoietike. 

9.Kompozimi farmaceutik për përdorim në trajtimin e një kanceri të pretendimit 7,  ku 

kanceri është identifikuar si tipi primitiv p53 (p53WT) . 

Përbërja acidit 2-((3R, 5R, 6S) -5-(3-klorofenil) -6-(4-klorofenil) -1-((S) -1-

(izopropilsulfonil) -3-metilbutan-2-il) -3-metil-2-oksopiperidin-3-il) acetik,  ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim në trajtimin e një kanceri,  ku kanceri 

është identifikuar si tipi primitiv p53 (p53WT) dhe mutacioni CDKN2A. 

 

(11) 11977 

(97) EP3749308/ 25.10.2023 

(96) 19706182.3/ 06.02.2019 

(22)  11.01.2024 

(21)  AL/P/2024/20 

(54)  TRAJTIMI I PACIENTËVE ME SËMUNDJEN KLASIKE FABRY ME 

MIGALASTAT 

12.03.2024 

(30) US 201862626992 P 06/02/2018  

(71)   Amicus Therapeutics,  Inc./ 3675 Market Street,  Philadelphia,  PA 19104   US 

(72) Jay BARTH/Amicus Therapeutics,  Inc.,  1 Cedar Brook Drive,  Cranbury,  New 

Jersey 08512 / US,  ; Elfrida BENJAMIN/Amicus Therapeutics,  Inc.,  1 Cedar Brook 

Drive,  Cranbury,  New Jersey 08512 / US,  ,   

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57)1. Migalastat ose kripa e tij për përdorim në një metodë të reduktimit të 

globotriaozilceramidit të veshkave (GL-3) në një pacient që ka sëmundjen klasike Fabry,  

metoda që përfshin administrimin te pacienti një sasi efektive të migalastatit ose kripës të tij 

në një frekuencë prej një herë çdo ditë tjetër për reduktimin e GL-3 të veshkave të pacientit,  

ku sasia efektive është 100 mg deri në 150 mg ekuivalent të bazës së lirë (FBE) . 

2.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1,  ku pacienti ka një nivel të 

dallueshëm të kapilarit intersticial GL-3 në veshkë përpara fillimit të administrimit të 

migalastatit ose kripës së tij. 

3.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2,  ku reduktimi i GL-3 të 

veshkave përfshin reduktimin e akumulimeve në GL3 për kapilarët intersticial të veshkave. 

4.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3,  ku pacienti 

ka një mutacion në α-Gal A të zgjedhur nga grupi i përbërë nga I253T,  P259R,  G183D,  

L243F,  C174R,  D55V/Q57L,  G144V,  G373S,  D322E,  G325R dhe Y216C. 

5.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-4,  ku 

migalastat ose kripa e tij rrit aktivitetin e α-galaktozidazës A. 

6.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-5,  ku sasia 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39273
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efektive është 123 mg FBE. 

7.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6,  ku sasia 

efektive është 123 mg të bazës së lirë migalastat. 

8.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6,  ku kripa e 

migalastatit është hidroklorur migalastat. 

9.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 8,  ku sasia efektive është 150 

mg e hidroklorur migalastatit. 

10.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9,  ku 

migalastat ose kripa e tij është në një formë dozimi orale. 

11.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 10,  ku forma e dozimit orale 

përfshin një tabletë,  një kapsulë ose një tretësirë. 

12.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-11,  ku 

migalastat ose kripa e tij është administruar për të paktën 6 muaj. 

13.Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-12,  ku 

administrimi i migalastatit ose kripës së tij te një grup pacientësh Fabry klasikë siguron një 

ulje mesatare të akumulimeve në GL-3 për kapilarët intersticiale të veshkave prej të paktën 

0.5 pas 6 muajsh nga administrimi i migalastatit ose kripës së tij. 

 

(11) 11970 

(97) EP3542010/ 29.11.2023 

(96) 17818419.8/ 02.11.2017 

(22)  04.01.2024 

(21)  AL/P/2024/6 

(54)  PROFIL FIBRE METALIKE 

12.03.2024 

(30) DE 102016013615 15/11/2016 , DE 102017006298 04/07/2017  

(71)   Hacanoka GmbH/ Pfälzer Strasse 14,  89269 Vöhringen   DE 

(72) Karl-Hermann STAHL/Pfälzer Straße 14,  89269 Vöhringen / DE,  ,   

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI;  Nd. 15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(EN) (54) PROFILED METAL FIBRE 

(EN) (57)1. The invention relates to a profiled metal fiber according to claim 1,  with 

rectangular cross-section,  also with angled fiber ends in the form of a clamp,  for 

stabilizing,  consolidating,  fastening or connecting materials and building materials such as 

concrete,  wood,  paper and similar,  in particular made of steel,  in which the fiber edges of 

the fiber outer surfaces extending in the longitudinal direction of the fiber are designed in 

the manner of a chamfer as edge surfaces aligned obliquely to the fiber outer surfaces. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39256
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Such a metal fiber has become known,  for example,  from DE 10 2009 048 751. Due to 

their significantly better properties compared to the prior art at that time,  they are 

predestined for many applications. However,  due to the geometric dimensions that usually 

come into consideration,  high demands are placed in particular on the tools used in 

production. 

US1 400 278 A discloses a reinforcing bar having straight,  longitudinally extending,  

oppositely arranged extensions forming a plurality of troughs therein,  wherein the outer 

edges of the oppositely arranged extensions lie in the same horizontal plane,  and with 

continuous,  transversely extending connecting ribs arranged in the troughs,  wherein the 

ribs have a lower height than the extensions,  wherein the outer portions of the extensions 

and ribs are gradually reduced in thickness,  as a result of which the bar can be easily 

detached from the rollers. 

A reinforcement rod is known from GB 882701 A,  wherein the intermediate points are 

arbitrary perpendicular to the axis x-x and their omission results in a hexagon. This 

hexagon can in turn be changed by attaching intermediate points,  such that the rod has 12 

points. The flanks are at an angle of 90 degrees or 30 degrees relative to the axes of the 

back. 

Document JP 2001 220190 A discloses a profiled metal fiber with a rectangular cross-

section,  also with angled fiber ends in the form of a clamp,  for stabilizing,  reinforcing,  

fastening or connecting materials and building materials such as concrete,  in particular 

made of steel,  in which the fiber edges of the fiber outer surfaces extending in the 

longitudinal direction of the fibers are designed in the manner of a chamfer as edge surfaces 

aligned obliquely to the fiber outer surfaces. 

Therefore,  the present invention is based on the object of further developing a metal fiber 

of the type mentioned at the outset in such a way that,  in the case of unchanged good or 

even improved properties in the application,  it simultaneously places lower demands on the 

machine devices required during production. 

According to the invention,  this object is achieved in that the two wider outer fiber 

surfaces of the rectangular fiber are provided with longitudinally extending V-shaped 

grooves,  wherein the edge surfaces are provided with protrusions and the V-shaped 

grooves are provided with end zones delimiting their longitudinal extension,  and wherein 

the protrusions form anchoring heads and the end zones form anchoring surfaces with 

respect to the materials to be stabilized,  consolidated or fastened. 

The main advantage achieved by the invention is that the rectangular shape of the metal 

fibers significantly improves the conditions during notching,  rolling and subsequent 

slitting of the metal fiber strands,  which means that fewer demands can be placed on the 

tools. If correctly designed and positioned,  the notches in the fibers make it easier to guide 

the top roller to the bottom roller because the axial forces acting on the guidance of the tool 

are reduced. Finally,  the V-shaped grooves create an additional anchoring possibility in 

that their end zones in each case form anchoring surfaces. 

In particular,  the rolling process becomes much more uniform and reliable,  and further 

advantages in terms of tool design for the longitudinal slitting unit and production stability 

are additionally obtained. A consequence of this are short conversion times,  higher tool 

service lives and a more uniform fiber quality. 

According to the invention,  it is provided that one of the wider fiber outer surfaces has a 

V-shaped groove and the fiber outer surface opposite thereto has at least two V-shaped 
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grooves of the same size. This combination and arrangement of the grooves has proven to 

be particularly advantageous within the scope of the invention. 

According to the invention,  the single V-shaped groove on the wide fiber outer surface is 

arranged centrally with respect to the surface. 

However,  in an alternative embodiment of the invention,  which is not part of the claimed 

subject matter,  the likewise advantageous possibility exists that both wider outer fiber 

surfaces have a V-shaped groove,  which are opposite one another and have the same size 

and are arranged centrally with respect to the surface. 

In a further preferred embodiment of the invention,  it is provided that the depth of the V-

shaped grooves lies in the range from 25 % to 40 % of the metal fiber thickness. 

Furthermore,  it is advantageous if the anchoring surfaces bounding the V-shaped grooves 

at the ends have a fixed size determined by the cross-sectional shape and depth of the V-

shaped groove. 

The aspect ratio of the metal fibers can vary in relatively large frames;  however,  it has 

turned out to be advantageous if the width dimension to the thickness dimension of the 

metal fiber is in the range of 4:1 and 1.5:1. In particular,  a preferred aspect ratio has 

resulted in such a way that the width dimension to the thickness dimension of the metal 

fiber is approximately 2:1. 

Furthermore,  the invention can provide that the anchoring heads formed by the protrusions 

and the anchoring surfaces formed by the end zones lie in a common anchoring line 

extending perpendicular to the longitudinal direction of the fiber. 

Depending on the requirement to the desired properties,  each fiber can have one or more 

anchoring lines,  preferably arranged at the end. 

Furthermore,  the invention comprises a method according to claim 8 for the production of 

profiled metal fibers according to the features mentioned above and described in detail in 

DE 10 2008 034 250,  wherein a sheet metal strip is initially notched on both sides opposite 

one another to form the metal fibers,  as a result of which metal fiber veins are formed,  

which are initially still connected to each other by ridges,  wherein,  furthermore,  for the 

subsequent transformation of ridges into thin separating ridges that can be easily separated 

from one another and that form low-burr and rough-edged separating surfaces when 

separated,  the metal fiber strip is subjected to a rolling process in which each ridge is 

subjected to multiple bending deformation about its longitudinal axis in such a way that 

cracks are formed in the region of the ridges by fatigue fracture and the separating ridge is 

thus formed. 

With these method steps,  the invention is realized in such a way that,  in order to form 

rectangular metal fibers,  the notch spacings are greater than the thickness of the sheet 

metal strip and,  with the notch on the two wider outer surfaces of the subsequent metal 

fiber formed in this way,  the notch is rolled into V-shaped grooves,  in each case delimited 

at the end side,  which in the notch rolling process support the axial guide of the upper and 

lower rollers,  wherein the end-side boundaries of the grooves in each case form anchoring 

surfaces of the metal fiber. 

In the following,  the invention is explained in more detail using an exemplary embodiment 

shown in the drawing;  in which: 

Fig. 1 shows a single metal fiber,  in a perspective representation 

Fig. 2 shows a cross-section along the line A-A according to Fig. 1,  

Fig. 3 shows a cross-section along an anchor line,  specifically the line B-B according to 

Fig. 1,  
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Fig. 4 shows the detailed view Z according to Fig. 1,  

Fig. 5 to 8 shows a design not belonging to the invention in the corresponding 

representation in Fig. 1 to 4. 

The profiled metal fiber 1 shown in the drawing has a substantially rectangular cross-

section and serves to stabilize,  consolidate,  fasten or connect materials and building 

materials such as concrete,  wood,  paper and similar. It consists in particular of steel and 

can be designed,  depending on the application,  also with angled fiber ends in the form of a 

clamp,  in a manner not shown in detail. 

The fiber edges of the outer fiber surfaces extending in the longitudinal direction of the 

fiber are designed in the manner of a chamfer as edge surfaces 2 oriented obliquely to the 

fiber outer surfaces,  as can be seen in particular from Fig. 2. 

The two wider outer fiber surfaces 3.1,  3.2 are provided with V-shaped grooves 4 

extending in the longitudinal direction,  which have end zones 5 delimiting their 

longitudinal extension. Furthermore,  the edge surfaces 2 are provided with protrusions 6,  

wherein such protrusions 6 form anchoring heads and the end zones 5 of the V-shaped 

grooves 4 form anchoring surfaces that have an effect relative to the material to be 

stabilized,  consolidated or fastened. The protrusions 6,  also designated by x in Fig. 2,  

initially form by the notching process,  but can be changed with regard to their active 

surface by the scoring process (y). This can be seen as a "fine adjustment" for the anchoring 

effect of the entire fiber. The anchoring surfaces formed by the end zones 5 (designated by 

z in Fig. 2),  which are also formed by the notching process and whose size is determined 

by the notch depth,  can no longer be changed after the notching process. They provide a 

more uniform anchoring,  since they are only determined by the notching tool,  which is 

manufactured with the highest precision. 

As can be seen from Fig. 2,  one of the wider outer fiber surfaces 3.1 has a V-shaped 

groove 4,  while the outer fiber surface 3.2 opposite it has at least two V-shaped grooves 4 

of the same size. The individual V-shaped groove 4 on the wide outer fiber surface 3 is 

arranged centrally to the surface. 

The two V-shaped grooves 4 on the opposite wide fiber outer surface 3.2 are arranged 

symmetrically or centrally with respect to the wide fiber outer surface 3.2 and contact one 

another in the middle or can also lie close to one another. As a rule,  the depth of the V-

shaped grooves 4 is selected such that it is in the range from 25 % to 40 % of the metal 

fiber thickness. 

In an embodiment not belonging to the invention,  as shown in Fig. 5 - 8,  in particular in 

Fig. 6,  it is also possible that both wider outer fiber surfaces 3.1,  3.2 each have a V-shaped 

groove 4,  which are opposite one another and have the same size and are arranged 

centrally to the surface. 

The anchoring surfaces formed by the end zones 5 delimiting the ends of the V-shaped 

grooves 4 have a fixed size determined by the cross-sectional shape and depth of the V-

shaped groove 4,  as can be seen in particular from Fig. 4. 

The ratio of the width dimension to the thickness dimension of the metal fiber 1 is 

advantageously in the range between 4:1 and 1.5:1;  a ratio in which the width dimension 

and thickness dimension of the metal fiber 1 is approximately 2:1 has proved particularly 

effective. 

As can be seen in particular from Fig. 4,  the anchoring heads formed by the protrusions 6 

and the anchoring surfaces formed by the end zones 5 lie in a common anchoring line 8 

extending perpendicular to the longitudinal direction of the fiber. 
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Each metal fiber can have one or more anchor lines 8,  preferably arranged at the end. 

In particular,  a method is recommended for producing such metal fibers 1,  wherein a sheet 

metal strip for forming the metal fibers 1 is initially notched on both sides,  opposite to one 

another,  as a result of which metal fiber cores are formed. These are initially still 

connected to one another by connecting ridges. The metal fiber strip is subjected to a 

rolling process,  with which each ridge is subjected to a multiple bending deformation 

about its longitudinal axis,  in order to subsequently transform the ridges into thin 

separating ridges that are slightly separable from one another and that form the low-burr 

and rough-edged separating surfaces 7 during separation. As a result,  cracks are formed in 

the region of the ridges by fatigue fracture,  so that a separating ridge is produced in this 

way. For forming rectangular metal fibers 1,  the notch spacings are then selected to be 

greater than the thickness of the sheet metal strip. With the notch,  V-shaped grooves 4,  

which are delimited at the end side in each case,  are rolled onto the two wider outer 

surfaces of the subsequent metal fibers 1 formed in this way. During the rolling process,  

such grooves 4 support the axial guidance of the upper and lower rollers,  wherein the end-

side boundaries of the grooves 4 form the subsequent anchoring surfaces of the metal fiber. 

 

(EN) (57)  

(57)1. Profile fibrash metalike me seksion kryq drejtkëndor,  gjithashtu me skaje fibrash me 

kënd në formën e një morsete,  për stabilizimin,  përforcimin,  fiksimin ose bashkimin e 

materialeve dhe materialeve të ndërtimit si betoni,  druri,  letra dhe të ngjashme,  në veçanti 

prej çeliku,  në të cilën skajet e sipërfaqeve gjatësore të jashtme të fibrave projektohen në 

formën e vijave (2) të rreshtuara në mënyrë të pjerrët me sipërfaqet e jashtme të fibrës,  dy 

sipërfaqet e jashtme më të gjera të fibrave drejtkëndore (3.1,  3.2) janë të pajisur me vija 

gjatësore në formë V (4) ,  ku sipërfaqet e skajit (2) kanë projeksione (6) dhe brazda në 

formë V (4) me zona fundore (5) që kufizojnë zgjerimin e tyre gjatësor,  ku projeksionet (6) 

që formojnë kokat ankoruese dhe zonat fundore (5) formojnë sipërfaqe ankorimi në lidhje 

me materialet që do të stabilizohen,  forcohen ose fiksohen,  dhe ku një nga sipërfaqet më të 

gjera të jashtme të fibrave (3.1) ka një brazdë në formë V (4) dhe sipërfaqja e kundërt e 

jashtme e fibrave (3.2) ka të paktën dy brazda në formë V (4) të së njëjtës madhësi,  në të 

cilën brazda e vetme në formë V (4) në sipërfaqen e gjerë të fibrës së jashtme (3.1) është 

vendosur në qendër dhe dy brazda në formë V (4) në sipërfaqen e jashtme të jashtme të 

fibrave (3.2) janë të vendosura në mënyrë simetrike ose qendrore në lidhje me sipërfaqen e 

gjerë të fibrës së jashtme (3.2) dhe prekin njëra-tjetrën në mes ose janë afër njëra-tjetrës,  në 

mënyrë që brazdat (4) të mbështesin drejtimin aksial të një ruli të sipërm dhe të poshtëm 

gjatë një procesi rrotullimi të një shiriti llamarine për të formuar fibrën metalike. 

2.Fibra metalike sipas pretendimit 1,  e karakterizuar nga fakti që projeksionet (6) në lidhje 

me zonën e tyre aktive mund të ndryshohen nga një proces të shënuar gjatë prodhimit. 

3.Fibra metalike sipas pretendimeve 1 deri në 2,  e karakterizuar në faktin se thellësia e 

brazdave në formë V (4) është në rangun e 25 - 40% të trashësisë së fibrave metalike. 

4.Fibra metalike sipas pretendimeve 1 deri në 3,  e karakterizuar në faktin që sipërfaqe 

ankorimi që kufizojnë brazdat në formë V (4) në fund të sipërfaqeve të ankorimit kanë një 

madhësi fikse të përcaktuar nga forma kryq drejtkëndor dhe thellësia e brazdave në formë 

V (4) . 

5.Fibra metalike sipas pretendimeve 1 deri në 4,  e karakterizuar në faktin që dimensioni i 

gjerësisë me dimensionin e trashësisë së fibrave metalike të jetë në raportin 4: 1 dhe 1, 5: 1. 

6.Fibra metalike sipas pretendimeve 1-5,  e karakterizuar në faktin që kokat e ankorimit të 
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formuara nga projeksionet (6) dhe sipërfaqet e ankoruara të formuara nga zonat fundore (5) 

shtrihen në një linjë të përbashkët ankorimi pingul me drejtimin gjatësor të fibrave (8) . 

7.Fibra metalike sipas pretendimit 6,  e karakterizuar në faktin se çdo fibër ka një ose më 

shumë linja ankorimi (8) ,  mundësisht të vendosura nëpër skaje. 

8.Metodë për prodhimin e profilet e fibrave metalike sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri 

në 7,  ku një shirit metalik për formimin e fibrave metalike është hapur për herë të parë në 

të dy anët,  përballë njëri-tjetrit,  ku formohen fijet e fibrave metalike,  të cilat fillimisht 

janë të lidhura ende me njëra-tjetrën me rrjeta,  më tej për transformimin pasues të rrjetave 

në të profile,  lehtësisht të ndashme nga njëra-tjetra dhe me fraktura të vogla për ndarjen e 

sipërfaqeve (7) ,  në të cilën çdo rrjetë i nënshtrohet deformimit të shumëfishtë të përkuljes 

rreth boshtit të tij gjatësor në mënyrë që të krijohen çarje për shkak të thyerjes së lodhjes në 

zonën e rrjetave dhe kështu krijohet rrjeta ndarëse,  e karakterizuar në atë që,  për të 

formuar fibra metalike drejtkëndëshe,  distancat e niveleve janë më të mëdha se trashësia e 

shiritit të llamarinës dhe me prerjen në dy sipërfaqet e jashtme më të gjera (3.1,  3.2) të 

fibrës metalike të mëvonshme të formuar në këtë mënyrë,  në formë V,  secila në fund janë 

mbështjellë brazda të kufizuara (4) ,  një nga sipërfaqet e jashtme më të gjera të fibrave 

(3.1) që ka një brazdë në formë V (4) dhe sipërfaqja e jashtme e fibrës (3.2) përballë saj ka 

të paktën dy brazda në formë V (4) të së njëjtës madhësi,  individuale në formë V brazda 

(4) në sipërfaqen e gjerë të fibrës së jashtme (3.1) është vendosur në mënyrë qendrore në 

sipërfaqe dhe dy brazda në formë V (4) në sipërfaqen e jashtme të gjerë të fibrës së kundërt 

(3.2) janë të vendosura në mënyrë simetrike ose qendrore në lidhje me pjesën e jashtme të 

gjerë sipërfaqen e fibrës (3.2) dhe prekeni në mes ose shtrihuni afër njëra-tjetrës,  me 

brazda (4) që mbështesin drejtimin boshtor të rrotullave të sipërme dhe të poshtme gjatë 

procesit të rrotullimit,  me kufijtë fundorë të brazdave duke formuar secila sipërfaqe 

ankorimi të fibrave metalike. 

9.Metoda sipas pretendimit 8,  ku skajet e fibrave gjatësore të sipërfaqeve të jashtme të 

fibrave formohen si sipërfaqe skajore (2) të pozicionuar në një kënd me sipërfaqet e 

jashtme të fibrave. 

10.Metoda sipas pretendimit 9,  në të cilën sipërfaqet skajore (2) janë pajisur me 

projeksione,  të cilat formojnë koka ankorimi në lidhje me materialet që do të stabilizohen,  

të ngurtësohen ose të fiksohen. 

11.Metoda sipas pretendimit 10,  në të cilën projeksionetd (6) në lidhje me sipërfaqen e tyre 

aktive janë modifikuar nga një proces të shënuar gjatë prodhimit. 
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(EN) (54) DEVICE FOR DISPERSING WATER-SOLUBLE POLYMERS 

(EN) (57) DESCRIPTION 

Title of the invention: DEVICE FOR DISPERSING WATER-SOLUBLE POLYMERS 

Field of the invention 

The invention relates to a device for dispersing water-soluble polymer in powder form in an 

aqueous solution in order to optimize its subsequent dissolution,  in particular in a 

dissolution tank,  also known as a maturation tank. 

Prior art 

Polyacrylamides are used in increasing amounts in enhanced oil recovery (EOR) and as 

friction-reducing agents in hydraulic fracturing operations for shale oil and gas extraction. 

Before these applications grew to a truly industrial scale,  the nevertheless large-scale 

installations intended for the dissolution of polyacrylamides were able to process only a 

few tens of kilograms per hour. The problem of the initial wetting of the powder,  which 

has a high tendency to agglomerate,  was solved by simple means (ejectors,  wetting 

shovels,  nozzles in a tube,  etc.). These means make it possible to obtain low flow rates at 

low concentrations (0.5%) and long dissolution times (1 to 2 hours for standard powders 

with a particle size of less than 1 mm). 

Document WO 2011/107683 describes a device (PSU for Polymer Slicing Unit) that makes 

it possible both to grind and disperse the powder in the dissolution water,  at very variable 

flow rates,  from a few kilograms of powdered polymer per hour to more than 5 tons per 

hour for models developed for applications on very large oil tankers,  offshore oil tankers in 

particular,  or very intense hydraulic fracturing operations. This device comprises a rotor 

with cutting blades and a stator with fine slots. Depending on their thickness,  these slots 

allow the powder to be ground more or less finely. With 200 µ slots,  total dissolution of 

the polymer in dissolution tanks downstream of the PSU is almost instantaneous,  but the 

flow rate is low. Slots of approximately 700 microns make it possible to reduce the 

dissolution time by 30 minutes to 45 minutes (depending on the quality of the polymer and 

the characteristics of the dilution water) and to obtain very high concentrations of the order 

of 20 g/litre. These high concentrations make it possible to greatly reduce the size of the 

dissolution tanks and the metering pumps,  and offer the advantage of a significant 

reduction in the corresponding investments. 

The induced dissolution of the powdered polymer obtained by this type of system prevents 

the appearance of gels or skins (poorly solubilized powder) in the concentrated polymer 

solution. Therefore,  it is not necessary to provide a filtration system,  which is expensive 

and limiting in terms of operation and maintenance,  positioned downstream of the PSU or 

the dissolution tank(s).  

However,  this PSU device presents from a number of disadvantages. When the cylindrical-

conical wetting chamber and the grinding chamber are positioned one above the other,  the 

height of the assembly can become restrictive. This is in particular the case when the device 

is installed in certain confined spaces,  in particular in skids designed from maritime 

containers,  which is a solution commonly used in this industrial sector. In addition,  the 

vertical axis of the grinding chamber requires a pulley/belt system to be installed so that the 

motor can drive the rotor. This pulley/belt system can be prone to breakdowns and requires 

maintenance. Finally,  the delivery pressure at the outlet of the grinding chamber remains 
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low (less than 1 bar). One solution is therefore to provide a wetting chamber with a vertical 

axis of revolution connected by an elbow with an angle of curvature of 90° to a grinding 

chamber with a horizontal axis of revolution. This makes it possible to dispense with the 

pulley/belt system,  significantly reduce the height of the equipment and achieve delivery 

pressures greater than 1 bar. Such a configuration therefore allows the maturation tank to be 

repositioned more freely downstream,  depending on the design and installation constraints. 

However,  because of the highly variable quality and temperature of the dissolution waters,  

even with this configuration of the PSU device,  the potential for fouling or even clogging 

of the wetting chamber and the elbow remains problematic and may lead to breakdowns or 

additional,  and therefore costly,  maintenance requirements. Indeed,  certain dissolution 

waters may contain particles in suspension or oil residues which,  as a result of the 

occurrence of agglomeration or evaporation (if the water is hot),  lead to polymer deposits 

in the form of gels or agglomerates,  dissolved to a greater or lesser extent,  on the inner 

surfaces of the wetting chamber and the elbow which connects it to the grinding chamber. 

The same phenomenon is observed on the lower face of the cover which surmounts the 

wetting cone. 

Description of the Invention 

The Applicant has discovered,  unexpectedly,  that a device equivalent to the PSU for 

which the inner walls of the wetting chamber have a surface tension which is a maximum 

of 4 mN.m-1 lower than that of the inner surface of the cover helps effectively attenuate the 

polymer deposits on the internal or inner surface of the wetting chamber and the clogging 

of this wetting chamber. As a result,  the number of mechanical breakdowns and service 

interruptions for cleaning and maintenance are reduced. 

Apart from preventing surface fouling,  the characteristic surface tension of the inner walls 

of the wetting chamber gives rise to the formation of a homogeneous and continuous film 

of water over all of the walls. The powdered polymer is therefore permanently entrained 

without any deposits forming and is effectively pre-wetted before entering the grinding 

chamber. 

More specifically,  the invention relates to a device for dispersing a water-soluble polymer 

in powder form having a standard particle size of less than 1 mm,  comprising: 

- a wetting chamber,  into which the polymer is dosed,  comprising a cylindrical upper part 

with a vertical axis of revolution extended by a conical lower part,  said wetting chamber 

being further provided with: 

- at least one opening formed in the thickness of the wall of the upper and/or lower parts,  

said opening emerging laterally into a means for connection to a primary water supply 

circuit,  

 

- a cover provided with an opening formed in the thickness of the wall of said cover,  said 

opening emerging into a means for connection to a source of powdered polymer,  

- a chamber for grinding and discharging the dispersed polymer with a horizontal axis of 

revolution,  said grinding chamber comprising: 

* a rotor driven by a motor and provided with blades,  said blades possibly being inclined 

with respect to the horizontal plane of the stator,  

* a fixed stator in the form of a cylinder,  in the wall of which a single row of vertical slots 

is cut over part of the height of said wall,  the width of the stator slots advantageously being 

between 150 and 700 microns,   
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* over all or part of the periphery of the chamber,  a ring fed by a secondary water circuit,  

the ring communicating with the grinding chamber so as to spray pressurized water onto the 

stator,  

- a means for connecting the wetting chamber to the grinding chamber in the form of an L-

shaped tube,  one end of which connects to the lower end of the wetting chamber and the 

other end of which connects to the inlet of the grinding chamber. 

The device is characterized in that the upper and lower parts of the wetting chamber and the 

L-shaped tube have an internal surface with an identical surface tension (TS1),  and in that 

the cover of the wetting chamber has an internal surface with a surface tension (TS2) higher 

than that of the internal surface of the upper and lower parts of the wetting chamber and the 

L-shaped tube (TS1). 

Advantageously,  the difference between the surface tension of the internal face of the 

cover (TS2) and that of the lower face of the upper and lower parts of the wetting chamber 

and the L-shaped tube (TS1) is at most 4 mN.m-1. 

In another embodiment,  the difference between the surface tension of the internal face of 

the cover (TS2) and that of the lower face of the upper and lower parts of the wetting 

chamber and the L-shaped tube (TS1) is 4 mN.m-1. 

In order to prevent powder from accumulating in the means for connection to the primary 

water supply circuit and in the opening of the wall of the wetting chamber leading thereto,  

the thickness of the wall in which the opening is formed emerging into the means for 

connection to the primary water supply circuit and the internal surface of said connection 

means have a surface tension equal to (TS1). 

In one particular embodiment,  the wetting chamber,  advantageously its upper part,  has 

two openings,  each emerging into a means for connection to a primary water supply 

circuit,  the axes of the two openings preferably being separated from one another by an 

angle of 45°. 

In order not to overload the flow rate in the L-shaped tube in the event that the flow of the 

polymer in the wetting chamber is slowed down,  said wetting chamber has an opening 

formed in the thickness of the wall of its upper part,  said opening emerging laterally into 

an overflow means. 

In order to prevent powder from accumulating in the overflow means and the opening of 

the wall leading thereto,  the thickness of the wall in which the opening is formed emerging 

into the overflow means and the internal surface of said overflow means have a surface 

tension equal to (TS1). 

Similarly,  in order to prevent powder from accumulating in the means for connection to the 

source of powdered polymer and in the opening of the wall of the cover leading thereto,  

the thickness of the wall of the cover in which the opening is formed emerging into the 

means for connection to the source of powdered polymer and the internal surface of said 

connection means have a surface tension equal to (TS2). 

According to a particular embodiment,  the surface tension (TS1) is between 7.5 and 19.5 

mN.m-1 and the surface tension (TS2) is between 11.5 and 23.5 mN.m-1. 

Throughout the application,  the characteristic surface tensions of the invention are defined 

with the aid of a goniometer by measuring the contact angles of three solvents applied to 

the tested surface,  the three solvents being water,  diiodomethane and ethylene glycol at 

25°C. 
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In practice,  the means for connecting the wetting chamber to the primary water supply 

circuit is in the form of a tube or equivalent,  the internal surface of which has a surface 

tension of between 7.5 and 19.5 mN.m-1. 

As previously mentioned,  the wetting chamber comprises a cover having an opening 

emerging into a means for connection to a source of powdered polymer. In practice,  the 

connection means is also in the form of a tube or equivalent,  the internal surface of which 

has a surface tension of between 11.5 and 23.5 mN.m-1. 

Preferably,  the wetting chamber is provided with an opening emerging into an overflow 

means in the form of a lateral pipe or equivalent,  the internal surface of which has a 

surface tension of between 7.5 and 19.5 mN.m-1. 

According to a preferred embodiment,  the material constituting the internal surface of the 

wetting chamber and its cover,  including the thickness of the wall in which the openings 

are formed,  and the internal surface of the L-shaped tube,  is metal. In practice,  the 

internal surface undergoes a mechanical treatment capable of imparting to said surface a 

surface tension (TS1) or (TS2) respectively,  advantageously of between 7.5 and 19.5 

mN.m-1 or 11.5 and 23.5 mN.m-1 respectively. More preferably,  the mechanical treatment 

is electropolishing. 

According to another preferred embodiment,  the material constituting the internal surface 

of the wetting chamber and its cover,  including the thickness of the wall in which the 

openings are formed,  and the internal surface of the L-shaped tube,  is metal,  and the 

internal surface is chemically modified so as to impart to said surfaces a surface tension 

(TS1) or (TS2) respectively. More preferably,  the metal surface is chemically modified by 

applying a coating,  the surface of said coating having a surface tension (TS1) or (TS2) 

respectively,  preferably of between 7.5 and 19.5 mN.m-1 or 11.5 and 23.5 mN.m-1. 

By way of example,  the coating may be chosen from organic fluorinated thermosetting 

resins such as polytetrafluoroethylene,  perfluoroalkoxy,  fluorinated ethylene propylene,  

or ethylene tetrafluoroethylene. 

The thickness of the coating is advantageously between 1 and 200 micrometres,  and even 

more advantageously between 10 and 100 micrometres. 

Preferably,  the blades of the rotor,  at least in part,  and the stator are made from stainless 

steel chosen from austenitic-ferritic or austenitic steels treated by vacuum nitriding or by 

carbon diffusion. 

In one advantageous embodiment,  the slots of the stator are inclined at an angle of between 

1° and 45° with respect to the horizontal plane of the stator. More preferably,  this angle is 

less than 30°,  and even more preferably less than 20°. This angle is preferably between 1° 

and 10°,  and preferably between 1° and 5°. 

Preferably,  the slots of the stator are straight and parallel to each other. 

Accordance to another feature,  the slots are spaced apart from each other at regular 

intervals of between 1 and 5 millimetres. In one particular embodiment,  the inner walls of 

the slots are angled in such a way as to create sharp edges on each slot. 

Figures 

[Fig. 1] Figure 1 shows a 3D view of the device of the invention connected at its top to a 

metering screw for the polymer in powder form 

[Fig. 2] Figure 2 shows a plan view of the device for dispersing a water-soluble polymer in 

powder form with a standard particle size of less than 1 mm,  comprising: 

- a wetting chamber (1),  into which the polymer is dosed,  said chamber comprising: 

- a cylindrical upper part with a vertical axis of revolution extended by a conical lower part,   
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- laterally,  arranged on the lateral wall of the cylinder constituting the upper part of the 

chamber,   

* two openings (3) each emerging into a means for connection to a primary water supply 

circuit in the form of a pipe (4),  the axes of the openings being separated from one another 

by an angle of 45°,  

* an opening (14) emerging into an overflow pipe (15),  

- a cover (5) having an opening (6) emerging into a means for connection to a source of 

powdered polymer in the form of a tube (7). The tube (7) is connected to the metering 

screw (13). 

- a chamber (8) for grinding and discharging the dispersed polymer with a horizontal axis 

of revolution,  

 

- an L-shaped tube (2),  one end of which connects to the lower end of the conical part of 

the wetting chamber,  the other end connecting to the grinding chamber. 

[Fig. 3] Figure 3 shows a 3D view of the rotors and stators of the grinding chamber of the 

device. More precisely,  the rotor/stator assembly comprises: 

* a rotor (9) driven by a motor and provided with nine rounded blades (12),  said blades 

being perpendicular to the horizontal plane of the stator but possibly able to be inclined 

with respect to the horizontal plane of the stator,  

* a fixed stator (11) in the form of a cylinder,  in the wall of which a single row of vertical 

slots (10) is cut over part of the height of said wall.  

The following examples illustrate the invention without limiting its scope. 

Examples of embodiments of the invention: 

Counter-example: A device as described in Figures 1 to 3,  in which the inner surface of the 

upper cylindrical and lower conical parts of the wetting chamber (1),  the overflow pipe 

(15),  the cylindrical elbow (2) and the cover (5),  including the thickness of the wall of the 

chamber and the cover in which the openings (3,  6,  14) are formed,  has a surface tension 

equal to 3 N.m-1,  has been put into operation. The inner surfaces (1),  (2-6,  14) are metal 

without any chemical or mechanical treatment. Powder is observed to accumulate rapidly 

(within only a few days) on the inner surface of the tube of the wetting chamber and on the 

inner surface of the cover,  causing the device to clog and stop. 

Example 1: A device as described in Figures 1 to 3,  in which the inner surface of the upper 

cylindrical and lower conical parts of the wetting chamber (1),  the overflow pipe (15),  and 

the cylindrical elbow (2),  including the thickness of the wall of the chamber in which the 

openings (3,  14) are formed,  has a surface tension equal to 13.5 N.m-1,  has been put into 

operation. The inner surface of the cover (5),  including the thickness of the wall of the 

cover in which the opening (6) is formed,  has a surface tension equal to 3 N.m-1 (identical 

to the counter-example). The inner surfaces of the upper cylindrical and lower conical parts 

of the wetting chamber (1),  the overflow pipe (15),  and the cylindrical elbow (2),  

including the thickness of the wall of the chamber in which the openings (3,  14) are 

formed,  are metal and have been chemically treated with Teflon® PFA (thickness 50 

micrometres). Powder is observed to accumulate rapidly (within only a few days) on the 

inner part of the cover,  eventually causing the PSU device to clog and stop. During this 

period,  very slow or even zero accumulation of powder is observed on the inner walls of 

the cylindrical-conical tube. 

Example 2: A device as described in Figures 1 to 3,  in which the inner surface of the upper 

cylindrical and lower conical parts of the wetting chamber (1),  the overflow pipe (15),  and 
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the cylindrical elbow (2),  including the thickness of the wall of the chamber in which the 

openings (3,  14) are formed,  has a surface tension equal to 13.5 N.m-1 (as in example 1),  

and in which the inner surface of the cover (5) of the wetting chamber,  including the 

thickness of the wall of the cover in which the opening (6) is formed,  has a surface tension 

of 17.5 N.m-1,  has been put into operation. The inner surface of the cover (5) is metal and 

has been chemically treated with Teflon® PTFE (thickness 50 micrometres). Very slow or 

no accumulation of powder is observed on the inner surfaces of the upper cylindrical and 

lower conical parts of the wetting chamber and on the inner surface of the cover,  over 

several weeks of operations. 

 

(EN) (57) ABSTRACT 

A device for dispersing a water-soluble polymer in powder form having a standard particle 

size of less than 1 mm,  comprising: 

- a wetting chamber (1),   

- a chamber (8) for grinding and discharging the dispersed polymer with a horizontal 

axis of revolution,   

- a means (2) for connecting the wetting chamber (1) to the grinding chamber (8) in 

the form of an L-shaped tube,   

characterized in that the upper and lower parts of the wetting chamber (1) and the L-shaped 

tube (2) have an internal surface with an identical surface tension (TS1),  and in that the 

cover (5) of the wetting chamber (1) has an internal surface with a surface tension (TS2) 

higher than (TS1). 

 

(57)1. Një pajisje për shpërndarjen e një polimeri të tretshëm në ujë në formë pluhuri që ka 

një madhësi standarde të grimcave më të vogla se 1 mm,  që përfshin: 

-         një dhomë njomjeje (1) ,  në të cilën është dozuar polimeri,  që përfshin një pjesë të 

sipërme cilindrike me një bosht rrotullimi vertikal të shtrirë nga një pjesë e poshtme konike,  

dhoma e njomjes e përmendur është e pajisur më tej me: 

o        të paktën një hapje (3) e formuar në trashësinë e murit të pjesëve të sipërme dhe/ose 

të poshtme,  hapja e përmendur (3) del anash në një mjet (4) për lidhjen me një qark primar 

të furnizimit me ujë,  

o        një mbulesë (5) e pajisur me një hapje (6) të formuar në trashësinë e murit të kapakut 

të përmendur (5) ,  hapja e përmendur (6) del në një mjet (7) për lidhjen me një burim 

polimeri pluhur,  

-         një dhomë (8) për bluarjen dhe shkarkimin e polimerit të shpërndarë me një bosht 

rrotullues horizontal,  dhoma e bluarjes së përmendur përfshin: 

·         një rotor (9) i drejtuar nga një motor dhe i pajisur me tehe (12) ,  fletët e përmendura 

(12) mundësisht të jenë të prirura në lidhje me planin horizontal të statorit (11) ,  

·         një stator fiks (11) në formën e një cilindri,  në murin e të cilit është prerë një rresht i 

vetëm vrimash vertikale (10) mbi një pjesë të lartësisë së murit të përmendur,  gjerësinë e 

vrimave (10) të statorit (11) është e favorshme midis 150 dhe 700 mikron,  

·         mbi të gjithë ose një pjesë të periferisë së dhomës (8) ,  një unazë e ushqyer nga një 

qark sekondar uji,  unaza që komunikon me dhomën e bluarjes në mënyrë që të spërkasë 

ujë nën presion mbi stator,  

-         një mjet (2) për lidhjen e dhomës së njomjes (1) me dhomën e bluarjes (8) në formën 

e një tubi në formë L,  njëri skaj i të cilit lidhet me skajin e poshtëm të dhomës së njomjes 

(1) dhe tjetri fundi i të cilit lidhet me hyrjen e dhomës së bluarjes (8) ,  
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karakterizuar në atë që pjesët e sipërme dhe të poshtme të dhomës së njomjes (1) dhe tubi 

në formë L (2) kanë një sipërfaqe të brendshme me një tension sipërfaqësor identik (TS1) ,  

dhe në atë që mbulesa (5) e dhomës së njomjes (1) ka një sipërfaqe të brendshme me një 

tension sipërfaqësor (TS2) më të lartë se (TS1) . 

2.Një pajisje sipas pretendimit 1,  karakterizuar në atë që diferenca midis tensionit 

sipërfaqësor të faqes së brendshme të kapakut (5) (TS2) dhe asaj të faqes së poshtme të 

pjesëve të sipërme dhe të poshtme të dhomës së njomjes (1) dhe tubi në formë L (2) (TS1) 

është më së shumti 4 mN.m-1. 

3..Një pajisje sipas pretendimit 1,  karakterizuar në atë që diferenca midis tensionit 

sipërfaqësor të faqes së brendshme të kapakut (5) (TS2) dhe atij të faqes së poshtme të 

pjesëve të sipërme dhe të poshtme të dhomës së njomjes (1) dhe tubi në formë L (2) (TS1) 

është 4 mN.m-1. 

4.Një pajisje sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  karakterizuar në atë që trashësia 

e murit në të cilin hapja (3) është formuar duke dalë në mjetin (4) për lidhjen me qarkun 

primar të furnizimit me ujë dhe sipërfaqen e brendshme mjeteve të përmendura të lidhjes 

kanë një tension sipërfaqësor të barabartë me (TS1) . 

5.Një pajisje sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  karakterizuar në atë që dhoma e 

njomjes (1) ka një hapje (14) të formuar në trashësinë e murit të pjesës së sipërme të saj që 

del anash në një mjet përmbysjeje (15) dhe në atë trashësia e murit dhe sipërfaqja e 

brendshme e mjeteve të sipërpërmendura (15) kanë një tension sipërfaqësor të barabartë me 

(TS1) . 

6.Një pajisje sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  karakterizuar në atë që trashësia 

e murit të mbulesës (5) në të cilën hapja (6) është formuar duke dalë në mjetet për lidhjen 

me burimin e polimerit pluhur (7) dhe sipërfaqja e brendshme e mjeteve lidhëse të 

përmendur (6) ka një tension sipërfaqësor të barabartë me (TS2) . 

7.Një pajisje sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  karakterizuar në atë që materiali 

që përbën sipërfaqen e brendshme të dhomës së njomjes (1) ,  mbulesën e saj (5) ,  duke 

përfshirë trashësinë e murit në të cilin hapjet (3,  6,  14) janë formuar dhe sipërfaqja e 

brendshme e tubit në formë L (2) është metal i cili i është nënshtruar një trajtimi mekanik të 

aftë për t'i dhënë sipërfaqes së përmendur një tension sipërfaqësor (TS1) ose (TS2) 

përkatësisht. 

8.Një pajisje sipas pretendimeve 1 deri në 6,  karakterizuar në atë që materiali që përbën 

sipërfaqen e brendshme të dhomës së njomjes (1) ,  mbulesën e saj (5) ,  duke përfshirë 

trashësinë e murit në të cilin hapjet (3,  6,  14) janë formuar dhe sipërfaqja e brendshme e 

tubit në formë L (2) ,  është metal,  dhe sipërfaqja e brendshme është modifikuar kimikisht 

në mënyrë që t'i japë sipërfaqeve të përmendura një tension sipërfaqësor (TS1) ose (TS2) 

përkatësisht. 

9.Një pajisje sipas njërit prej pretendimeve të mëparshëm,  karakterizuar në atë që tensioni 

sipërfaqësor (TS1) është midis 7, 5 dhe 19, 5 mN.m-1 dhe tensioni sipërfaqësor (TS2) është 

midis 11, 5 dhe 23, 5 mN.m-1. 

10.Një pajisje sipas pretendimit 7,  karakterizuar në atë që trajtimi mekanik është 

elektropolizim. 

11.Një pajisje sipas pretendimit 8,  karakterizuar në atë që sipërfaqja metalike modifikohet 

kimikisht nga një shtresë,  sipërfaqja e veshjes së përmendur ka një tension sipërfaqësor 

(TS1) ose (TS2) . 

12.Një pajisje sipas pretendimeve 1 deri në 11,  e karakterizuar në atë që tehet (12) e rotorit 

(9) ,  të paktën pjesërisht,  dhe statori (11) janë bërë prej çeliku të pandryshkshëm të 
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zgjedhur nga çeliqet austenitik-ferrit ose austenitik. trajtohen me nitrizim me vakum ose me 

difuzion karboni. 
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(210)  AL/T/2023/307 

(540)  CARTEX 

(732) Arben Velija // Vilave 03910145;  

nd. 13;  h. 1,  Farkë;  Lundër;  1045;  

Tiranë,  AL 

(151)  08.03.2024 

(180)  08.04.2033 

(111)  24671 

(510)  12 - Automjete;  aparate për 

lëvizjen e tokës,  ajrit ose ujit;  makina 

frigoriferike;  automjete me jastëk 

ajri;  parashutat,  pjesët e automjeteve,  

aparatet për lëvizjen e ajrit ose ujit,  pjesët 

për automjetet me jastëk ajri;  biçikleta 

dhe pjesë këmbimi të tyre (të përfshira në 

këtë klasë), motoçikleta; biçikleta; 

biçikleta elektrike; zinxhirë biçikletash; 

goma biçikletash; frenat e 

biçikletave; motorë biçikletash; pedale 

biçikletash; rrota biçikletash; pjesë të 

automjeteve,  për shembull,  parakolpësit,  

xhamat,  rrotat drejtuese,  gomat për rrotat 

e automjeteve,  si dhe shkopinj 

për automjetet; arna gome ngjitëse për 

riparimin e tubave të brendshëm; çanta 

ajri [pajisje sigurie për automobila]; 

pompa ajri [pajisje automjetesh]; pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete 

/ pajisje kundër verbimit për automjete; 

zinxhirë kundër rrëshqitjes; disqe frenash 

për automjete; rreshtimet e frenave për 

automjete; jastëkët e frenave për 

automobila; segmentet e  frenimit për 

automjete; këpucë frenash për automjete; 

frenat për automjete; parakolpë për 

automobila; kazanë [automjete]; kapakët 

për rezervuarët e karburantit të 

automjeteve; rroteza për karroca 

[automjete] / rroteza për karroca 

[automjete]; ndezese cigaresh për 

automobila; qarqe hidraulike për 

automjete; klip të përshtatur për fiksimin 

e pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave; kthetrat për automjetet 

tokësore; bashkues për automjete 

tokësore; mbajtëse kupash 

për automjete; dyer për automjete; 

montime motorike për automjete 

tokësore; motorë për automjete tokësore; 

rrota të lira për automjetet tokësore; kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

mbështetëse për sediljet e automjeteve; 

fshirëse fenerësh; kapuçë për automjete; 

brirët për automjete; nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve; transportuesit e bagazhit për 

automjete; rrjetat e bagazhit për 

automjete; pajisje që nuk rrëshqasin për 

goma automjetesh; mekanizmat shtytës 

për automjetet tokësore; pasqyra e pasme; 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve; 

sedilje sigurie për fëmijë,  për automjete; 

mbulesa vendesh për automjete; parzmore 

sigurie për sedilet e automjeteve; 

amortizues për automobila; pasqyra 

anësore për automjete; krahët e sinjalit 

për automjetet; goma të ngurta për rrota 

automjeti / goma të forta për rrota 

automjeti; mbulesa të rrotave rezervë / 

mbulesa të gomave rezervë / mbulesa 

rezerve të gomave; timon për automjete; 

amortizues pezullimi për automjete; 

zinxhirë transmetimi 

për automjete tokësore; boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

transmision për automjetet 

tokësore; turbina për automjete tokësore; 

hedhese shkumë gomash; goma për rrota 

automjetesh; tapiceri per automjete; 

valvola për goma automjetesh / valvola 

për goma automjetesh; kunjat e kapakut 

të automjetit / kunjat e kapakut të 

automjetit; parakolpë 

automjetesh; mbulesa automjeti [në 

formë]; bordet e drejtimit të automjeteve; 

susta pezullimi automjeti; dritare për 

automjete; fshirëse xhamash / fshirëse 

xhami.;  

35 - Sherbime marketingu; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; reklamimi 

online në një rrjet kompjuterik; publikimi 

i teksteve publicitare; shkrimi i skenarëve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352763
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për qëllime reklamimi; kërkimi i 

sponsorizimit; organizimi i panaireve 

tregtare; indeksimi i uebit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; përpunim 

teksti; shërbime të ofrimit të 

informacionit mbi artikujt e gazetave; 

reklamimi / publiciteti; shërbimet e 

agjencisë reklamuese / shërbimet e 

agjencisë së publicitetit; këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

shërbimet e lobimit komercial; sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; përpilimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu; 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; demonstrimi i 

mallrave; zhvillimin e koncepteve të 

reklamimit; reklamimi direkt me 

postë; shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime 

promovuese; shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi; studimet e tregut; 

marketingu i synuar; marketingu në 

kuadër të botimit të softuerit; hulumtimi i 

marketingut; shërbimet e 

marrëdhënieve me median; modelimi për 

reklamat ose promovimin e shitjeve; 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

sondazh opinioni;  reklama paguaj për 

klikim; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marredheniet me 

publikun; regjistrimin e komunikimeve 

dhe të dhënave me shkrim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  administrimi i 

programeve të shpeshta të fluturimeve,  

reklamimi / publiciteti,  marrja me qira e 

tabelave [bordet e reklamimit],  ndihmë 

për menaxhimin e biznesit,  konsulencë 

për menaxhimin e biznesit,  shërbime 

këshilluese për menaxhimin e 

biznesit,  konsulencë profesionale të 

biznesit,  menaxhimin e biznesit të 

hoteleve,  shërbime të lobimit tregtar,  

marketing,  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi,  konsulencë për menaxhimin e 

personelit,  rekrutimi i personelit,  

shërbimet e telemarketingut;  Shërbime 

për reklamim,  promovim dhe 

marrëdhënie me publikun në lidhje me 

automjetet me 

motorr,  sporte duke përfshirë automjete 

me motorr dhe industrinë e automjeteve 

me motorr;  shërbime shitjesh me 

shumicë dhe pakicë në këtë klasë në 

lidhje me shitjen e motorrëve të 

automjeteve dhe pjesëve dhe aksesorëve 

për automjetet me motorr;  shërbime për 

reklamim,  promovim dhe marrëdhënie 

me publikun në lidhje me eventet 

argëtuese,  kulturore dhe sportive;  

shërbime shitjesh me pakicë online duke 

shfaqur platformën e softuerit 

kompjuterik për të menaxhuar 

lidhshmërinë e aplikacioneve të 

shkarkuara të softuerit me automjetet 

elektrik me motorr të tokës,  shërbim për 

shitjen me pakicë të automjeteve,  pjesëve 

të automjeteve dhe aksesorëve,  dhe 

shitjes me pakicë të shërbimeve për 

automjete;  shërbim për shitjen me pakicë 

online të automjeteve,  pjesëve të 

automjeteve dhe aksesorëve,  dhe shitjes 

me pakicë të shërbimeve për automjete;  

makina zyre dhe pajisje me qira* ;  marrja 

me qira e pajisjeve të zyrës 

në objektet e bashkëpunimit;  shërbimet e 

fotokopjimit ; marrja me qira e makinave 

fotokopjuese ;  prezantimi i mallrave në 

mediat e komunikimit,  për qëllime të 

shitjes me pakicë;  shërbimet e krahasimit 

të çmimeve ;  shërbimet e prokurimit për 

të tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 
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për biznese të tjera];  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive;  

testimi psikologjik për përzgjedhjen e 

personelit ;  marredheniet me publikun; 

publikimi i teksteve publicitare ;  marrja 

me qira e materialeve publicitare; 

reklamat në radio; regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim 

;  shërbime me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike,  veterinare dhe sanitare dhe 

furnizimet mjekësore;  shërbime me 

pakicë për veprat e artit të ofruara nga 

galeritë e artit ;  shërbime me pakicë në 

lidhje me produktet e furrës ;  marrja 

me qira e stendave të shitjes ; promovimi 

i shitjeve për të tjerët;  shkrimi i 

skenarëve për qëllime 

reklamimi;  optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve / 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve;  veshja e dritareve 

të dyqaneve;  stenografi ;  kërkimi i 

sponsorizimit ;  rregullimi i abonimeve në 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët ;  sistemimi 

i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike;  shërbimet e tabelave të 

telefonit ;  shkrimi i CV -së për të tjerët / 

shkrimi i rezymeve për të tjerët ; shkrimi i 

teksteve publicitare.,  

(740)  Arben Velija// Vilave 03910145;  

nd. 13;  h. 1,  Farkë;  Lundër;  1045;  

tiranë 
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(732)   Formula One Licensing B.V. // 

Beursplein 37 3011 AA Rotterdam 

Holland,    NL 

(151)  04.03.2024 

(180)  28.04.2033 

(111)  24661 

(510)  9 - Klasa 9 Aparate dhe 

instrumente shkencore,  për lundrim,  

anketuese,  fotografike,  kinematografike,  

optike,  peshimi,  matëse,  sinjalizuese,  

kontrolluese (mbikëqyrëse),  

jetëshpëtuese;  aparate dhe instrumente të 

mësimdhënies;  aparate dhe instrumente 

për përcjelljen,  transferimin,  

transformimin,  akumulimin,  rregullimin 

ose kontrollin e energjisë elektrike;  

aparate për regjistrimin,  transmetimin 

ose riprodhimin e tingullit dhe imazheve;  

regjistruesit e kasës;  makinat llogaritëse;  

pajisje për përpunimin e të dhënave;  

kompjutera;  kompakt disqe,  DVD dhe 

media të tjera regjistrimi dixhital;  aparate 

për shuarjen e zjarrit;  mekanizmat për 

aparatet që funksionojnë me monedha;  

softuer kompjuteri;  programe softueri për 

kompjuter;  softuer CAD;  softuer 

kopjuteri të shkarkueshëm nga interneti;  

softuer lojrash kompjuterike;  softuer 

kompjuterik ndërveprues;  softuer 

kompjuteri (të regjistrueshëm);  softuer 

kriptografie;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për menaxhimin e aseteve 

të kriptomonedhave që përdorin 

teknologjinë blockchain;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e shërbimeve dixhitale të 

koleksionimit;  softuer kompjuterik në 

lidhje me çështjet financiare;  programe 

kompjuterike për përdorim në lidhje me 

transferimin elektronik të transaksioneve 

financiare;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për teknologjinë 

blockchain;  aparate të realitetit virtual;  

modelet e realitetit virtual;  softuer të 

realitetit virtual;  media dixhitale të 

shkarkueshme përfshirë koleksionet 

dixhitale;  mallra virtuale të 

shkarkueshme,  kryesisht,  programet 

kompjuterike në lidhje me pajisjet 

sportive,  pajisjet e automjeteve,  sendet 

dekorative,  veshjet,  aksesorët e 

veshjeve,  çanta,  kuletat,  çadrat,  varëset 

rripë,  mbrojtës për veshët,  kufje,  lojëra,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352892
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lodra,  suvenire,  xhingla,  unaza çelësash,  

materiale të shtypura,  libra,  postera,  art 

dixhital,  fotografi,  piktura,  skulptura,  

regjistrime audio,  regjistrime video,  

artikuj shkrimi,  bizhuteri,  parfumeri,  

produkte elektronike,  DVD,  veshje për 

telefona celualrë,  softuer kompjuteri,  

lojëra kompjuterike,  enë për ushqim,  enë 

për pije;  Xhitona (token) të 

pakëmbyeshme (NFTs),  që janë 

çertifikata dixhitale të pronësisë që 

përfaqësojnë mallra virtuale në lidhje me 

pajisjet sportive,  pajisjet e automjeteve,  

sendet dekorative,  veshjet,  aksesorët e 

veshjeve,  çanta,  kuletat,  çadrat,  varëset 

rripë,  mbrojtës për veshët,  kufje,  lojëra,  

lodra,  suvenire,  xhingla,  unaza çelësash,  

materiale të shtypura,  libra,  postera,  art 

dixhital,  fotografi,  piktura,  skulptura,  

regjistrime audio,  regjistrime video,  

artikuj shkrimi,  bizhuteri,  parfumeri,  

produkte elektronike,  DVD,  veshje për 

telefona celualarë,  softuer kompjuteri,  

lojëra kompjuterike,  enë për ushqim,  enë 

për pije;  skedarë dixhitalë të 

shkarkueshëm të çertifikuar nga xhitona 

(token) të pakëmbyeshëm (NFTs) në 

lidhje me pajisjet sportive,  pajisjet e 

automjeteve,  sendet dekorative,  veshjet,  

aksesorët e veshjeve,  çanta,  kuletat,  

çadrat,  varëset rripë,  mbrojtës për 

veshët,  kufje,  lojëra,  lodra,  suvenire,  

xhingla,  unaza çelësash,  materiale të 

shtypura,  libra,  postera,  art dixhital,  

fotografi,  piktura,  skulptura,  regjistrime 

audio,  regjistrime video,  artikuj shkrimi,  

bizhuteri,  parfumeri,  produkte 

elektronike,  DVD,  veshje për telefona 

celualarë,  softuer kompjuteri,  lojëra 

kompjuterike,  enë për ushqim,  enë për 

pije për përdorim online dhe në botën 

virtuale në internet;  bllok shënimesh 

elektronik i shkarkueshëm;  mbajtësit e të 

dhënave magnetike;  disqe për regjistrim;  

bateri elektrike për automjete;  

altoparlantët;  amplifikuresit;  antenat 

parabolike;  aparate matëse me preçizion;  

aparate të lundrimit;  aparatet e 

projeksionit;  radio;  pajisje për radio;  

aparatet e telekomandimit;  televizion;  

pajisjet për televizion;  aparate televizive 

me rezolucion të lartë;  tub-konvertuesat 

për kamera televizive;  kamerat 

(fotografi);  pajisje fotografike;  aparate 

për regjistrimin,  transmetimin,  

redaktimin,  miksimin dhe riprodhimin e 

zërit dhe imazheve;  aparat për leximin e 

muzikës dixhitale;  regjistrime audio;  

regjistrime video;  aparatura për 

përpunimin e të dhënave;  softuer për 

argëtim;  aparat për matjen e shpejtësisë;  

aparat për matjen e largësisë;  aparat për 

verifikimin e të dhënave të kartave të 

koduara magnetikisht;  aparat për 

regjistrimin e kohës;  aparat telefonik;  

asistent personal dixhital (PDAs);  kufje;  

kufje me mbrojtje dëgjimi;  kufje për 

telefona celularë;  kufje-mikrofon;  kufje-

mikrofon për telefona celularë;  kufje-

mikrofon me mbrojtje dëgjimi;  kufje-

koke;  kufje-koke për telefona celularë;  

kufje-koke me mbrojtje dëgjimi;  kufje 

për stereo;  kufje për muzikë;  kufje për 

brenda veshit;  kufje për eleminimin e 

zhurmës;  kufje-mikrofon për eleminimin 

e zhurmës;  kufje-mikrofon për uljen e 

zhurmës;  kufje-koke për uljen e zhurmës;  

kufje-koke pa fije;  kufje-mikrofon pa 

fije;  kuti për kufje-mikrofon;  kuti për 

kufje-koke;  kuti për tapa veshi;  treguesit 

automatik të presionit të ulët në gomat e 

automjeteve;  matës dixhital i çift 

rrotullues;  dylbi;  bllok shënimesh 

elektronik;  ditarët elektronik;  axhendë 

elektronike;  busull drejtimi;  kabëll,  

elektrik;  bankomat;  kamera (kamera 

kinematografike);  video kamera;  kutitë 

për aksesorët e kamerës;  rripat për 

aksesorë të kamerës;  bateritë e 

rikarikueshme;  bateritë;  bateri për 

automjete;  karikuesit e baterive;  ndezësit 

e baterive;  helmeta mbrojtëse të sportit;  

kaseta për lojëra video;  shtrojë mausi;  

qelizat fotovoltaike;  çipat (qark i 
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integruar);  telefona me lënie mesazhi;  

konvertues,  elektrik;  litar për syze dielli;  

litar për syze;  rripa për telefona celularë;  

detektorë tymi;  diapozitiva (fotografi);  

disqe për video lojra;  ekrane me kristal të 

lëngshëm;  pajisje elektrike për dyer që 

lehtësojnë hapjen dhe mbylljen në 

distancë;  aparate elektrike për ndezje në 

largësi;  pajisje portative elektronike të 

memorizimit,  kryesisht lexuesit e disqet,  

USB,  lexuesit e USB dhe pajisje të tjera 

elektronike të ruajtjes së informacionit 

dhe memorizimit;  shpërndarësit e 

biletave;  kit pa duar për telefona;  skaner 

(pajisje për përpunimin e të dhënave;  

këllëf celulari;  kuti për lente;  film i 

ekspozuar (fotografi);  llamba flesh 

(forografi);  fotokopjes;  mbulesat e 

telefonit celular;  regjistrues për karaoke;  

lexuesit e karaokeve;  doreza per mbrojtje 

nga aksidentet;  hologramet;  magnetet;  

magnetet dekorative;  printer për 

përdorim me kompjuter;  treguesit e 

shpejtësisë;  alarme;  kasetofon;  

kasetofone portative;  lexuesit portativ të 

CD;  lexuesit e CD-ve;  mini lexuesit e 

disqeve;  lexuesit e DVD;  lexuesit e 

MP3;  lexuesit portativ të mediave;  

lentet;  syze dielli;  videoregjistruesit;  

çantë mbajtëse kompjuteri;  cilindër për 

tregimin e drejtimit të erës;  manometër;  

harta elektronike;  makinë llogaritëse;  

pajisje për numërimin e kartmonetave;  

makineri të klasifikimit të parave;  

makinë inçizimi;  makinat e leximit të 

kartave të kreditit;  makinë për 

numërimin e kartmonetave;  makineritë 

për shpërndarjen e parave;  softuer për 

tregti dhe pagesa elektronike;  softuer 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve të pagesave me mjete 

elektronike;  harduer kompjuterik për 

lehtësimin e transaksioneve të pagesave 

me mjete elektronike;  aparat për matjen e 

presionit;  mikrofona;  modemet;  

monitorët (harduer kompjuteri);  

monitorët (programet kompjuteri);  

ngjitës për kujtesë;  panele diellore;  

grumbulluesit e energjisë diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike;  aparate 

dhe instalime fotovoltaike për prodhimin 

e energjisë elektrike diellore;  ekrane 

kompjuteri;  ekrane plazmë;  film 

mbrojtës për ekranet e pajisjeve 

elektronike portative;  ekranet mbrojtëse;  

ekrane të sheshtë;  zile të shkarkueshme 

për telefonat celularë;  pamjet grafike të 

shkarkueshme për telefonat celularë;  

aparate holografike;  imazhe holografike;  

byzylykë identifikimi magnetik;  

procesorë (njësi qëndrore përpunimi);  

përpunues i të dhënave;  softuere;  softuer 

për lojra;  programe për kompjuter 

(programe),  të regjistruara;  softuer 

mbrojtës i ekranit të kompjuterit;  

programe kpmpjuterike;  databaza 

kompjuterike;  publikimet elektronike;  

publikimet elektronike (të 

shkarkueshme);  publikimet elektronike të 

shkarkueshme nga interneti;  radio 

portative;  maus (pajisje përpunimi të 

dhënash);  audio-marrësit;  video-

marrësit;  treguesit e presionit;  veshje për 

mbrojtjen nga zjarri;  gjysmëpërçuesit;  

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve;   softuer kompjuterik për 

redaktim,  shkarkim,  trasmetim,  marrje,  

krijim,  lexim,  nxjerrje,  kodim,  

deshifrim,  shfaqje,  ruajtje dhe organizim 

teksti,  grafik,  imazh,  publikime 

elektronike;  softuer kompjuteri,  

veçanërisht softuer për transmetim,  

regjistrim,  riprodhim,  shfaqje,  

organizim,  menaxhim,  manipulimi dhe 

rishikimi i mesazheve,  tekst,  imazhe,  

arshivim,  audiovisual,  përmbajtje video 

dhe audio,  dhe të dhëna të tjera që 

lehtësojnë komunimimin midis dy ose më 

shumë përdorues nëpërmjet rrjetit 

kompjuterik global;  softuer për tregti në 

një rrjet global komunikimi;  tapa veshi 

për zhytësit;  karta me çip;  karta 

memorie;  karta me qark të integruar 

(karta smart);  karta magnetike (të 
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koduara);  karta identiteti magnetike;  

karat pagimi magnetike;  kartat celulare të 

koduara magnetike;  karta që përmbajnë 

një çip kompjuteri me qark të integruar;  

tastiera kompjuteri;  tastiera për telefonat 

celularë;  makinë faksi;  smartfonët;  

telefonat portativ;  përkthyes xhepi 

elektronik;  marrës-transmetuesit;  tuba 

me rreze katodë;  tuba me rreze-x për 

qëllime jo mjekësore;  syze anti-refleks;  

syze mbrojtëse;  syze dielli;  disqe 

kompjuteri;  veshje për mbrojtje nga 

aksidentet,  rrezatimi dhe zjarri;  disqe 

video,  kaseta,  kaseta magnetike,  disqe 

magnetike,  DVD,  disqe flopi, disqe 

optikal,  kompakt disqe,  mini-disqe,  CD-

ROM,  të gjitha të lartpërmendurat janë 

bosh ose të regjistruara paraprakisht me 

muzikë,  tinguj ose imazhe (të cilat mund 

të animohen);  videokamera;  

videocitofona;  syze kundër verbimit;  

qark i integruar;  karta të koduara;  karta 

të koduara për përdorim për shitje;  karta 

krediti të koduara;  karta debiti të 

koduara;  karta pagimi të koduara;  karta 

telefonike me parapagesë,  të koduara 

magnetikisht;  karta me figura,  të 

koduara magnetikisht;  karta me figura 

dixhitale;  kartat e besnikërisë të koduara;  

kartat e besnikërisë dixhitale;  maska 

mbrojtëse jo per qellime mjekesore;  

maskat e pluhurit jo per qellime 

mjekesore;  maskë për frymëmarrje jo per 

qellime mjekesore;  mburojat për 

mbrojtjen e fytyrës jo per qellime 

mjekesore;  tunelet aerodinamike te 

lidhura me sportet me makina dhe 

motorre.;  

16 - Klasa 16 Ngjitëse për kancelari ose 

përdorim shtëpiak;  materiale për lidhjen 

e librave;  lloji i printerave;  blloqe 

printimi;  fotografi;  materiale edukative;  

materialet mësimore (përveç 

aparaturave);  materiale për artistët;  

materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat e tjera);  letër,  

karton dhe mallra të bëra nga këto 

materiale,  kryesisht libra,  revista,  

broshura dhe gazeta;  materiale shkrimi;  

penela;  materiale të shtypura;  ngjitësa 

(materiale shkrimi);  ditare;  albume;  

album me figura;  album fotografish;  

artikuj zyre,  perveç mobiljeve;  materiale 

vizatimi;  dosje (artikuj zyre);  flamuj 

letre;  bileta;  bllok shënimesh;  stilolapsa 

majë sfere;  stilolapsa;  stilolapsa me majë 

fibrash;  stilolapsa me majë të hollë;  qese 

letre;  qese plehrash prej letre ose 

plastike;  kuti kartoni ose letre;  kuti 

lapsash;  dekalkomanitë;  kalendarët;  kuti 

bojërash;  dosje për dokumenta;  tabela 

reklamash prej letre ose kartoni;  postera;  

broshurë;  shirita ngjitës për qëllime 

shkrimi ose pëdorim në shtëpi;  blloqe për 

shtyp;  mbulesa tavoline prej letre;  

gazeta;  pajisje për konsumimin e skoçit 

(artikuj zyre);  bllok shënimesh (për 

shkrim);  ngjitësa për prapakolpe;  

pamflete;  shtoja letre;  komplet 

stilolapsash me majë sfere;  komplet 

lapsash;  komplete vizatimesh;  etiketa 

për bagazhe prej letre;  etiketa,  jo prej 

tekstil;  etiketa me ngjitje;  filtra letre 

kafeje;  koleksion fotografish të 

personaliteteve sportive;  fletë pullash 

përkujtimore;  mbajtës pasaporte;  kuti 

për pasaporta;  këllëf pasaporte;  mbajtësa 

për kartat e identitetit;  mbajtësa për bllok 

shënimesh;  kapëse letrash;  gomë 

fshirëse;  maja metalike për zyrë;  

shkumësa shkrimi;  tabela oraresh të 

shtypura;  instrumenta shkrimi;  fletë 

plastike;  fletë e hollë për mbështjellje 

dhe paketim;  thasë për amballazhim dhe 

paketim;  lëngje korrektuese (artikuj 

zyre);  litografitë;  lapsa;  lapsa për 

ngjyrosje;  lapsa për zbukurim;  libra;  

libra aktivitetesh;  libra adresash;  libra 

dhe reçensione,  përfshirë ato që lidhen 

me personalitete sportive dhe ngjarjet 

sportive;  bllok autografesh;  harta 

gjeografike;  makina shkrimi elektrike ose 

jo elektrike;  mprehës lapsash (elektrike 

ose jo elektrike);  lapsa shënjuese 
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(kancelari);  materiale mësimore të 

shtypura;  shami letre;  këllëf fletor 

shkrimi (komplet);  vepra litografike të 

artit;  organizues (kalendar);  pjatë për 

bojra pikturimi;  banderolat prej letre;  

letër;  letër vetë-ngjitëse për shënime;  

letër për të mbështjellë ushqimin;  letër 

shkrimi;  letër kopjimi (artikuj shkrimi);  

letër ambalazhimi për dhurata;  letër 

higjenike;  letër me shkëlqim;  bileta 

hyrëse;  kopertinë për bileta hyrëse;  cipë 

plastik për ruajtjen e produkteve 

ushqimore;  pesha fletë-mbajtëse;  

bashkuese fletësh;  bashkmbajtëse 

kartmonedhash;  fletë-mbështetëse;  

bashkmbajtëse fletësh;  stilograf;  kuti për 

stilolapsa;  mbajtëse çeqesh;  mbajtëse 

dokumentash (kancelari);  lidhëse reviste;  

shabllonet;  programet e ngjarjeve;  

fletore për ngjyrim;  fletore për vizatim;  

fletore shkrimi;  katë vizita;  kuti për 

kartë vizita;  leje hyrëse në evente;  

qafore për mbajtjen e teserave dhe leje-

kalimeve;  bashkuese qaforeje për 

mbajtjen e teserave dhe leje-kalimeve;  

qafore për mbajtjen e leje-kalimeve;  

qafore për mbajtjen e biletave prej letre;  

mbajtëse biletash;  mbajtëse për bileta 

prej letre;  vizore katrore;  bojra 

(pikturash),  me kornizë ose pakornizë;  

skica;  stilolapsa për ngjyrosje me majë të 

hollë;  libra komik;  revista (periodike);  

pulla postare;  pulla (vula);  

faqeshënuesit;  zarfe (kancelari);  

frenuesit e librave;  mbështetëse për 

artikujt e zyrës;  mbajtëse për artikujt e 

zyrës;  stenda për fotografi;  mbajtëse për 

lapsa dhe stilolapsa;  jastëk boje;  tesera;  

ftesa;  kartona ose karta plastike të 

shtypura ose të stampuara;  kartolina 

urimi si psh,  kartolina urimi per 

ditelindje,  kartolina falenderimi,  

kartolina per ftese per dasem;  kartolina;  

karta te koleksionueshme qe mund te 

behen koleksion si psh,  karta te 

edicioneve me te mirat te F1,  karta me 

pokemon;  kunja fiksuese;  shami letre;  

peceta letre të lagura;  bojë;  bileta të 

printuara ne variantin leter per tu pranuar 

ne ngjarje/evente te ndryshme ;  shtrojë 

letre;  letër duarsh;  peceta letre për 

pastrim;  peshqir prej letre për pastrim;  

peceta letre për përdorime të tjera 

kozmetike;  peshqir prej letre për 

përdorime të tjera kozmetike;  peceta letre 

për heqjen e make-up-it;  çeqe udhëtimi;  

vepra arti,  figurina dhe modele prej letre 

dhe kartoni.;  

18 - Klasa 18 Lëkurë dhe imitime lëkure 

dhe mallrat e bëra prej këtyre materialeve,  

kryesisht çanta,  çanta dore,  çanta 

udhëtimi,  çanta për kohën e lirë,  çanta 

dore burrash,  çanta shpine për 

ekskursion,  çanta shpine,  baule dhe 

valixhe;  kamzhiqe;  parzmore;  shalë;  

çadra;  çadra dielli;  bastun;  lëkurë 

kafshësh;  gëzof;  trastë supi;  

mbështjellëse kostumi;  valixhe me rrota;  

çanta;  çanta sportive;  çanta sportive (të 

tjera veç atyre të përshtatura për sendet që 

ato janë disenjuar të mbajnë);  çanta 

brezi;  çanta shkolle;  çanta prej lëkure;  

çanta grash;  çanta udhëtimi;  çanta për 

kohën e lirë;  valixhe lëkure ose kuti 

lëkure;  kuleta;  baule udhëtimi;  kuti 

tualeti (e pa montuar);  qafore për kafshët;  

rripa lëkure (shalë);  shirita lëkure;  

lëkurë;  imitime lëkure;  valixhe 

udhëtimi;  çanta supi për pazar;  kuti 

çelsash (artikuj lëkure);  etiketat 

bagazhesh;  çanta dore (artikuj lëkure);  

çanta krahu;  çanta shpine;  çanta për në 

mal;  çanta tualeti;  çadra dielli;  qafore 

për kafshë;  rripa për kafshë;  çanta me 

rrota;  çanta plazhi;  çanta rrobash për 

udhëtim;  kuti kartash (kuti shënimesh);  

kuti për karta biznesi;  rripa lëkure;  

veshje për kafshë;  kuti për kartvizitat;  

këllëf lëkure për leje-kalimet,  leje kalimi 

për VIP;  mbajtës dokumentash (këllëf 

mbajtës);  etiketa bagazhesh.;  

25 - Klasa 25 Veshje;  atlete;  veshje për 

kokën;  pallto;  jelek;  jelek stadiumi 

(veshje dalluese);  jelek ndeshjeje;  
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kostume banje;  rroba banje;  kapele e 

rrumbullakët;  kapele me streh;  çizme;  

kravatë;  këpucë;  këmisha;  shall koke;  

rripa (rrobë);  kollare;  përparse;  triko;  

rripa supi pantallonash;  funde;  shall 

supesh;  bandane (shami);  kapuç;  

dorashka;  veshje kunder ujit;  xhaketa;  

xhaketa sportive;  xhaketa sporti;  triko pa 

mëngë;  pulovra;  pulovra pa mëngë;  

pulovër femrash;  kostume sportive;  të 

brendshme;  llastik çorapesh;  çorape;  

geta;  pantallona;  pantallona të shkurtra;  

pizhama;  biberona,  jo prej letre;  

trikotazhe (veshje);  shirita kyçesh;  

kimonos (veshje japoneze);  veshje pa 

mëngë;  kostume;  kostume lojërash për 

foshnjat dhe fëmijët;  këpucë sportive;  

bluza;  trupore;  sandale;  uniforma;  

fustane;  veshje motorristësh;  streh koke;  

fasha për veshje;  maska fytyre [veshje].;  

28 - Dekorime për pemët e 

Krishtlindjeve;  artikuj për gjimnastik dhe 

sportiv që nuk përfshihen 

në klasa të tjera;  lojra në tavoline,  lojra 

me leter,  lojra me top,  lojra me aftesi 

veprimi (ku testohen aftesite e veprimit);  

lodra;  gjëralodrash;  mjetet e golfit;  

pajisje përgjimnastikë;  aparatura për lojra 

elektronike të përshtatshme për përdorim 

me televizorë;  

aparatura për lojra elektronike përveç 

atyre të përshtatshme për përdorim me 

televizorë; aparatura për lojra elektronike 

në ekrane me kristale të lëngëta;  pajisje 

për logra elektronike;  aksesorë për 

pajisjet për lojrat elektronike;  makineri 

për video lojëra;  aparatura dore për video 

lojëra;  aparate për lojëra veç atyre të 

përshtatura për përdorim me një ekran 

ose monitor të jashtëm;  kontrollues 

lojërash në formë timoni për përdorim me 

lojëra video dhe lojëra elektronike;  

kontrollorë në formë pedali për përdorim 

me video dhe lojëra elektronike;  

komandues në formë levë marshi për 

përdorim me video dhe lojëra 

elektronike;  pajisje për lojëra,  kryesisht,  

sediljet dhe kabinat e simulatorit të 

lojërave për përdorim me video dhe lojëra 

elektronike;  kabina për makina video dhe 

lojëra elektronike;  artikuj për 

gjimnastikë;  artikuj për sport;  ballona 

tullumbacë;  kapele festash (lodre) prej 

letre;  shkopinj golfi;  bileta llotarie;  

karta gërvishtëse llotarie;  topa për lojë;  

çanta sportive të përshtatura për mbajtjen 

e artikujve sportiv;  kuti të përshtatur për 

mbajtjen e artikujve sportiv;  çanta golfi 

me ose pa rrota;  aparatura për xhostre në 

parqe lodrash;  mbulesa për 

kokat e shkopinjve të golfit;  konfeti;  

konsolat e lojërave;  kontrollues lojërash 

që funksionojnë me dorë ose të përshtatur 

me zë;  balona;  doreza golfi;  lojëra 

(makina) automatike që punojnë me 

parapagesë;  lojëra (makina) automatike 

që punojnë me monedha;  letra loje;  karta 

tregti lojrash;  lojëra në tavolinë;  lojëra 

portative në ekran me kristal të lëngshëm;  

lodra me fryrje;  lodra për kafshë;  robotë 

(lodra) për argëtim;  komandues dore për 

video lojra;  shkumë duarsh (lodra);  

makineri për lojëra dhe argëtim që 

punon me futjen e monedhave ose me 

parapagesë;  makineritë elektronike të 

videolojërave për dhomat e lojërave;  

makinat e fatit;  makina automatike 

argëtuese;  shënuesit e topit të 

golfit;  model automjetesh në shkallë;  

patina;  kukulla prej pelushi;  levë për 

panelet e komandimit të lojërave;  skuter 

lodër;  patina me rrota;  lodra prej 

pelushi;  figurina lodrash;  

model figurash në shkallë;  topa për 

lojëra;  pazëll;  raketa tenisi;  tavolina 

futbolli në ambiente të mbyllura;  lojë me 

bashkim pjesësh figure;  automjete 

lodrash;  makina lodrash me 

telekomandë;  maska letre për fytyrën;  

maska fytyre per sport;  lojëra të aftësive 

të veprimit;  

komplete konstruksioni lodrash;  

komplete konstruksioni lodrash,  
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kryesisht makina garash në miniaturë;  

lodra të kontrolluara me radio;  modele 

automjetesh të kontrolluara me radio.;  

38 - Klasa 38 Telekomunikacione;  

shërbimet e agjencive të lajmeve;  

agjencive të lajmeve;  dhënia me qira e 

aparaturave të transmetimit për 

transmetim në ambient të jashtëm;  

dhënia me qira e instalimeve të 

telekomunikacionit;  komunikim me 

radio;  komunikim me telefon;  

komunikim me telegraf;  ofrimi i lidhjeve 

të telekomunikacionit me një rrjet global 

kompjuterik ose me internetin ose 

databazat;  transmetimi radioteleviziv i 

programeve që kanë të bëjnë me sportin 

dhe ngjarje sportive;  transmetimi i 

programit televiziv kabllor;  transmetim 

radiofonik;  përhapja dhe transmetimi i të 

dhënave nëpërmjet televizionit analog,  

televizionit dixhital,  televizionit kabllor,  

televizionit satelitor,  televizion paguaj-

shiko dhe radio,  televizionit ndërveprues,  

argëtimit interaktiv dhe garave 

interaktive;  transmetim televiziv;  dhënia 

me qira e pajisjeve të telekomunikacionit;  

dhënia me qira e makinerive të faksit;  

dhënia me qira e telefonave;  dhënia me 

qira e kohës së hyrjes në faqet e internetit 

të transmetimit të muzikës nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë;  dhënia me qira e kohës së hyrjes në 

një server qëndror të databazës (shërbimet 

e telekomunikacionit);  dhënia me qira e 

kohës së aksesit në një bazë të dhënash 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikimit);  posta elektronike;  

sigurimi i aksesit në faqet ueb të 

diskutimit në internet ose në ndonjë rrjet 

komunikimi elektronik me valë;  ofrimi i 

aksesit në serverat e komunikimit të të 

dhënave dhe forumet e bisedave në kohë 

reale;  ofrimi i lidhjeve të 

telekomunikimit me një rrjet kompjuterik 

global (internet) ose me banka të 

dhënash;  emisione;  komunikimi me 

telefon celular;  shërbimet telematike;  

shërbimet provaider të hyrjes në internet 

dhe aksesit të telekomunikacionit 

nëpërmjet internetit ose nëpërmjet ndonjë 

rrjeti të komunikimit elektronik me valë;  

shërbimet e telekomunikacionit dhe 

konsulenca;  shërbimet e 

telekomunikacionit për rezervimin e 

biletave nëpërmjet internetit;  shërbimet e 

telekomunikacionit të dedikuara për 

shitjet me pakicë me anë të komunikimit 

ndërveprues me klientët;  shërbimet e 

telekomunikacionit për marrjen dhe 

shkëmbimin e informacionit,  mesazheve,  

imazheve dhe të dhënave;  shërbimet e 

telekonferencës;  shërbimet e telefonisë 

celulare;  shërbimet e transmetimit të 

videotekstit dhe teletekstit;  shërbime të 

njoftimit (radio,  telefon ose mjete të tjera 

të komunikimit elektronik);  ofrimi i 

hyrjes në faqet ueb që ofrojnë muzikë 

dixhitale në internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë;  sigurimi i aksesit në një sistem 

rrjeti me shumë përdorues që jep 

informacion në lidhje me lojërat e basteve 

dhe lojrave me pagesë dhe shërbime të 

bazuara në internet dhe rrjete të tjera 

globale;  ofrimi i hyrjes në një rrjet 

kompjuterik global ose teknologji të 

komunikimit ndërveprues për akses në 

shërbimet e blerjeve private dhe 

komerciale dhe shërbimet e porosive;  

ofrimi i aksesit dhe dhënies me qira të 

hyrjes në tabelat e buletinit dhe dhomat e 

bisedave kompjuterike në kohë reale 

nëpërmjet një rrjeti global kompjuterik;  

sigurimi i kohës së hyrjes në një rrjet 

global kompjuterik (interneti) ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik me valë;  telekomunikacion 

nëpërmjet një rrjeti me fibra optike;  

telekomunikimi i informacionit 

kompjuterik (përfshirë faqet ueb) dhe të 

dhëna të tjera;  telekomunikacion 

multimedial;  shpërndarje dhe transmetim 
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televizior kabllor;  transmetimi i 

informacionit (përfshirë faqet në rrjetet e 

komunikimit të të dhënave) nëpërmjet 

telekomunikimit;  transmetimi i 

informacionit nëpërmjet komunikimit 

satelitor,  mikrovalë ose me mjete 

elektronike,  dixhitale ose analoge;  

transmetimi i informacionit përmes 

telefonit celular,  telefonit,  faksit dhe 

teletekstit;  transmetimi i informacionit 

dixhital me kabllor,  tel ose fibër;  

transmetimi i të dhënave;  transmetimi i 

mesazheve elektronike;  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit;  transmetimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë;  transmetimi i 

muzikës dixhitale nëpërmjet 

telekomunikacionit;  transmetimi i 

muzikës dixhitale përmes faqeve ueb të 

transmetimit;  transmetimi i faqeve 

tregtare të internetit online ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë;  transmetim me faks;  transmetimi 

on-line i publikimeve elektronike;  

transmetimi i materialit video dhe audio 

përmes internetit;  transmetim i muzikës 

dixhitale përmes telefonave celularë;  

transmetim i ngjarjeve sportive;  

transmetimin dhe përhapjen e programeve 

televizive dhe radiofonike nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë;  

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i regjistrimeve filmike dhe 

regjistrimeve zanore dhe video;  

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i të dhënave dhe informacionit 

në lidhje me produkte interaktive 

edukative dhe argëtuese,  kompakt disqe 

interaktive,  CD-ROM,  programe 

kompjuterike dhe lojëra kompjuterike 

(telekomunikacion);  transmetim satelitor;  

shërbime për të ofruar akses për 

përdorues të shumtë në një rrjet të 

kompjuterizuar global të informacionit 

ose në çdo databazë për transmetimin dhe 

shpërndarjen e çdo lloj informacioni,  

imazhi ose zëri;  shpërndarja e të dhënave 

ose imazheve audio vizuale nëpërmjet 

internetit;  dërgimi i muzikës dixhitale 

nëpërmjet telekomunikacionit.;  

41 - Klasa 41 Aktivitete sportive dhe 

kulturore;  edukative;  argëtimi;  ofrimi i 

trajnimeve;  shërbimet e basteve dhe 

lojërave online në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik me valë;  

shërbimet e raportimit në radio ose 

televizion në fushën e ngjarjeve sportive;  

kronometrimi i ngjarjeve sportive;  

shërbimet e klubeve të natës;  shpërndarja 

e regjistrimeve të tingujve dhe imazheve 

nëpërmjet internetit;  rezervimi i vendeve 

në shfaqje;  agjencitë e rezervimit të 

biletave për ngjarje kulturore dhe 

sportive,  përfshirë sportet motorike;  

argëtim përmes filmave,  televizionit,  

interpretimit dhe shfaqjeve;  argëtim 

interaktiv;  trajnim praktik (demonstrim);  

informacion edukativ i siguruar në 

internet nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë;  informacion argëtues 

(përfshirë në lidhje me sportin),  i ofruar 

në internet nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë;  dhënia me qira e 

inçizimeve të zërit dhe figurës për qëllime 

argëtimi;  dhënia me qira e instalimeve 

video dhe audio-vizuale;  ofrimi i 

muzikës dixhitale nëpërmjet internetit;  

organizimi i ngjarjeve dhe aktiviteteve 

sportive dhe kulturore;  organizimi i 

ngjarjeve në lidhje me sportin motorik;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

edukative,  argëtuese,  sportive dhe 

kulturore;  organizimi i garave;  

organizimi i garave edukative;  

organizimi i garave argëtuese;  organizimi 

i garave sportive;  organizimi i 

konkurseve;  organizimi i konkurseve të 
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bukurisë;  organizimi i garave të lojërave 

kompjuterike;  drejtim i llotarive;  

organizimi dhe drejtimi i koncerteve,  

konferencave dhe grupeve të punës për 

trajnim;  shërbime të parkut për argëtim;  

ofrimi i parqeve të argëtimit;  planifikimi 

i festës (argëtimi);  ofrimi i ambienteve 

sportive;  ofrimi i objekteve rekreative;  

prodhimi i filmave vizatimorë të animuar 

për kinema;  prodhimi i filmave vizatimor 

të animuar për televizion;  prodhimi i 

programeve për radio,  televizion dhe 

videokasetë;  prodhimi,  prezantimi,  

shpërndarja dhe/ose dhënia me qira e 

regjistrimeve filmike dhe regjistrimeve 

zanore dhe video;  ofrimi i muzikës 

dixhitale (që nuk shkarkohet);  botimi i 

librave;  publikimi i librave dhe revistave 

elektronike online;  ofrimin e 

publikimeve elektronike;  rezervimi i 

biletave të hyrjes në ngjarje sportive ose 

argëtuese;  shërbimet e basteve dhe 

lojërave në lidhje me sportin;  shërbimet e 

pritjes së klientëve (shërbimet argëtuese);  

shërbime të redaktimit të librave,  

filmave,  fotove dhe videove;  organizimi 

i ngjarjeve publike për transmetim të 

drejtpërdrejtë dhe të zgjatur të ngjarjeve 

sportive;  shërbime argëtimi në lidhje me 

ngjarjet sportive;  shërbime informacioni 

në lidhje me ngjarje sportive ose 

argëtuese;  shërbimet e mikpritjes 

(argëtim);  shërbimet e regjistrimit audio 

dhe video;  shërbimet e lojërave 

elektronike të ofruara me anë të internetit 

ose telefonave celularë;  shërbimet e 

rezervimit të biletave për ngjarje 

argëtuese,  sportive dhe kulturore;  

tërheqjet e çmimeve (llotaritë);  ofrimi i 

objekteve argëtuese;  sherbime perkthimi;  

shërbime fotografike;  shërbimet e 

reportazhit fotografik;  kompozim 

fotografik për të tjerët;  dhënia me qira e 

pajisjeve dhe objekteve audio/vizuale dhe 

fotografike;  ofrimi i informacioneve 

sportive;  sigurimi i objekteve për ngjarjet 

sportive;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve argëtuese për qëllime 

bamirësie;  organizimin dhe zhvillimin i 

ngjarjeve sportive për qëllime bamirësie;  

organizimi dhe realizimi i ngjarjeve 

edukative për qëllime bamirësie;  

organizimin dhe drejtimi i aktiviteteve 

sportive dhe kulturore për qëllime 

bamirësie;  ofrimi i mediave dixhitale të 

pashkarkueshme në internet kryesisht 

veprave artistike të pashkarkueshme,  

publikimeve elektronike,  materialeve 

multimediale,  fotove,  imazheve,  

videove,  videoklipeve,  pamjeve të 

regjistruara,  muzikës,  për përdorim 

online;  shërbimet e lojërave virtuale të 

ofruara online nga një rrjet kompjuterik;  

shërbime argëtimi kryesisht,  ofrimi i 

mjediseve virtuale ku përdoruesit mund të 

ndërveprojnë për t’u çlodhur,  argëtuar 

ose zbavitur;  shërbime argëtimi që 

ofrojnë mallra virtuale të pashkarkueshme 

përfshirë pajisje sportive,  pajisje 

automjetesh,  sende dekorative,  veshje,  

aksesorë veshjesh,  çanta,  kuleta,  çadra,  

litar,  mbrojtës për veshët,  kufje,  lojëra,  

lodra,  suvenire,  xhingla,  unaza çelësash,  

materiale të printuara,  libra,  postera,  art 

dixhital,  fotografi,  piktura,  skulptura,  

regjistrime audio,  regjistrime video,  

kancelari,  bizhuteri,  parfumeri,  

produkte elektronike,  DVD,  këllëf për 

telefonat celulare,  program kompjuterik,  

lojëra kompjuterike,  kuti për ushqim,  

kuti për pije,  të gjitha për përdorim në 

mjedise virtuale;  shërbime të dhënies me 

qera në lidhje me pajisjet dhe objektet për 

arsimore,  argëtimin,  sportin dhe 

kulturën.,  

(526)  ALBANIA 

(740)  Irma Cami 

 Rruga "Besim Alla",  pallati "Dilo",  

shkalla 5 apt. 25 Yzberisht,  Tiranë 
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(210)   AL/T/2023/362 

(540)  KORONA 

(732)   IGLA SHPK// Komuna Vaqarr,  

Godina 2 katëshe  Pranë shkollës 

“Vëllëzërit Kajtazi” Tiranë ,    AL 

(151)  27.02.2024 

(180)  28.04.2033 

(111)  24627 

(510)   34 - Filtra për cigare;  duhan;  

artikuj për duhanpirës;  cigare,  puro;  

cigaro;  shkrepëse për duhanpirës;  duhan 

i papërpunuar,  i përpunuar;  produkte 

duhani;  letër për cigare;  tavëll duhani.;  

35 - Reklama;  menaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione zyre;  

menaxhim biznesi dhe konsulencë;  

shërbime të menaxhimit të operacioneve 

për shpërndarjen e prodhimeve;  shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë  te 

filtrave për cigare,  duhan,  artikuj për 

duhanpirës,  cigare,  puro,  cigaro,  

shkrepëse për duhanpirës,  duhan i 

papërpunuar,  i përpunuar,  produkte 

duhani,  letër për cigare,  tavëll duhani;  

import-eksport.,  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga ''Besim 

Alla'' pallati ''Dilo'' shkalla 5 apt.25 

Yzberisht Tiranë 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/419 

(540)   AQUIPTA 

(732)  ALLERGAN SALES,  LLC // 1 N. 

WAUKEGAN ROAD,  NORTH 

CHICAGO,  IL 60064,  United States,  

US 

(151)  27.02.2024 

(180)  18.05.2033 

(111)  24624 

(510)  5 - Preparate farmaceutike për 

trajtimin dhe parandalimin e migrenës,  

dhimbjes së kokës dhe dhimbjes,  

(740)  Krenar Loloçi// Rr. Ibrahim 

Rugova,  P. 1/1,  Kati II,  Tiranë,  

Shqipëri 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/423 

(540)  ZANA BY Insifa 

(732) INSIFA 6 VELLEZERIT // 

DURRËS,  MAMINAS,  MAMINAS,  

AL 

(151)  28.02.2024 

(180)  04.07.2033 

(111)  24632 

(510)  30 - embelsira me brumë me 

sheqer;  cokollate;  karamele;  kek;  

karamele e bute;  torta;  karamele me 

shije vanilje,  limon,  agrume,  

luleshtrydhe,  molle,  pjeshke,  qershi;  

embelsire me pije,  

(591)  - gold;  e bardhë;  e kuqe;  e zezë 

(740)  Edvin Osmani//  Ibrahim Rugova;  

nd.68;  h.10;  ap.1;  njësia administrative 

nr.5;  njesia bashkiake nr.5;  1019;  

Tiranë. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/429 

(540)  CAP CLUB 

(732)   Alba Ajdinaj // e Bogdanëve;  nd. 

15;  h. 7;  ap. 30;  njësia administrative 

nr. 10; njësia bashkiake nr. 10;  1001;  

Tiranë, al 

(151)  06.03.2024 

(180)  23.05.2033 

(111)  24663 

(510)  35 - Sherbime shitje me shumice 

dhe pakice ne dyqan,  nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve si: Veshje të të 

gjitha llojeve,  Kapele,  kepuce,  produkte 

tekstile;  Prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi,  per qellime te shitjes me 

pakice;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

ndihmë për menaxhimin e biznesit;  

konsulencë për organizimin e biznesit;  
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promovimin e shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit 

të biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site)  

(526)  CAP 

(591)  - Vjollce;  Portokalli;  Zeze;  

Bardhe;  Gri 

(740)  MORENO MALEVI  //Tiranë,  

Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  Nr. 

Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tirane,  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/431 

(540)  SEVIOS 

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar, Klang, Selangor Darul 

Ehsan, 41400 Malaysia,  MY 

(151)  06.03.2024 

(180)  25.05.2033 

(111)  24665 

(510)  34 - Avullues për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

pirjen e duhanit;  avullues gojorë për 

duhanpirës;  produkte duhani,  përfshirë 

puro,  cigare,  duhan për cigare të 

mbështjella,  duhan për llullë,  duhan për 

përtypje,  duhan snuff,  cigare me ose pa 

filtra;  zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish,  

përfshirë letër dhe tuba cigaresh,  filtra 

cigaresh,  mbajtëse duhani prej teneqeje,  

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla,  llulla,  aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh,  maja cigaresh,  

çakmakë;  shkrepëse;  shkopinj duhani,  

produkte duhani për ndezje,  pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit;  aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan;  

aromatizues (veç vajrave esencialë) për 

përdorim në cigare elektronike;  solucione 

të lëngshme për përdorim në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për pirjen 

e duhanit;  cigare elektronike;  cigare 

elektronike si zëvendësim për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e aerosolit që përmban nikotinë;  

pajisje avulluese gojore për përdorim nga 

duhanpirësit,  produkte duhani dhe të 

zëvendësuesve të duhanit;  artikuj 

duhanpirësish për cigare elektronike;  

fikëse për cigare dhe puro të ndezura dhe 

shkopinj duhani të ndezur;  kuti cigaresh 

të rikarikueshme elektronike;  makina 

xhepi për mbështjelljen e cigareve.,  

(526)   

(591)  - 

(740)  Fatos DEGA 

 Rr."Nikolla Tupe",  N.2,  H.4,  A.30,  

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/432 

(540)  STALLION 

(732)   Unique Shield Sdn Bhd // 68-3A 

Jalan Pasar,  Klang,  Selangor Darul 

Ehsan,  41400 Malaysia,  MY 

(151)  06.03.2024 

(180)  25.05.2033 
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(111)  24666 

(510)  34 - Avullues për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

pirjen e duhanit;  avullues gojorë për 

duhanpirës;  produkte duhani,  përfshirë 

puro,  cigare,  duhan për cigare të 

mbështjella,  duhan për llullë,  duhan për 

përtypje,  duhan snuff,  cigare me ose pa 

filtra;  zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  artikuj duhanpirësish,  

përfshirë letër dhe tuba cigaresh,  filtra 

cigaresh,  mbajtëse duhani prej teneqeje,  

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla,  llulla,  aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh,  maja cigaresh,  

çakmakë;  shkrepëse;  shkopinj duhani,  

produkte duhani për ndezje,  pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit;  aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan;  

aromatizues (veç vajrave esencialë) për 

përdorim në cigare elektronike;  solucione 

të lëngshme për përdorim në cigaret 

elektronike;  pajisje elektronike për pirjen 

e duhanit;  cigare elektronike;  cigare 

elektronike si zëvendësim për cigaret 

tradicionale;  pajisje elektronike për 

thithjen e aerosolit që përmban nikotinë;  

pajisje avulluese gojore për përdorim nga 

duhanpirësit,  produkte duhani dhe të 

zëvendësuesve të duhanit;  artikuj 

duhanpirësish për cigare elektronike;  

fikëse për cigare dhe puro të ndezura dhe 

shkopinj duhani të ndezur;  kuti cigaresh 

të rikarikueshme elektronike;  makina 

xhepi për mbështjelljen e cigareve.,  

(740)  Fatos  DEGA 

 Rr."Nikolla Tupe",  N.2,  H.4,  A.30,  

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/437 

(540)  MUST ENERGY 

(732)   Must Energy (Guangdong) 

Technology Co., LTD // 1-5, 7, 9, 10 

floor of No.8 building,  No. 115 

Zhangcha  Road 1, Chancheng district,  

Foshan city, Guangdong,  China,  CN 

(151)  08.03.2024 

(180)  25.05.2033 

(111)  24672 

9 - Konvertues të frekuencës;  rrufepritës;  

Karikuesa baterish;  Inverter fotovoltaik;  

Invertera (energji elektrike);  Bateri 

diellore;  Panele diellore fotovoltaike për 

prodhimin e energjisë elektrike;  

Kontrollorët e fuqisë;  Pajisje për kalimin 

e energjisë me frekuencë të lartë;  

Akumulatorë,  elektrikë;  Pajisjet 

periferike të kompjuterit;  Konvertuesi i 

prizës së energjisë;  Pajisje për energji 

elektrike të rregulluar;  Bateri 

fotovoltaike,  

(526)  ENERGY 

(740)  Aleksandra Meçaj 

 Rruga "Reshit Çollaku",  Pall.Shallvare,  

Shk.5,  Ap.70/4,  Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/454 

(540)  BIRRA PEJA CRUDO BIRRË E 

CILËSISË SË LARTË HIGH 

QUALITY BEER 1971 

(732)   "Birra Peja Albania" Sh.p.k // 

Rruga Hasan Sufa,  Pallati 3,  Shkalla 1,  

Tiranë,  Shqipëri,  AL 

(151)  28.02.2024 

(180)  01.06.2033 

(111)  24640 

(510)  32 - Birra;  birra malte;  birra gruri;  

birra e zezë e hidhur (porter);  birra ale;  

birra e zezë e fortë (stout) dhe birra lager;  

përzierje të birrave të ndryshme dhe birra 

të errëta;  birra joalkolike;  birra me pak 

kalori dhe birrë me pak alkool;  përzierje 

e birrave me lëngje të frutave;  ekstraktet 
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e frutave dhe/ose pijet me aromë frutash;  

ujë mineral;  ujë i pijshem;  ujë i gazuar;  

ujë i burimit;  pijet e frutave dhe lëngjet e 

frutave;  nektarë;  pijet jo alkolike me 

shije të birrës;  shurupe dhe preparatet e 

tjera për përgatitjen e pijeve jo alkoolike e 

birrave dhe lëngjeve të pemëve; pijet 

joalkoolike të fermentuara.;  

35 - Shitje me shumicë dhe pakicë të 

birrave,  të ujëve minerale dhe të gazuar,  

të pijeve alkoolike dhe pijeve të tjera jo 

alkoolike,  pijeve të frutave dhe lëngjeve 

të frutave,  shurupeve dhe preparateve të 

tjera për përgatitjen e pijeve,  birrave,  ujit 

me aditiv (pije jo alkoolike);  publicitet i 

produkteve;  marketing;  administrimi i 

biznesit;  shitjet me ankand;  reklama me 

poste të drejtpërdrejtë;  publicitet online 

në rrjetet kompjuterike;  demonstrimi i 

produkteve të mësipërme.,  

(526)  BIRRA; CRUDO;  BIRRË E 

CILËSISË SË LARTË;  HIGH 

QUALITY BEER;  1971 

(591)  - e kuqe;  bezhë;  e zezë 

(740)  Gazmir Isakaj// Rruga ''Petro Nini 

Luarasi'',  Ndërtesa 22,  Hyrja 17,  AP 28,  

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/459 

(540)  BioFarm Rea's 

(732)   REA'S SHPK // Njesia 

Administrative, Xhafzotaj, Rruga e 

Pularise,  Durres – Shqiperi, AL 

(151)  04.03.2024 

(180)  01.06.2033 

(111)  24659 

(510) 29 - vezë; e verdha e vezëve; e 

bardha e vezëve; pije joalkoolike me 

vezë; vezë pluhur.,  

(526)  BioFarm; 5 veze bio;  veze 100% 

bio 

(591)  - gri e hapur;  e zeze;  jeshile; e 

bardhe 

(740)  Vilson Duka // RegTMark: Rruga 

Mahmut Allushi nr 45,  Hyrja nr 23,  kati 

i 2-te,  Ap nr 4,  Tirane,  Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/460 

(540)  BIO KIDs Rea's 

(732) REA'S SHPK// Njesia 

Administrative,  Xhafzotaj,  Rruga e 

Pularise,  Durres – Shqiperi ,  AL 

(151)  04.03.2024 

(180)  01.06.2033 

(111)  24660 

(510)  29 - vezë; e verdha e vezëve; e 

bardha e vezëve; pije joalkoolike me 

veze; vezë pluhur.,  

(526)  6 veze bio;  bio kids 

(591)  - ngjyre gur kali;  e kuqe;  e 

bardhe;  e verdhe;  kafe;  ngjyre gure kali;  

e kuqe;  e bardhe;  e verdhe;  kafe 

(740)  Vilson Duka//  RegTMark: Rruga 

Mahmut Allushi nr 45,  Hyrja nr 23,  kati 

i 2-te,  Ap nr 4,  Tirane,  Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/542 

(540)  OZONE 

(732)   OZONE HAIR CLINIC SH.P.K // 

Rr. Garibaldi nr. 17,  Hyrja 2/1,  Lagja 

Pejton,  Prishtinë,  Kosovë, KS 

(151)  28.02.2024 

(180)  26.06.2033 

(111)  24631 

(510)  44 - Shërbime mjekësore;  

shërbime veterinare;  përkujdesje e 

higjenës dhe 

bukurisë për qeniet njerëzore ose kafshët;  

shërbimet e bujqësisë, akuakulturës,  

hortikulturës dhe pylltarisë 

(740)  Shpati Hoxha 

 Njesia administrative nr.2,  Rr. Abdi 

Toptani Torre Drin,  Kati 4,  Tiranë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352547
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353613
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353026


 

262 
 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/561 

(540)  SEFOPEZE 

(732)   ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12,  

Skopje 1000,  Republic of North 

Macedonia,   MK 

(151)  28.02.2024 

(180)  04.07.2033 

(111)  24643 

(510)  5 - Preparate anti-inflamatore;  

preparate për lehtësimin e dhimbjes;  

suplemente dietike enzimatike.,  

(740)  Krenar Loloçi//  Rr. Ibrahim 

Rugova,  P. 1/1,  Kati II,  Tiranë,  

Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/562 

(540)  PREDATOR 

(732)   Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona,  California 92879,  

USA,    US 

(151)  28.02.2024 

(180)  05.07.2033 

(111)  24644 

(510)  32 - Pije jo alkoolike.,  

(740)  Melina Nika 

 Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2,  Shk. C,  

Nr. 2/1,  Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/564 

(540)  Pasante 

(732)   Karex Holdings Sdn. Bhd. // Lot 

594,  Persiaran Raja Lumu,  Pandamaran 

Industrial Estate,  42000 Port Klang,  

Selangor,  Malajzi,  MY 

(151)  27.02.2024 

(180)  05.07.2033 

(111)  24628 

(510)  10 - Prezervativë;  doreza 

mjekësore;  aparate diagnostikuese dhe 

mjekësore;  aparate dhe instrumente 

kirurgjikale dhe mjekësore;  mjete 

ndihmëse seksuale për të rritur;  aparate,  

pajisje dhe artikuj për aktivitet seksual;  

kontraceptivë,  jo kimikë.,  

(740)  Irma Cami// Rruga "Besim Alla",  

pallati "Dilo",  shkalla 5 apt. 25 

Yzberisht,  Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/603 

(540)  MONA 

(732)   Mona Fashion Albania // Rruga 

Faik Konica,  Hyrja 1,  Pallati AL-GI 

Apartamenti 26,  nr pasurie 6/4291-28,  

zona kadastrale 8160,  vol 46,  f 66,  

Tirane,  Shqiperi,  

(151)  06.03.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24664 

(510) 3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jo-mjekësore;  dentifrika jo mjekuese;  

parfumeri,  vajra 

esenciale;  preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje;  preparate 

pastrimi, lustrimi dhe gërryerjeje.;  

14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre;  

stoli,  gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar;  

instrumente horologjike dhe 

kronometrike.;  

16 - Letër dhe karton;  materiale të 

printuara;  material për libërlidhje;  

fotografi;  artikuj 

shkrimi dhe zyre,  me përjashtim të 

mobilieve;  ngjitëse për artikuj shkrimi 

ose për 

qëllime shtëpiake;  materiale vizatimi dhe 

materiale për artistë;  penela;  materialet 

udhëzuese dhe mësimore;  fletë plastike,  

filma dhe qese për ambalazhim dhe 
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paketim; lloje të printerëve,  blloqe 

printimi.;  

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure;  lëkurat 

dhe lëkurat e kafshëve;  bagazhe dhe 

çantambajtëse;  cadra dhe cadra dielli;  

shkopinj për ecje;  kamxhik,  parzmore 

dhe shalë; qafore,  zinxhirë dhe veshje për 

kafshë;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile;  lino për përdorime shtëpiake;  

perde prej tekstili 

ose plastike.;  

25 - Veshje,  këpucë,  kapele.;  

26 - Dantella,  gërsheta dhe qëndisje,  

fjongo dhe kopsa;  paramane,  kunja dhe 

gjilpëra;  lule artificiale;  zbukurime për 

flokët;  flokë fallco.  

(740)  Mona Fashion Albania 

 Rruga Faik Konica,  Hyrja 1,  Pallati AL-

GI Apartamenti 26,  nr pasurie 6/4291-28,  

zona kadastrale 8160,  vol 46,  f 66,  

Tirane,  Shqiperi,  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/608 

(540)  NATURE REPUBLIC 

(732)   NATURE REPUBLIC CO.,  LTD. 

// 534 Teheran-ro (Daechi-dong),  

Gangnam-gu,  Seoul,  Republic of Korea,  

KR 

(151)  08.03.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24670 

(510)  3 - Parfum;  Locione për qëllime 

kozmetike;  Preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj lëkurës;  Kremra 

kozmetikë;  Maskara (rimel për sytë);  

Laps kozmetik;  Buzëkuq;  Preparate për 

grim (make-up);  Qumësht pastrues;  

Pudër për grim (make-up);  Preparate 

kundër diellit;  Locione për flokë;  Maska 

bukurie;  Manikyr xhel për thonj (nail 

varnish);  Lapsa për vetulla;  Xhel për 

qëllime kozmetike;  Kozmetikë;  

Fondatinë për grim (make-up);  Copa ose 

peceta të lagura me pastrues të lëkurës 

(për përdorim kozmetik);  Skrab për 

fytyrën.,  

(526)   

(591)  - 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rr. Ibrahim Rugova,  P. 1/1,  Kati II,  

Tiranë,  Shqipëri 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/614 

(540)  BRIMONA 

(732)   Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac,  Serbi,  RS 

(151)  06.03.2024 

(180)  17.07.2033 

(111)  24667 

5 - Produkte farmaceutike.,  

(526)   

(591)  - 

(740)  Gentjan Hasa 

 Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo,  Shkalla 

2,  Ap 25,  Yzberisht,  Tirane 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/621 

(540)  MM 

(732)   Mona Fashion Albania // Rruga 

Faik Konica,  Hyrja 1,  Pallati AL-GI 

Apartamenti 26,  nr pasurie 6/4291-28,  

zona kadastrale 8160, vol 46, f 66,  

Tirane,  Shqiperi, TiranëAL 

(151)  27.02.2024 

(180)  20.07.2033 

(111)  24629 

(510)  3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jomjekësore; dentifrika jo mjekuese;  

parfumeri,  vajra esenciale;  preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për 

larje;  preparate pastrimi,  lustrimi dhe 

gërryerjeje.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353788
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353493
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353500
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14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre;  

stoli,  gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar;  

instrumente horologjike dhe 

kronometrike.;  

16 - Letër dhe karton; materiale të 

printuara; material për libërlidhje;  

fotografi;  artikuj shkrimi dhe zyre,  me 

përjashtim të mobilieve;  ngjitëse për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake;  

materiale vizatimi dhe materiale për 

artistë;  penela;  materialet udhëzuese dhe 

mësimore;  fletë plastike,  filma dhe qese 

për ambalazhim dhe paketim;  lloje të 

printerëve,  blloqe printimi.;  

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure;  lëkurat 

dhe lëkurat e kafshëve;  bagazhe dhe 

çanta mbajtëse;  cadra dhe cadra dielli;  

shkopinj për ecje;  kamxhik,  parzmore 

dhe shalë;  qafore,  zinxhirë dhe veshje 

për kafshë;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile;  lino për përdorime shtëpiake;  

perde prej tekstili ose plastike.;  

25 - Veshje,  këpucë,  kapele.;  

26 - Dantella,  gërsheta dhe qëndisje,  

fjongo dhe kopsa;  paramane,  kunja dhe 

gjilpëra;  lule artificiale;  zbukurime për 

flokët;  flokë fallco  

(740)  Mona Fashion Albania 

 Rruga Faik Konica,  Hyrja 1,  Pallati AL-

GI Apartamenti 26,  nr pasurie 6/4291-28,  

zona kadastrale 8160,  vol 46,  f 66,  

Tirane,  Shqiperi, Tiranë 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/626 

(540)  DIMITRI HOTEL 

(732)  Pano Koka // Lagjja Zamar,  Rruga 

Livadh,  Objekt Nr.5., Himare,  AL 

(151)  28.02.2024 

(180)  21.07.2033 

(111)  24639 

(510)  43 - Shërbime Hoteli;  Shërbime 

Bari;  Shërbime restoranti;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe 

të shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të 

përkohshëm;  Shërbime të kafeterisë;  

Shërbime restoranti me vete-shërbim;  

Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije.,  

(526)  HOTEL 

(740)  MORENO MALEVI//  Tiranë,  

Rruga Bajram Curri,  Zk. 8260,  Nr. 

Pasurie 5/16840-18,  Ap. 18,  Tiranë,  

Shqipëri, 1060, Tiranë 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/641 

(540)  GEMIX 

(732)   GEMIX ALBANIA // Koder Vore 

Pasuria me nr. 131/15 ,  zona kadastrale 

nr.2183, Vore, TIRANE, Tirane,  AL 

(151)  28.02.2024 

(180)  26.07.2033 

(111)  24642 

(510)  1 - silikon;  ngjitëse për qëllime 

industriale;  ngjitës për pllakat e murit;  

silikat alumini;  kimikate për ndriçimin e 

ngjyrave për qëllime industriale;  

çngjyrues për qëllime industriale;  

kimikateindustriale;  silikonet.;  

2 - Bojra;  bojra alumini;  bojra azbesti;  

pluhur bronzi për pikturë;  bojra 

qeramike;  llak;  ngjyra;  llaqe; pigmente;  

preparate mbrojtëse për metalet;  

trashësues për bojra;  hollues për ngjyra;  

veshje druri [ngjyra];  mbrojtës të drurit.;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit te 

produkteve,  pajisjeve dhe materilaeve ne 

fushen e ndertimit si: Bojra,  bojra 

alumini,  bojra azbesti,  pluhur bronzi për 

pikturë,  bojra qeramike,  llak,  ngjyra,  

llaqe,  pigmente,  preparate mbrojtëse për 

metalet,  trashësues për bojra, hollues për 

ngjyra,  veshje druri [ngjyra],  mbrojtës të 

drurit,  silikon,  ngjitëse për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353505
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353514
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industriale,  ngjitës për pllakat e murit,  

silikat alumini,  kimikate për ndriçimin e 

ngjyrave për qëllime industriale,  

çngjyrues për qëllime industriale,  

kimikate industriale,  silikonet,  aksesore,  

vida për panele sanduiç,  konstruksione 

metalike për çati,  llamarina me ngjyra,  

mbulesa per kioska,  mbulesa metalike 

për kapanone,  kontenierë për zyra,  

panele sanduiç dhe mbulesa 

metalike,  veshje për ndërtesa industriale,  

panele sanduiç për mbulesë dhe fasada,  

panele për dhoma frigoriferike,  aksesorë 

për kapanone dhe shtëpi,  ulluqe,  kulme.,  

(740)  Saimir Kola 

 Rruga Mine Peza,  Pallati 83/1,  kati I.,  

Zona Kadastrale 8350 nr pasurie 

3/280/ND, 1001, Tiranë 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/642 

(540)  GEMIX 

(732)   GEMIX ALBANIA // Koder Vore  

Pasuria me nr. 131/15,  zona kadastrale 

nr.2183, Vore, TIRANE, Tirane,  AL 

(151)  28.02.2024 

(180)  26.07.2033 

(111)  24641 

(510)  1 - silikon;  ngjitëse për qëllime 

industriale;  ngjitës për pllakat e murit;  

silikat alumini;  kimikate për ndriçimin e 

ngjyrave për qëllime industriale;  

çngjyrues për qëllime industriale;  

kimikate industriale;  silikonet.;  

2 - Bojra;  bojra alumini;  bojra azbesti;  

pluhur bronzi për pikturë;  bojra 

qeramike;  llak;  ngjyra;  llaqe;  pigmente;  

preparate mbrojtëse për metalet;  

trashësues për bojra;  hollues për ngjyra;  

veshje druri [ngjyra];  mbrojtës të drurit.;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit te 

produkteve,  pajisjeve dhe materilaeve ne 

fushen e ndertimit si: Bojra,  bojra 

alumini,  bojra azbesti,  pluhur bronzi për 

pikturë,  bojra qeramike,  llak,  ngjyra,  

llaqe,  pigmente,  preparate mbrojtëse për 

metalet,  trashësues për bojra, hollues për 

ngjyra,  veshje druri [ngjyra],  mbrojtës të 

drurit,  silikon,  ngjitëse për qëllime 

industriale,  ngjitës për pllakat e murit,  

silikat alumini,  kimikate për ndriçimin e 

ngjyrave për qëllime industriale,  

çngjyrues për qëllime industriale,  

kimikate industriale,  silikonet,  aksesore,  

vida për panele sanduiç,  konstruksione 

metalike për çati,  llamarina me ngjyra,  

mbulesa per kioska,  mbulesa metalike 

për kapanone,  kontenierë për zyra,  

panele sanduiç dhe mbulesa 

metalike,  veshje për ndërtesa industriale,  

panele sanduiç për mbulesë dhe fasada,  

panele për dhoma frigoriferike,  aksesorë 

për kapanone dhe shtëpi,  ulluqe,  kulme.,  

(591)  - e verdhë;  e zezë 

(740)  Saimir Kola//  Rruga Mine Peza,  

Pallati 83/1,  kati I.,  Zona Kadastrale 

8350 nr pasurie 

3/280/ ND, 1001, Tirane,  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/680 

(540)  Grand Taxi 

(732)   GRAND TAXI SHPK //  Njesia 

Bashakiake Nr. 10,  Rruga Kristaq Mema,  

Nd.2,  Ap. 1,  Tirane,  Shqiperi, Tiranë 

(151)  12.03.2024 

(180)  08.08.2033 

(111)  24676 

 (510)  39 - SHERBIM TRANSPORTI 

TAXI,  

(526)  TAXI 

(591)  - floriri e bardhe 

(740)  Albana Laknori 

  Rruga Muhamet Deliu,  Pallati 

Ndregjoni,  Apartamenti 36, Dajt, Tirane 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353515
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353850
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(210)  AL/T/2023/696 

(540)  Huntz 

(732)  Bora Metaj // Vaso Pasha.;  Nd. 

005;  H. 0;  Ap. 005;  Njësia 

Administrative Nr. 5;  Njesia bashkiake 

nr. 5;  1019;  Tiranë,   

(151)  13.03.2024 

(180)  12.08.2033 

(111)  24677 

(510)  9 - Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim me shërbime 

financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike,  përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  programe operative 

kompjuterike,  të regjistruara;  programe 

kompjuterike,  të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare,  

përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike,  përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  programet kompjuterike,  të 

regjistruara për përdorim me shërbimet 

financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike,  përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  aplikacione softueri 

kompjuterik,  të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare,  

përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike,  përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  platforma softueri kompjuterik,  

të regjistruara ose të shkarkueshme për t'u 

përdorur me shërbimet financiare,  

përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike,  përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  softuer kompjuterik,  i regjistruar 

për përdorim me shërbimet financiare,  

përkatësisht,  menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike,  përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në 

lidhje me transaksionet e page save me 

celular;  softuer i shkarkueshëm për 

gjenerimin e çelësave kriptografikë për 

marrjen dhe shpenzimin e kriptovalutave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol elektronik;  karta 

identiteti elektronike dhe magnetike për 

përdorim në lidhje me pagesën e 

shërbimeve;  karta magnetike të koduara 

dhe karta që përmbajnë një çip me qark të 

integruar në natyrën e kartave inteligjente 

që përmbajnë të gjitha programim që 

përdoret për përpunimin e pagesave;  

karta të koduara me veçori sigurie për 

qëllime autentifikimi;  karta të koduara 

me veçori sigurie për qëllime 

identifikimi;  kartat e pagesës,  kartat 

bankare,  kartat e kreditit,  kartat e debitit,  

kartat me çip,  kartat me vlerë të ruajtur,  

kartat elektronike të bartësit të të 

dhënave,  kartat e pagesave dhe kartat e 

pagesave të gjitha të koduara;  kartat 

bankare,  përkatësisht kartat bankare të 

koduara magnetikisht dhe kartat bankare 

që përdorin memorie magnetike dhe 

memorie me qark të integruar;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm,  

përkatësisht,  platformë elektronike 

financiare që pranon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh debiti në një 

telefon celular të integruar,  PDA dhe 

mjedis të bazuar në ueb;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për të 

mundësuar kërkimin e të dhënave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve bankare;  softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive;  

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë,  

lexues portativë mediash,  kompjuterë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353866
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dore dhe pajisje të tjera celulare,  

përkatësisht,  softuer për përdorim me 

shërbime financiare,  përkatësisht,  

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike,  

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare;  softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për telefona celularë,  përkatësisht,  

softuer për përdorim me shërbime 

financiare,  përkatësisht,  menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike,  përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave celulare;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për tregtinë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesve të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global,  teknologji 

blockchain dhe tregtimi i investimeve,  

përkatësisht letrave me vlerë,  aksioneve,  

obligacioneve,  mallrave,  kapitaleve dhe 

kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona 

inteligjentë;  ora inteligjente;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit;  platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve 

të konsumit;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit;  softuer për 

motorë kërkimi;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

në shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike,  mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve,  shërbimeve dhe ofertave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve,  rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit,  imazhit dhe zërit;  

softuer kompjuterik për njohjen e 

imazheve dhe të të folurit;  softuer 

kompjuterik për lehtësimin e pagesave 

dhe transaksioneve online;  softuer 

kompjuterik për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela,  rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit;  

softuer i shkarkueshëm për përpunimin,  

lehtësimin,  verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë,  tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.;  

35 - Reklamim;  manaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione të zyrës;  

shërbime publiciteti;  manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi;  analizë për 

manaxhimin e biznesit;  administrim dhe 

manaxhim i kompanive;  konsultim 

biznesi,  shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate);  asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”);  shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising;  këshilla 
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biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising,  përkatësisht 

dhënia e ndihmës për biznesin në krijimin 

dhe / ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme,  

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme;  menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme;  

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme;  shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme;  shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme,  

përkatësisht,  shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale;  

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm;  sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit;  sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme;  

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme;  

sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive,  përshkrimet e 

pronës,  tekstin,  çmimin,  vendndodhjen,  

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira;  përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;  organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi;  ankandet e pasurive të 

paluajtshme.;  

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise),  përkatësisht,  ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme;  ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit;  shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme;  

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme;  shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme;  shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën;  sigurimi;  çështjet financiare;  

çështjet monetare;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;  punët e pasurive të 

paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  dhenia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi,  bankari,  

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  

vlerësimi i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar];  dhënia me qira e fermave;  

çështje monetare,  përkatësisht,  

operacionet e këmbimit monetar,  

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale;  shërbime bankare;  shërbimet e 

transferimit të parave;  shërbimet e 

pagesës së faturave;  shërbimet e porosive 

të parave;  shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve;  shërbimet e mbledhjes së 

borxheve;  shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve;  transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët;  

transferimi i pagesave për konsumatorët;  

shërbimet e kartës së kreditit,  

përkatësisht,  shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit,  shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti,  shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti;  procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara;  

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara;  shërbimet e kartave të 

debitit,  përkatësisht,  shërbimet e 
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procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit,  shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit,  lëshimi i kartave të debitit,  

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë,  

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur;  

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve;  shërbime 

të automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbime bankare në 

shtëpi;  verifikimi i çeqeve;  zyrat e 

kompensimit financiar;  financime me 

pjesëmarrje të gjërë;  shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve;  

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike,  përkatësisht,  përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave,  

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike;  

transferimi elektronik i valutave virtuale;  

shkëmbimi i parave;  analiza financiare;  

konsulencë financiare;  shërbime të 

ndërmjetësimit financiar doganor;  

vlerësimet financiare;  shkëmbimi 

financiar i monedhës virtuale;  

menaxhimi financiar;  menaxhim 

financiar të pagesave të rimbursimit për të 

tjerët;  hulumtim financiar;  ofrimi i 

informacionit financiar;  ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti;  shërbimet e financimit;  

vlerësimi fiskal;  investimi i fondeve;  

organizimi i arkëtimeve monetare,  

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi;  

shërbime bankare online;  përpunimi i 

pagesave me kartë krediti;  përpunimi i 

pagesave me kartë debiti;  ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit;  shërbimet e përpunimit 

të transaksioneve me karta dhuratë;  

shërbimet e transaksioneve financiare,  

përkatësisht,  ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje;  shërbimet e tregtisë 

elektronike,  përkatësisht,  shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;  shërbimet e 

procesimit të pagesave,  përkatësisht,  

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit,  kartës së debitit,  kartës së 

dhuratave,  kartës së parapaguar,  kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi;  shërbimet e procesimit të 

pagesave,  përkatësisht,  lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave;  shërbimet 

financiare,  përkatësisht,  mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik;  pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike;  

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare,  vërtetimit dhe shlyerjes,  

shërbimet e menaxhimit të parave,  

përkatësisht,  shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit,  vërtetimi dhe shlyerja;  

shërbimet e pagesave në distancë;  

pagesat elektronike dhe shërbimet e 

menaxhimit të informacionit;  shërbimet e 

pagesave elektronike,  përkatësisht,  

mundësimi i përpunimit dhe transmetimit 

elektronik të transferimit të fondeve 

elektronike dhe pagesave përmes ACH,  

kartës së kreditit,  kartës së debitit,  

kartave të parapaguara,  kuletave pa tel,  

kuletave celulare,  kuletave elektronike,  

çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike,  celulare dhe online;  

shërbime të transaksioneve financiare,  

përkatësisht,  ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave;  shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC);  shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 
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një rrjeti kompjuterik global;  shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike,  

kriptovalutave dhe aseteve digjitale;  

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave,  kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale;  ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave,  kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale;  ofrimi i informacionit 

nëpërmjet një faqe interneti në fushën e 

mallrave dhe derivateve të mallrave,  

kriptovalutave dhe çmimeve të aseteve 

digjitale dhe informacionit financiar të 

lidhur me to;  shërbime financiare në 

natyrën e ndihmës së të tjerëve me 

përfundimin e transaksioneve financiare 

për mallrat dhe derivatet e mallrave,  

kriptovalutat dhe asetet digjitale;  

shërbime që kanë të bëjnë me 

transaksionet financiare,  përkatësisht,  

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave,  kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët;  ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies,  sponsorizimit,  menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave,  derivateve të 

mallrave,  kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to;  shërbimet e garancisë;  

emetimi i xhetonave me vlerë;  ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit;  shërbimet e pagesës së 

pensionit,  përkatësisht,  administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve;  ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik;  programim 

kompjuterik;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  projektimi i softuerit 

kompjuterik;  analiza e sistemit 

kompjuterik;  projektimi i sistemit 

kompjuterik;  konsulencë për 

teknologjinë kompjuterike;  qiradhënie e 

softuereve kompjuterike;  konvertimi i 

programeve dhe të dhënave kompjuterike,  

përveç konvertimit fizik;  shndërrimi i të 

dhënave ose dokumenteve nga media 

fizike në elektronike;  

shërbimetenkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

zhvillimi i platformave kompjuterike;  

dublimi i programeve kompjuterike;  

ruajtja elektronike e të dhënave;  

monitorimi elektronik i aktivitetit të 

kartës së kreditit për zbulimin e 

mashtrimit nëpërmjet internetit;  

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internetit;  

konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT);  ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

interneti;  instalimi i softuerit 

kompjuterik;  konsulencë për sigurinë në 

internet;  mirëmbajtja e softuerit 

kompjuterik;  monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose cënimit të të dhënave;  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar defektet;  platforma si shërbim 

(PAAS) që përmban platforma softueri 

kompjuterik për përpunimin e pagesave 

dhe për përpunimin e transfertave të 

parave;  shërbime softueri si shërbim 

(SAAS) që përmbajnë softuer për 

përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave;  

përditësimi i softuerit kompjuterik;  

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur teknologjinë e hyrjes së 

vetme për aplikacionet softuerike online;  

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur teknologjinë për 

transaksionet e tregtisë elektronike;  

zgjidhje softuerike e ruajtur për përdorim 

në pajtueshmëri,  përkatësisht,  softuer 

pritës për përdorim nga të tjerët për 
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përdorim në verifikimin e pajtueshmërisë 

me raportet krahasuese të faturimit 

(CBR);  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave;  

ruajtja elektronike e të dhënave;  ofrimin 

e përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel;  ofrimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online;  ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve,  

shërbimeve dhe ofertave;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave;  ofrimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen,  organizimin,  redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant,  bar dhe vetëshërbim;  dhënia 

me qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime,  ekspozita dhe 

konferenca.,  

(526)   

(740)  Daniel Kordhoni// Qemal Stafa;  

nd. 62;  h. 1,  njësia administrative nr. 2;  

njësia bashkiake nr. 2;  1003;  Tiranë 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/720 

(540)  Asfarma 

(732)   ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI 

TICARET ANONIM SIRKETI  //  Njesia 

Administrative nr.3,  Rruga Kongresi i 

Manastirit Apartamenti nr.11,  Numer 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353890
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Pasurie 3/9673-11,  Zona Kadastrale 

8140,  volumi 42,  Faqe 195., Tirane,   

(151)  13.03.2024 

(180)  22.08.2033 

(111)  24678 

(510)  5 - Preparate farmaceutike,  

mjekësore dhe veterinare;  preparate 

sanitare për qëllime mjekësore;  ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar,  ushqim 

për foshnjat;  suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët;  suva,  

materiale për veshje mjekësore;  material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve,  dyll 

dentar;  dezinfektues;  preparate për 

shkatërrimin e parazitëve;  fungicide,  

herbicide;  

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale,  mjekësore,  dentare dhe 

veterinare;  gjymtyrë,  sy dhe dhëmbë 

artificialë;  artikuj ortopedik;  materiale 

për qepje;  pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me 

aftësi të kufizuara;  aparat masazhi;  

aparate,  pajisje dhe artikuj për gjidhënien 

e foshnjave;  aparate,  pajisje dhe artikuj 

mjekësorë për aktivitetin seksual.;  

35 - Reklamim; menaxhimin,  

organizimin dhe administrimin e biznesit;  

funksione zyre.,  

(591)  - e zeze,  e verdhe 

(740)  . 

 Njesia Administrative nr.3,  Rruga 

Kongresi i Manastirit Apartamenti nr.11,  

Numer Pasurie 3/9673-11,  Zona 

Kadastrale 8140,  volumi 42,  Faqe 195., 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/728 

(540)  Han Ke Jiang Jiu 

(732)  Guizhou Hanke Junfeng Wine Co.,  

Ltd.// Moutai Town,  Renhuai City,  

Zunyi City,  Guizhou Province,  China,   

(151)  01.03.2024 

(180)  24.08.2033 

(111)  24653 

(510)  33 - Ekstrakte frutash,  alkoolike;  

Pije të distiluara;  Koktejle;  verë;  Spirits 

[pijet] (pije të distiluara të forta);  Pije 

alkoolike përveç birrës;  Pije alkoolike që 

përmbajnë fruta;  Pije alkoolike të 

përziera të parapërgatitura,  përveç se me 

bazë birre;  Pije alkoolike të distiluara me 

bazë drithërash;  Pije me bazë vere.,  

(740)  Krenar Loloçi // zef jubani;  nd. 15;  

h. 15;  ap. 26;  njësia administrative nr. 5;  

njësia bashkiake nr. 5;  1019;  Tiranë 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/729 

(540)  M 

(732)   Mona Fashion  Albania //  Rruga 

Faik Konica,  Hyrja 1,  Pallati AL-GI 

Apartamenti 26,  nr pasurie 6/4291-28,  

zona kadastrale 8160,  vol 46,  f 66,  

Tirane,  Shqiperi, Tiranë 

(151)  12.03.2024 

(180)  24.08.2033 

(111)  24675 

(510)   

3 - Preparate kozmetike dhe tualeti jo-

mjekësore; dentifrika jomjekuese;  

parfumeri,  vajra esenciale;  preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për 

larje;  preparate pastrimi,  lustrimi dhe 

gërryerjeje.;  

14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre;  

stoli,  gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar;  

instrumente horologjike dhe 

kronometrike.;  

16 - Letër dhe karton;  materiale të 

printuara;  material për libërlidhje;  

fotografi;  artikuj shkrimi dhe zyre,  me 

përjashtim të mobilieve;  ngjitëse për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake;  

materiale vizatimi dhe materiale për 

artistë;  penela;  materialet udhëzuese dhe 

mësimore;  fletë plastike,  filma dhe qese 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353900
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353901
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për ambalazhim dhe paketim;  lloje të 

printerëve,  blloqe printimi.;  

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure;  lëkurat 

dhe lëkurat e kafshëve;  bagazhe dhe 

çanta mbajtëse;  cadra dhe cadra dielli;  

shkopinj për ecje;  kamxhik,  parzmore 

dhe shalë;  qafore,  zinxhirë dhe veshje 

për kafshë;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile;  lino për përdorime shtëpiake;  

perde prej tekstili ose plastike.;  

25 - Veshje,  këpucë,  kapele.;  

26 - Dantella,  gërsheta dhe qëndisje,  

fjongo dhe kopsa;  paramane,  kunja dhe 

gjilpëra;  lule artificiale;  zbukurime për 

flokët;  flokë fallco,  

 

 

 

 

 

(210)   AL/T/2023/749 

(540)  DEUS X 

(732)  Princ Xhika // Albert Kavaja 

00910047;  nd. 15;  h. 1,  Elbasan;  3001;  

Elbasan  

(151)  12.03.2024 

(180)  30.08.2033 

(111)  24674 

(510) 42 - Sherbime inxhinierike;  

Sherbime arkitekturore;  Sherbime 

konsulence projektimi dhe konsulence 

arkitektonike.,  

(591)  - Ngjyra e zeze;  Ngjyra e kuqe 

(740)  Princ Xhika // Albert Kavaja 

00910047;  nd. 15;  h. 1,  Elbasan;  3001;  

Elbasan  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/780 

(540)  LOTIMEZ 

(732) ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12,  

Skopje 1000,  Republic of North 

Macedonia 

(151)  06.03.2024 

(180)  12.09.2033 

(111)  24669 

(510)  5 - Preparate antimykotike ,  

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani;  nd. 

15;  h. 15;  ap. 26;  njësia administrative 

nr. 5;  njësia bashkiake nr. 5;  1019;  

Tiranë 
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(21)  AL/I/2023/24 
(22)  13.05.2023 

(54)  Rrjetë për kullimin e rrebeshit 

(11)  362 

(15)  21.03.2024 

(30)  EM 15003920 22/11/2022  

(73)  F.LLI MORO S.R.L., /Via Frati,  

8,  31057,  SILEA (TV),  Italia  

IT/  

(72)  Franco Davoli/Montechiarugolo 

(PR) - 43022,  Via Giovanni Paolo II,  n. 

14,  Italia,  IT,   

(18)  13.05.2028 

(51) 23-01 
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(11)  8027 

(21)  AL/P/2018/849 

(54)  ANTITRUPA PËR TRAJTIMIN E 

KANCERIT TË CILËT SHPREHIN 

KLAUDIN 6 

(97) EP3026064 / 17.10.2018 

(73)   TRON - Translationale Onkologie 

an der Universitätsmedizin der Johannes 

Gutenberg- Universität Mainz 

gemeinnützige GmbH/Freiligrathstrasse 

12 55131 Mainz DE;  Astellas Pharma 

Inc./5-1,  Nihonbashi-Honcho 2-chome,  

Chuo-ku Tokyo 103-8411  JP 

(74) Ela Panidha// Zhan D'Ark;  Nd. 2;  

H. 3;  Ap. 15;  Njësia Administrative Nr. 

10;  Njesia bashkiake nr. 10;  1001;  

Tiranë 

 

 

 

 

(11)  8529 

(21)  AL/P/2019/520 

(54)  PËRDORIMI I LEVOFLOKSACIN 

TË AEROSOLIZUAR PËR TRAJTIMIN 

E FIBROZËS CISTIKE 

(97) EP2473170 / 19.06.2019 

(73)   Horizon Therapeutics U.S. Holding 

LLC/1 Horizon Way,  Deerfield,  Illinois,  

60015,  USA  US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 
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(210)  AL/T/1995/669 

(540)  GE MONOGRAM 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road,  

Schenectady,  New York,  US 

(180)  17.01.2034 

(111)  7067 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/1995/675 

(540)  GE MONOGRAM 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road,  

Schenectady,  New York,  US 

(180)  17.01.2034 

(111)  7098 

(510)  17 

 

 

(210)  AL/T/1995/677 

(540)  GE MONOGRAM 

(730)   General Electric Company (New 

York Corporation) // 1 River Road,  

Schenectady,  New York,    US 

(180)  17.01.2034 

(111)  7099 

(510)  36; 37; 38; 39; 42 

 

 

(210)  AL/T/1995/783 

(540)  CITROËN 

(730)   AUTOMOBILES CITROEN // 

Immeuble Colisee III,  12 rue Fructidor,  

75017 Paris,  FR 

(180)  20.01.2034 

(111)  6295 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/1997/278 

(540)   

(730)   AJINOMOTO CO.,  INC // 15-1,  

Kyobashi,  1-chome.,  Chuo-ku,  Tokyo,  

Japan,  JP 

(180)  15.04.2034 

(111)  741 

(510)  29; 30 

 

 

(210)  AL/T/2003/571 

(540)  FABRIA 

(730)   FEDRIGONI S.P.A. // Viale Piave 

3,  37135 Verona,  IT 

(180)  01.02.2034 

(111)  6654 

(510)  16 

 

 

(210)  AL/T/2004/72 

(540)  GATORADE & LIGHTNING 

BOLT 

(730)   Stokely-Van Camp,  Inc.,  // 555 

West Monroe Street Chicago,  Illinois 

60661-3716,  US 

(180)  11.03.2034 

(111)  9940 

(510)  32 

 

 

(210)  AL/T/2004/86 

(540)  HOLLESTA 

(730)   ALKALOID AD // Bulevar 

Aleksandar Makedonski 12 MK-1000 

Skopje The Republic of Macedonia,  MK 

(180)  23.03.2034 

(111)  10174 

(510)  5 

 

 

(210)  AL/T/2004/96 

(540)  EUDORLIN EXTRA 

(730)   Berlin-Chemie AG // Glienicker 

Weg 125,  12489 Berlin,  Deutschland,  

DE 

(180)  25.03.2034 

(111)  10003 

(510)  5 
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(210)  AL/T/2014/13 

(540)  XHENI S 

(730)   AL 2003 SH.P.K.  // L. 14,  Pranë 

Hyrjes Autostradës,  Durrës,  AL 

 

(180)  16.01.2034 

(111)  15704 

(510)  11; 20 

 

 

(210)  AL/T/2014/142 

(540)  APPLE 

(730)   Apple Inc. 

 // 1 Infinite Loop,  Cupertino CA 95014,  

US 

(180)  11.03.2034 

(111)  15980 

(510)  12; 14; 16; 25; 28; 35; 36; 37; 38 

 

 

(210)  AL/T/2014/154 

(540)  AMERICAN EAGLE 

OUTFITTERS 

(730)   Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway,  Las 

Vegas,  Nevada 89169,  US,  US 

 

(180)  13.03.2034 

(111)  15824 

(510)  3; 14; 18; 25; 35 

 

 

(210)  AL/T/2014/164 

(540)  PEPSI MAX 

(730)   PepsiCo,  Inc. // 700 Anderson 

Hill Road,  Purchase,  NY 10577,  US 

 

(180)  20.03.2034 

(111)  15643 

(510)  32 

 

 

(210)  AL/T/2014/236 

(540)  ELLE 

(730)   HACHETTE FILIPACCHI 

PRESSE // 149 rue Anatole France,  

92534 ,   LEVALLOIS-PERRET ,  Cedex 

,  FRANCE,  FR 

(180)  22.04.2034 

(111)  15773 

(510)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/248 

(540)  SAMSUNG GEAR FIT 

(730)   SAMSUNG ELECTRONICS 

CO.,  LTD // 129,  Samsung-ro,  

Yeongtong-gu,  Suwon-si,  Gyeonggi-do,  

Republic of Korea,  KR 

 

(180)  28.04.2034 

(111)  15748 

(510)  9; 14 

 

 

(210)  AL/T/2014/280 

(540)  Samsung School 

(730)   SAMSUNG ELECTRONICS 

CO.,  LTD. // 129,  Samsung-ro,  

Yeongtong-gu,  Suwon-si,  Gyeonggi-do,  

Republic of Korea,  KR 

 

(180)  08.05.2034 

(111)  16044 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/338 

(540)  SAMSUNG GEAR BLINK 

(730)   SAMSUNG ELECTRONICS 

CO.,  LTD // 129,  Samsung-ro,  

Yeongtong-gu,  Suwon-si,  Gyeonggi-do,  

Republic of Korea,  KR 

 

(180)  21.05.2034 

(111)  15897 

(510)  9; 14 
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(540)  CATERPILLAR 

(730)   Caterpillar Inc. // 100 NE Adams 

Street,  Peoria,  Illinois 61629,  US,  US 

(180)  26.05.2034 

(111)  15724 

(510)  14; 18; 25; 28 

 

 

(210)  AL/T/2014/395 

(540)  GRAND CENTRAL 

(730)   Apple Inc. // 1 Infinite Loop,  

Cupertino,  CA 95014,  US 

(180)  11.06.2034 

(111)  16071 

(510)  9 

 

 

(210)  AL/T/2014/435 

(540)  AIR WICK ESSENTIAL OILS 

INFUSION 

(730)   Reckitt & Colman ( Overseas) 

Hygiene Home Limited // 103-105 Bath 

Road,  Slough,  Berkshire,  SL1 3UH,  

United Kingdom,  GB,  UK 

(180)  26.06.2034 

(111)  15995 

(510)  3; 4; 5; 11 

 

 

(210)  AL/T/2014/502 

(540)  AGROTAIN 

(730)   Koch Agronomic Services,  LLC 

// 4111 East 37th Street North,  Wichita,  

Kansas,  67220, US 

(180)  30.07.2034 

(111)  15909 

(510)  1 

 

 

(210)  AL/T/2014/52 

(540)  COMFORT HOTEL 

(730)   Choice Hotels International,  Inc. 

// 1 Choice Hotels Circle,  Rockville,  

MD 20850, US 

(180)  13.02.2034 

(111)  15839 

(510)  43 

 

 

(210)  AL/T/2014/57 

(540)  RENEGADE 

(730)   FCA US LLC // 1000 Chrysler 

Drive,  City of Auburn Hills,  State of 

Michigan 48326-2766,  US 

(180)  17.02.2034 

(111)  15694 

(510)  12 

 

 

(210)  AL/T/2014/88 

(540)  YOUTUBE 

(730)   Google LLC // 1600 Amphitheatre 

Parkway,  Mountain View,  California,  

94043,  USA,  US 

(180)  26.02.2034 

(111)  15778 

(510)  9; 25; 35; 38; 41; 42; 45 
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(111)  13337 

(210)  AL/T/2010/338 
(540)  SOLGAR 

(732)   Société des Produits Nestlé S.A. // 

2100 Smithtown Ave. Ronkonkoma,  

New York 11779, US 

 

 

 

(111)  13336 

(210)  AL/T/2010/339 

(540)  SOLGAR  

(732)   Solgar Holdings, Inc. // 2100 

Smithtown Ave.,  Ronkonkoma,  New 

York 11779,  US 

 

 

 

(111)  18426 

(210)  AL/T/2017/496 

(540)  INSUGEN 

(732)   Biocon Biologics Limited // 

Biocon House,  Ground Floor,  Tower - 3,  

Semicon Park,  Electronic City,  Phase - 

II,  Hosur Road,  Bengaluru,  Karnataka – 

560100,  India,  IN 

 

 

 

(111)  19133 

(210)  AL/T/2018/432 

(540)  INSULite 

(732)   Biocon Biologics Limited // 

Biocon House,  Ground Floor,  Tower - 3,  

Semicon Park,  Electronic City,  Phase - 

II,  Hosur Road,  Bengaluru,  Karnataka – 

560100,  India,  IN 

 

 

 

(111)  19066 

(210)  AL/T/2018/433 

(540)  BASALOG 

(732) Biocon Biologics Limited // Biocon 

House,  Ground Floor,  Tower - 3,  

Semicon Park,  Electronic City,  Phase - 

II,  Hosur Road,  Bengaluru,  Karnataka – 

560100,  India,  IN 

 

 

 

(111)  19067 

(210)  AL/T/2018/434 

(540)  Basalog One 

(732)   Biocon Biologics Limited // 

Biocon House,  Ground Floor,  Tower - 3,  

Semicon Park,  Electronic City,  Phase - 

II,  Hosur Road,  Bengaluru,  Karnataka – 

560100,  India,  IN 

 

 

 

(111)  19565 

(210)  AL/T/2018/704 

(540)  CANHERA 

(732)   Biocon Biologics Limited // 

Biocon House,  Ground Floor,  Tower - 3,  

Semicon Park,  Electronic City,  Phase - 

II,  Hosur Road,  Bengaluru,  Karnataka – 

560100,  India,  IN 
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(111)  10476 

(210)  AL/T/2005/186 

(540)  MARRIOTT 

(732)   Marriott Worldwide Corporation 

Maryland corporation // 7750 Wisconsin 

Avenue,  Bethesda,  Maryland 20814,  

United States of America, US 

 

 

 

(111)  16047 

(210)  AL/T/2014/150 

(540)  LIVE YOUR LIFE 

(732)   Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway,  Las Vegas,  

Nevada 89169,  US, US 

 

 

 

(111)  15647 

(210)  AL/T/2014/151 

(732)   Retail Royalty Company  // 3883 

Howard Hughes Parkway,  Las Vegas,  

Nevada 89169,  US,  

 

 

 

(111)  15781 

(210)  AL/T/2014/153 

(540)  AMERICAN EAGLE 

(732)   Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway,  Las 

Vegas,  Nevada 89169,  US  

 

 

 

(111)  15824 

(210)  AL/T/2014/154 

(540) AMERICAN EAGLE 

OUTFITTERS 

(732)   Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway,  Las 

Vegas,  Nevada 89169,  US 

 

 

 

(111)  15712 

(210)  AL/T/2014/155 

(540)  AE 

(732)   Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway,  Las 

Vegas,  Nevada 89169,  US,  US 

 

 

 

(111)  15675 

(210)  AL/T/2014/156 

(540)  AEO 

(732)   Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway,  Las Vegas,  

Nevada 89169,  US,  US 

 

 

 

(111)  15779 

(210)  AL/T/2014/157 

(732)   Retail Royalty Company 

 // 3883 Howard Hughes Parkway,  Las 

Vegas,  Nevada 89169,  US,  US 

 

 

 

(111)  15672 

(210)  AL/T/2014/158 

(540)  AERIE 

(732)   Retail Royalty Company // 3883 

Howard Hughes Parkway,  Las Vegas,  

Nevada 89169,  US,   

 

 

 

(111)  15696 

(210)  AL/T/2014/19 

(540)  WEST 

(732)   Reemtsma Cigarettenfabriken 

GmbH // Behringstraße  122 A,   22763,  

Hamburg,  Germany,  DE 

 

 

 

(111)  19329 

(210)  AL/T/2018/630 
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(540)  COURTYARD BY MARRIOTT 

(732)   Marriott Worldwide Corporation // 

7750 Wisconsin Avenue, Bethesda,  

Maryland 20814,  United States of 

America,  US 
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(210)  AL/T/2023/119 
(540) 

 

 
(732)   Erinda Mati // Rr.Donika 

Kastrioti,  Tirane,  Ap nr 54,  Kati 9, 

TiranëAL 

(591)  - e bardhe pantone f4f2ee;  e zezë 

Hex 141011 

(740)  Erinda Mati 

 Rr.Donika Kastrioti,  Tirane,  Ap nr 54,  

Kati 9, Tiranë 

(511) 44 - Sherbime te klinikes 

mjekesore,  dhe sherbime te kujdesit te 

lekures dhe 

bukurise. 
 

 

 

(210)  AL/T/2023/422 

(540) 

 

 
(732)   Endri Nasufi // Rruga e Kavajes,  

Kompleksi Square 21,  shkalla 4,  kati 5,  

hyrja7, 1001, TiranëAL 

(591)  - PORTOKALLI;  E ZEZË 

(740)  Endri Nasufi 

 Rruga e Kavajes,  Kompleksi Square 21,  

shkalla 4,  kati 5,  hyrja 

7, 1001, Tiranë 

(511)  

35 - Reklam; Shërbime të agjencisë së 

reklamave; Shërbime reklamuese për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët; 

Shërbime konsulence në lidhje me 

strategjitë e komunikimit reklamues; 

Shërbime konsulence në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; Shërbime 

për profilizimin e konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu; 

Shërbime për zhvillimin e koncepteve 

reklamuese; Shërbime për zhvillimin e 

koncepteve të marketingut; 

Shërbime/Shpërndarja e çështjeve të 

reklamave; Marketing nëpërmjet 

individëve influencues; Shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

Marketing; marketing in the framework 

of software publishing 

Shërbime/Marketingu në kuadrin e 

botimit të softuerit; Shërbime për kërkim 
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marketingu; Shërbimet e marrëdhënieve 

me mediat 

Reklamim në internet në një rrjet 

kompjuterik; Organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

Organizimi i panaireve tregtare; Shërbime 

reklamimi në natyrë; Reklamim paguaj 

për klikim; Prodhimi i filmave reklamues; 

Shërbimet e marrëdhënieve me publikun; 

Botimi i teksteve publicitare; Reklamimi 

në radio; Shërbime per shkruarje skenari 

për qëllime reklamimi; Optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; Shërbime marketingu me 

objektiv te caktuar; Reklamimi televiziv; 

Përditësim i materialit reklamues; 

Shërbime/Indeksimi në internet për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

Optimizimi i trafikut të faqeve në 

internet; Shërbime/Shkrimi i teksteve 

publicitare 
 

 

(210)  AL/T/2022/364 

(540) 

 
(732)   Hotel Uji i Ftohtë Tepelenë // 

Rruga Nacionale Tepelenë-Gjirokastër,  

Km. 7,  Kodi Postar 6301,  Uji i Ftohtë,  

AL 

(591)  - e bardhë;  e zezë 

(740)  Fatmir Hysa//  Dule Dalani;  Nd. 

87;  H. 2;  Ap. 5;  6301;  Tepelene,  

GJIROKASTER 

(511) 43 - Shërbime Restoranti;  Marrja 

me qira e akomodimit për pushime;  

Shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm;  Shërbime bar- kafe;  

Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe 

pijeve;  Strehim të përkohshëm;  Hotel; 

Sherbime akomodimi në hotel;  Shërbime 

te rezervimit ne hotel;  Dhënie me qera të 

sallave të mbledhjeve;  
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(11) 11670 
 (97) EP3917538/ 12.07.2023 

(96) 20703447.1/ 03.02.2020 

(22)  26.07.2023 

(21)  AL/P/2023/311 

(54)  DERIVATE DEOKSI- CITIDINË 

PËR PËRDORIM NË TERAPI 

KANCERI 

16.11.2023 

(30) GB 201901427 01/02/2019  

(71)   Hemispherian AS/Lørenveien 73A,   

0585 Oslo / NO  

(72) ROBERTSON,  Adam Brian/c/o 

Hemispherian AS, LØrenveien 73A,  

0585 Oslo,  NO; PRIKRYLOVA,  

Terezia/c/o Hemispherian AS,  

LØrenveien 73A,  0585 Oslo,  NO,   

(74) Krenar Loloçi //ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  njësia administrative 

nr. 5;  njësia bashkiake nr. 5;  1019;  

Tiranë 

(57) 1. Një përbërje e Formulës (Ila) : 

 

 
 

ose një stereoizomer,  tretës,  tautomer 

ose kripë farmaceutikisht e pranueshme 

për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e një kanceri të sistemit 

nervor qendror;  ku: 

X është -(CH2) n-X',  ku n është nga 0 

deri në 6 dhe X' është -CHO,  -OH,  -OR 

ose -OC(=O) R,  ku R është metil;  

R1 është -OH ose -O(P(=O) (OH) O) nH 

ku n është nga 1 deri në 3;  dhe 

R2 është -OH. 

Përbërja për përdorim e pretendimit 1,  ku 

përbërja është një përbërje e Formulës 

(Illa) ose (IIIc) ,  ose një stereoizomer,  

tretës,  tautomer ose kripë farmaceutikisht 

e pranueshme: 
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ku X është siç përcaktohet në pretendimin 

1 

3. Përbërja për përdorim e pretendimit 1 

ose pretendimit 2,  ku X është 

a) -CHO ose -CH2OH;  ose 

b) -CH2OCH3 ose -CH2OC(=O) CH3. 

4. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 3,  ku X është -

CHO ose - CH2OH,  në mënyrë të 

preferuar CH2OH . 

 

 

5. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4,  ku përbërja 

është 5-formil-2'-deoksicitidinë,  5-

hidroksimetil-2'-deoksicitidinë,  5-formil-

2'-deoksicitidinë-5'-trifosfat ose 5-

hidroksimetil-2'-deoksicitidinë-5'-

trifosfat,  ose një stereoizomer,  tretës,  

tautomer ose kripë farmaceutikisht e 

pranueshme. 

 

 

6. Përbërja për përdorim e pretendimit 5,  

ku përbërja është 5-formil-2'-

deoksicitidinë ose 5-hidroksimetil-2'-

deoksicitidinë,  ose një stereoizomer,  

tretës,  tautomer ose kripë farmaceutikisht 

e pranueshme. 

7. Përbërja për përdorim e pretendimit 6,  

ku përbërja është 5-hidroksimetil-2'-

deoksicitidinë ose një stereoizomer,  

tretës,  tautomer ose kripë farmaceutikisht 

e pranueshme. 

 

 

8. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 7,  ku kanceri 

është një kancer truri. 

 

 

9. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8,  ku kanceri 

është glioma. 

10. Përbërja për përdorim e pretendimit 9,  

ku kanceri është glioblastoma. 

 

 

11. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 10,  ku 

kanceri është rezistent ndaj trajtimit me 

gemcitabinë,  citarabinë,  temozolomid 

ose 5-fluorouracil. 

12. Përbërja për përdorim e çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 11,  ku trajtimi i 

sipërpërmendur më tej përfshin 

administrimin e një agjenti antikancer të 

mëtejshëm. 

 

 

13. Një kuti mjetesh që përfshin një 

përbërje siç përcaktohet në çdo njërin prej 

pretendimeve 1 deri në 7 dhe një agjent 

antikancer të mëtejshëm për përdorim në 

trajtimin ose parandalimin e një kanceri të 

sistemit nervor qendror. 

14. Një kompozim farmaceutik për 
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përdorim në trajtimin ose parandalimin e 

një kanceri të sistemit nervor qendror që 

përfshin një përbërje siç përcaktohet në 

çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 7 

dhe opsionalisht një agjent antikancer të 

mëtejshëm,  bashkë me një ose më shumë 

eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

15. Përbërja për përdorim e pretendimit 

12,  kutia e mjeteve për përdorim e 

pretendimit 13 ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim i pretendimit 

14,  ku agjenti antikancer i mëtejshëm 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

gemcitabinës,  citarabinës,  

Temozolomidit,  5-fluorouracilit dhe 

gliadelit (RTM) . 
 

 

(11) 11832 

(97 ) EP3863759/ 07.06.2023 

(96) 19798395/ 07.10.2019 

(22)  31.08.2023 

(21)  AL/P/2023/413 

(54)  REAKTORI I KAVITACIONIT 

DHE MËNYRA E PRODHIMIT TË 

TIJ 

22.01.2024 

(30) IT IT201800009329 10/10/2018  

(71)   Three ES S.r.l./ Via Libertà,  105,  

20824 Lazzate (MB)   IT 

(72) Marco SOLDO/c/o Three Es S.r.l.,  

20824 Lazzate MB / IT    

(74) Krenar Loloçi// ZEF JUBANI;  Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 

(57) Një reaktor kavitacioni (1) ,  që 

përfshin: 

- një stator (2) ,  që kufizon një dhomë 

(21) ,  statori (2) ka një hapje të parë dhe 

të dytë (25,  26) për një lëng që duhet të 

futet dhe të nxirret nga dhoma (21) dhe 

- një rotor (3) që përbëhet nga një bosht 

lëvizës (31) ,  i lidhur me statorin (2) dhe 

i rrotullueshëm në lidhje me statorin (2) 

rreth një aks rrotullimi (A-A) i cili 

shtrihet në një drejtim gjatësor (X-X) ,  

rotori (3 ) që përfshin një fazë 

centrifugale (4) të fiksuar në boshtin 

lëvizës (31) dhe të vendosur në dhomën 

(21) të statorit (2) ,  hapja e parë (25) e 

statorit (2) ka një pjesë hyrëse ( 27) 

përballë fazës centrifugale (4) në 

drejtimin gjatësor (X-X) dhe formësohet 

për të drejtuar në mënyrë gjatësore 

rrjedhën e lëngut,  

ku: 

- faza centrifugale (4) përfshin një mur të 

parë (41) afër hapjes së parë (25) të 

statorit (2) dhe një mur të dytë (42) distal 

nga hapja e parë (25) e statorit (2) ,  muret 

e parë dhe të dytë (41,  42) janë rregulluar 

tërthor me drejtimin gjatësor (X-X) dhe 

janë të ndarë në drejtimin gjatësor (X-X) 

për të përcaktuar një hendek (43) 

ndërmjet tyre,  ku secili nga muret e parë 

dhe të dytë (41,  42) ka një sipërfaqe të 

brendshme,  sipërfaqet e brendshme të 

mureve të parë dhe të dytë (41,  42) 

përballen me njëra-tjetrën dhe përballen 

me hendekun (43) ,  hendeku (43) 

kufizohet në drejtimin gjatësor (X-X) nga 

sipërfaqet e brendshme të mureve të parë 

dhe të dytë (41,  42) ,  hendeku (43) është 

një gropë e formuar në fazën centrifugale 

(4) midis murit të parë dhe të dytë (41,  

42) ,  

- faza centrifugale (4) përfshin një mori 

particionesh (44) në hendekun (43) të 

cilat janë të ndara në mënyrë rrethore 

rreth aksit të rrotullimit (A-A) ,  

particionet (44) që ndajnë hendekun (43) 

në një mori ndarjesh ( 47) të cilat shtrihen 

ndërmjet një pjese qendrore (45) të fazës 

centrifugale (4) ,  më afër aksit të 

rrotullimit (AA) dhe një pjese periferike 

(46) të fazës centrifugale (4) ,  më larg 

nga aksi i rrotullimit (AA ) ,  ndarjet (47) 

janë në komunikim lëngu me dhomën 

(21) të statorit (2) në pjesën periferike 

(46) të fazës centrifugale (4) ,  

karakterizuar në atë që: 

muri i parë (41) është i mbyllur në pjesën 
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qendrore (45) të fazës centrifugale (4) 

duke parandaluar rrjedhën e lëngut midis 

hapjes së parë (25) të statorit (2) dhe 

pjesës periferike (46) të faza centrifugale 

(4) përmes ndarjeve (47) të hendekut (43) 

. 

Një pajisje kavitacioni (1) siç pretendohet 

në pretendimin 1,  ku: 

- dhoma (21) ka një rajon tubular që 

rrethon në mënyrë radiale të gjithë fazën 

centrifugale (4) dhe 

- hendeku (43) është në komunikim lëngu 

me rajonin tubular të dhomës (21) të 

statorit (2) në pjesën periferike (46) të 

fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në pretendimin 1 ose 2,  ku 

hendeku (43) shtrihet kryesisht në një 

drejtim radial (R-R) që shtrihet larg nga 

një aks qendror gjatësor i statorit (2) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në çdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 3,  ku muri i parë 

(41) i fazës centrifugale (4) ka një hapje 

qendrore (49) në pjesën qendrore (45) të 

fazës centrifugale (4 ) ,  faza centrifugale 

(4) që përfshin një pjesë mbyllëse (48) të 

fiksuar në murin e parë (41) për të 

mbyllur hapjen qendrore (49) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në pretendimin 4,  ku 

elementi mbyllës (48) është i formësuar 

për të parandaluar komunikimin e 

lëngjeve ndërmjet ndarjeve (47) të 

hendekut (43) në pjesën qendrore (45) të 

fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në çdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 4,  ku ndarjet (47) 

të hendekut (43) janë në komunikim të 

lëngjeve me njëra-tjetrën në pjesën 

qendrore (45) të fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në çdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 6,  ku particionet 

(44) janë të formësuara për të shkaktuar 

rrotullim të lëngut në hendek (43) kur 

boshti i lëvizjes (31) rrotullohet në lidhje 

me statorin (2) ,  duke krijuar kështu një 

ndryshim presioni midis lëngut në 

hendekun (43) në pjesën qendrore (45) të 

fazës centrifugale (4) dhe lëngut në 

pjesën periferike (46) të fazës centrifugale 

(4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në çdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 7,  ku: 

- dhoma (21) e statorit (2) kufizohet nga 

një mur i përparmë (22) në të cilin është 

formuar hapja e parë (25) ,  një mur i 

pasmë (23) i ndarë nga muri i përparmë 

(22) në drejtimin gjatësor (XX) ,  dhe një 

mur periferik (24) që lidh murin e 

përparmë (22) dhe murin e pasmë (23) së 

bashku dhe rrethon fazën centrifugale (4) 

,  

- muri i parë (41) i fazës centrifugale (4) 

është i ndarë nga muri i përparmë (22) i 

statorit (2) ,  dhe pjesa periferike (46) e 

fazës centrifugale (4) është e ndarë nga 

pjesa periferike muri (24) i statorit (2) ,  

për të lejuar rrjedhjen e lëngut midis 

hapjes së parë (25) dhe hapjes së dytë 

(26) rreth fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në çdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 8,  ku rotori (3) 

përfshin një sërë fazash centrifugale (4) të 

fiksuara në boshtin lëvizës (31) dhe të 

vendosura larg njëri-tjetrit në drejtimin 

gjatësor ( X-X) ,  muri i parë (41) i të 

paktën një faze të parë centrifugale (4) 

mbyllet në pjesën e tij qendrore (45) për 

të parandaluar rrjedhjen e lëngut midis 

hapjes së parë (25) të statorit (2) dhe 

pjesës periferike relativ (46) përmes 

ndarjeve (47) të hendekut relativ (43) ,  të 

paktën një fazë e dytë centrifugale që ka 

një hapje të qartë qendrore (49) në pjesën 

qendrore (45) ,  faza e dytë centrifugale 

(4) është konfiguruar për të pompuar 

lëngun nga hapja qendrore e pastër (49) 

në pjesën periferike relative (46) përmes 

ndarjeve të hendekut (43) . 
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Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në pretendimin 9,  ku faza e 

parë centrifugale (4) është distale nga 

hapja e parë (25) e statorit (2) ,  dhe faza 

e dytë centrifugale është afër hapjes së 

parë (25) të statorit (2) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç 

pretendohet në cdonjërin prej 

pretendimeve 1 deri në 10,  që përmban 

mjete rregulluese të presionit,  të cilat 

janë konfiguruar për të mbajtur presionin 

e lëngut në dhomën (21) mbi një vlerë 

pragu që është përshtatur për të 

parandaluar akumulimin e ajrit në hendek 

(43) . 

Një mënyrë e prodhimit të një reaktori 

kavitacioni (1) siç pretendohet në 

pretendimin 4,  duke përfshirë hapat e: 

            - sigurimi të një pompe 

centrifugale që përfshin: 

- një stator (2) ,  që kufizon një dhomë 

(21) ,  statori (2) ka një hapje të parë për 

një lëng që do të futet në dhomë (21) dhe 

një hapje të dytë (26) për lëngun që do të 

nxirret nga dhoma (21) dhe 

- një rotor (3) që përbëhet nga një bosht 

lëvizës (31) ,  i lidhur me statorin (2) dhe 

i rrotullueshëm në lidhje me statorin (2) 

rreth një aksi rrotullimi (A-A) i cili 

shtrihet në një drejtim gjatësor (X-X) ,  

rotori (3 ) që përfshin një fazë 

centrifugale (4) të fiksuar në boshtin 

lëvizës (31) dhe të vendosur në dhomën 

(21) të statorit (2) ,  hapja e parë (25) e 

statorit (2) ka një pjesë hyrëse (27) 

përballë fazës centrifugale (4) në 

drejtimin gjatësor (X-X) dhe formësohet 

për të drejtuar në mënyrë gjatësore 

rrjedhën e lëngut,  ëherein: 

- faza centrifugale (4) përfshin një mur të 

parë (41) dhe një mur të dytë (42) ,  të 

rregulluar tërthor me drejtimin gjatësor 

(X-X) dhe të ndarë në drejtimin gjatësor 

(X-X) për të përcaktuar një hendek (43) 

ndërmjet tyre,  ku secili nga muret e parë 

dhe të dytë (41,  42) ka një sipërfaqe të 

brendshme,  sipërfaqet e brendshme të 

mureve të parë dhe të dytë (41,  42) 

përballen me njëri-tjetrin dhe përballen 

me hendekun (43) ,  hendeku (43) 

kufizohet në drejtimi gjatësor (X-X) nga 

sipërfaqet e brendshme të mureve të parë 

dhe të dytë (41,  42) ,  hendeku (43) është 

një prerje e formuar në fazën centrifugale 

(4) midis murit të parë dhe të dytë (41,  

42) ,  muri i parë (41) vendoset midis 

murit të dytë (42) dhe hapjes së parë (25) 

të statorit (2) ,  

- faza centrifugale (4) përfshin një mori 

particionesh (44) në hendekun (43) të 

cilat janë të ndara në mënyrë rrethore 

rreth aksit të rrotullimit (A-A) ,  

particionet (44) që ndajnë hendekun (43) 

në një mori ndarjesh ( 47) të cilat shtrihen 

midis një pjese qendrore (45) të fazës 

centrifugale (4) ,  më afër aksit të 

rrotullimit (A-A) dhe një pjese periferike 

(46) të fazës centrifugale (4) ,  më larg 

nga aksi i rrotullimit (A-A ) ,  ndarjet (47) 

janë në komunikim lëngu me dhomën 

(21) të statorit (2) në pjesën periferike 

(46) të fazës centrifugale (4) ,  

- muri i parë (41) i fazës centrifugale (4) 

ka një hapje qendrore (49) në pjesën 

qendrore (45) të fazës centrifugale (4) dhe 

            - fiksimi i një elementi mbyllës 

(48) në murin e parë (41) për të mbyllur 

hapjen qendrore (49) . 
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METOKSIBENZILOKSI)PREGN-5-
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Farma 

Neurocentre Magendie 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; FABRE,  Sandy/c/o Aelis Farma 

Neurocentre Magendie 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; METNA,  Mathilde/c/o Aelis 

Farma 

Neurocentre Magendie 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; MONLEZUN,  Stéphanie/c/o Aelis 

Farma 

Neurocentre Magendie 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; BUSQUET-GARCIA,  

Arnau/Neurocentre Magendie 

INSERM U1215 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; COTA,  Daniela/Neurocentre 

Magendie 

INSERM U1215 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; MARSICANO,  

Giovanni/Neurocentre Magendie 

INSERM U1215 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,; REVEST,  Jean-Michel/Neurocentre 

Magendie 

INSERM U1215 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ; VALLÉE,  Monique/Neurocentre 

Magendie 

INSERM U1215 

146,  rue Léo Saignat 33077 Bordeaux / 

FR,  ,   

(74) Gentjan Hasa// Rruga “Besim Alla”,  

pallati DILO,  shkalla 5,  apt.25, 1051, 

Tiranë 

(57) Një përbërës sipas Formulës (I) : për 

përdorim në trajtimin e një çrregullimi të 

lidhur me kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 

1, ku çrregullimi i lidhur me kanabinoidet 

është zgjedhur midis çrregullimeve nga 

përdorimit i kanabinoideve; intoksikimi 

nga kanabinoidet; dorëheqja nga 

kanabinoidet;  çrregullime të tjera të 

shkaktuara nga kanabinoidet;  

çrregullimeve të paspecifikuara të lidhura 

me kanabinoidet;  sindroma e 

hiperemezës së kanabinoideve;  katatonia 

e nxitur nga kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është një 

çrregullim nga përdorimi i kanabinoideve. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është intoksikimi 

nga kanabinoidet;  

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është dorëheqje 

nga kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është një tjeter 

çrregullim i nxitur nga kanabinoidet i 

zgjedhur midis çrregullimit të ankthit i 

shkaktuar nga kanabinoidet,  çrregullimit 

psikotik i shkaktuar nga kanabinoidet,  

çrregullimit të gjumit i shkaktuar nga 

kanabinoidet,  delirit të intoksikimit nga 

kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është një çrregulli 

i paspecifikuara i lidhura me 

kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 

lidhur me kanabinoidet është sindroma e 

hiperemezës së kanabinoideve. 

Përbërësi për përdorim sipas 

pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i 



 

298 
 

lidhur me kanabinoidet është katatonia e 

nxitur nga kanabinoidet. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku 

kanabinoidet rrjedhin nga bima e 

kanabisit L. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku 

kanabinoidet janë përbërës sintetik me një 

aktivitet agonist CB1. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku përbërësi 

në fjalë administrohet te një subjekt nga 

goja. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku përbërësi 

në fjalë administrohet te një subjekt në 

rrugë parentale ose me një formulim të 

gatshëm të absorbueshëm ose të tipit 

depo. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku përbërësi 

në fjalë administrohet te një subjekt në 

rrugë intravenoze ose nënlëkurë ose në 

intramuskul. 

Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku përbërësi 

në fjalë administrohet nëpërmjet hundës 

ose me thithje ose nëngjuhë ose nënlëkure 

ose lëkurë ose në formën e supostës ose 

kontraceptivit. 

    Përbërësi për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mëparshme ku 

përbërësi në fjalë administrohet te një 

subjekt me një dozë të përfshir midis 1 µg 

dhe 1000 mg. 

 Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme ku përbërësi 

në fjalë administrohet në një mjet 

yndyror, të tillë si një vaj vegjetal 

triglicerid me zinxhir të gjatë dhe 

mundësisht vaj misri. 
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